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presta el servei de caixa a l’Administració tributària com-
petent.

Aquesta mecànica d’ingrés ocasionava dificultats en
la gestió dels tributs cedits, per la qual cosa es duen
a terme els canvis normatius adreçats a permetre a l’Ad-
ministració tributària competent la possibilitat d’utilitzar
la via d’ingrés a través d’una entitat co�aboradora degu-
dament autoritzada en els termes que preveu l’article
78 del Reglament general de recaptació.

En virtut d’això, a proposta del ministre d’Hisenda,
d’acord amb el Consell d’Estat i amb la deliberació prèvia
del Consell de Ministres en la reunió del dia 22 de febrer
de 2002,

D I S P O S O :

Article únic. Modificació del Reglament general de
recaptació, aprovat pel Reial decret 1684/1990,
de 20 de desembre.

Es modifica el paràgraf a) de l’apartat 1 de l’article 76
del Reglament general de recaptació, aprovat pel Reial
decret 1684/1990, de 20 de desembre, en els termes
següents:

«Article 76. Ingressos.
1. Es realitza l’ingrés a través de les entitats

de dipòsit que presten el servei de caixa en els
casos següents:

a) Quan l’ingrés sigui requisit previ a la pre-
sentació o retirada de documents a la Delegació
o Administració de l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària, sense perjudici del que estableix la
normativa reguladora dels diferents tributs.»

Disposició final primera. Habilitació normativa.

S’autoritza el ministre d’Hisenda per dictar les dis-
posicions necessàries per a l’aplicació d’aquest Reial
decret.

Disposició final segona. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret entra en vigor l’endemà de la
publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 22 de febrer de 2002.
JUAN CARLOS R.

El ministre d’Hisenda,
CRISTÓBAL MONTORO ROMERO

5015 ORDRE HAC/536/2002, de 7 de març, per
la qual s’aproven els models de declaració de
l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques i de l’impost sobre el patrimoni per a
l’exercici de 2001, es determinen el lloc, la
forma i els terminis de presentació dels
models i s’estableixen les condicions generals
i el procediment per a la presentació telemà-
tica. («BOE» 62, de 13-3-2002.)

La Llei 40/1998, de 9 de desembre, de l’impost sobre
la renda de les persones físiques i altres normes tribu-
tàries («Butlletí Oficial de l’Estat» del 10), a l’article 79,
apartats 1 i 4, estableix a càrrec dels contribuents l’o-
bligació de presentar i subscriure la declaració per aquest
impost, amb els límits i les condicions que s’estableixin
per reglament. No obstant això, en els apartats 2 i 3

d’aquest article s’exclou de l’obligació de declarar els
contribuents les rendes dels quals no superin les quanties
brutes anuals que, en funció de l’origen o la font de
les rendes, s’assenyalen en els apartats esmentats. El
Reglament de l’impost sobre la renda de les persones
físiques, aprovat a l’article únic del Reial decret
214/1999, de 5 de febrer («Butlletí Oficial de l’Estat»
del 9), en desplegar l’obligació de declarar a l’article
59, estableix les condicions i els límits per a l’exclusió
de l’obligació de declarar dels contribuents que obtinguin
rendes immobiliàries imputades a què es refereix l’article
71 de la Llei de l’impost o que tinguin dret a deducció
per inversió en habitatge, per doble imposició interna-
cional o que efectuïn aportacions a plans de pensions
o mutualitats de previsió social que redueixin la base
imposable.

Pel que fa als contribuents obligats a declarar, l’article
80 de la Llei de l’impost disposa a l’apartat 1 que aquests,
a l’hora de presentar la declaració, han de determinar
el deute tributari corresponent i ingressar-lo en el lloc,
la forma i els terminis determinats pel ministre d’Eco-
nomia i Hisenda, i establir, a més, a l’apartat 2, que
l’ingrés de l’import resultant de l’autoliquidació es pot
fraccionar en la forma que es determini per reglament.
A aquests efectes, l’apartat 2 de l’article 60 del Regla-
ment de l’impost estableix que l’ingrés de l’import resul-
tant de l’autoliquidació es pot fraccionar, sense interès
ni cap recàrrec, en dues parts: la primera, del 60 per
100 del seu import, en el moment de presentar la decla-
ració, i la segona, del 40 per 100 restant, en el termini
que estableixi el ministre d’Economia i Hisenda, i és
necessari, per gaudir d’aquest benefici, que la declaració
es presenti dins del termini establert i que aquesta no
sigui una declaració liquidació complementària.

Completa la regulació d’aquesta matèria l’apartat 6
de l’article 80 de la Llei de l’impost, incorporat per l’article
1.nou de la Llei 24/2001, de 27 de desembre, de mesu-
res fiscals, administratives i de l’ordre social («Butlletí
Oficial de l’Estat» del 31), en què s’estableix un nou
procediment de suspensió de l’ingrés del deute tributari,
sense interessos de demora, mitjançant el qual el con-
tribuent casat i no separat legalment l’autoliquidació del
qual resulti per ingressar pot so�icitar la suspensió de
l’ingrés del deute tributari en una quantia igual o inferior
a la devolució a la qual tingui dret el cònjuge per aquest
mateix impost i període impositiu, el qual ha de renunciar
al cobrament de la devolució fins a l’import del deute
la suspensió del qual hagi estat so�icitada i acceptar
que la quantitat a la qual renuncia s’apliqui al pagament
del deute.

La regulació de l’obligació de declarar es tanca final-
ment amb els apartats 5 i 6 de l’article 79 de la Llei
de l’impost i l’apartat 5 de l’article 59 del Reglament,
en què es disposa que la declaració s’ha de fer en la
forma, els terminis i els impresos que estableixi el minis-
tre d’Economia i Hisenda, el qual pot aprovar la utilització
de modalitats simplificades o especials de declaració i
determinar els llocs de presentació d’aquestes, els docu-
ments i els justificants que s’hi han d’adjuntar, així com
els casos i les condicions per a la presentació telemàtica
de les declaracions.

Per tant, s’ha de procedir a l’aprovació dels models
de declaració que han d’utilitzar els contribuents obligats
a declarar per l’exercici de 2001. Referent a això, l’ab-
sència de canvis normatius rellevants que incideixin en
els models de declaració i l’experiència gestora de les
últimes campanyes aconsellen mantenir el nombre i l’es-
tructura dels models d’autoliquidació que s’han estat uti-
litzant en les dues campanyes anteriors. Com a con-
seqüència, en aquesta Ordre s’aproven dos models de
declaració: un, general o ordinari, aplicable, amb caràcter
general, a tots els contribuents, i un altre, especial o
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simplificat, que poden utilitzar els contribuents les rendes
dels quals, amb independència de la seva quantia, pro-
vinguin exclusivament de les fonts que s’esmenten en
aquesta Ordre.

No obstant això, el nou procediment de so�icitud de
suspensió de l’ingrés del deute tributari, sense interessos
de demora, a què es refereix l’article 80.6 de la Llei
de l’impost, té el seu reflex adequat en els models que
aprova aquesta Ordre. En aquest sentit, s’introdueix un
nou annex, identificat amb la lletra C, que, en el cas
de contribuents casats i no separats legalment que es
vulguin acollir a aquest procediment, ha de ser emplenat
per ambdós cònjuges, cadascun en la seva pròpia decla-
ració individual, per so�icitar la suspensió de l’ingrés i
per manifestar la renúncia a la devolució, respectivament.
Aquestes circumstàncies, també les han de fer constar
ambdós cònjuges en els seus respectius documents d’in-
grés o devolució a la casella habilitada a aquest efecte.

Així mateix, per facilitar la utilització d’aquest pro-
cediment als contribuents als quals sigui aplicable, un
dels requisits legals dels quals és el relatiu a la pre-
sentació simultània d’ambdues declaracions, es proce-
deix a unificar el termini de presentació de totes les
declaracions, termini que es fixa en el període comprès
entre els dies 2 de maig i 1 de juliol de 2002, amb
independència del resultat que donin aquestes decla-
racions.

En relació amb els aspectes autonòmics de l’impost
sobre la renda de les persones físiques, s’ha d’assenyalar
que els models de declaració que s’aproven en aquesta
Ordre els han d’utilitzar, com en els exercicis anteriors,
tots els contribuents, amb independència que la comu-
nitat o ciutat autònoma en què resideixin hagi assumit
o no la cessió parcial de l’impost sobre la renda de les
persones físiques, o hagi desenvolupat les facultats nor-
matives que li corresponen sobre aquesta figura tribu-
tària.

Dins d’aquests aspectes autonòmics de l’impost sobre
la renda de les persones físiques, les comunitats autò-
nomes que, en desplegament de l’article 13.u.1r b) de
la Llei 14/1996, de 30 de desembre, de cessió de tributs
de l’Estat a les comunitats autònomes i de mesures fis-
cals complementàries («Butlletí Oficial de l’Estat» del 31),
han aprovat deduccions autonòmiques, que poden apli-
car els contribuents residents en els seus respectius terri-
toris en l’exercici de 2001, són les següents:

Comunitat autònoma de les Illes Balears.—Llei 9/1997,
de 22 de desembre, de diverses mesures tributàries i
administratives («Butlletí Oficial de la Comunitat Autò-
noma de les Illes Balears» del 30 i «Butlletí Oficial de
l’Estat» de 17 d’abril de 1998); Llei 6/1999, de 3 d’abril,
de les directrius d’ordenació territorial de les Illes Balears
i de mesures tributàries («Butlletí Oficial de la Comunitat
Autònoma de les Illes Balears» del 17 i «Butlletí Oficial
de l’Estat» de 25 de maig), i Llei 12/1999, de 23 de
desembre, de mesures tributàries, administratives i de
funció pública i econòmiques («Butlletí Oficial de la
Comunitat Autònoma de les Illes Balears» del 30 i «But-
lletí Oficial de l’Estat» de 18 de gener de 2000).

Comunitat Autònoma de Castella i Lleó.—Llei 11/2000,
de 28 de desembre, de mesures econòmiques, fiscals
i administratives («Butlletí Oficial de Castella i Lleó» del
30 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 19 de gener de 2001).

Comunitat Autònoma de Catalunya.—Llei 25/1998,
de 31 de desembre, de mesures administratives, fiscals
i d’adaptació a l’euro («Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 2 de
febrer de 1999), modificada per la Llei 4/2000, de 26
de maig, de mesures fiscals i administratives («Diari Ofi-
cial de la Generalitat de Catalunya» del 29 i «Butlletí
Oficial de l’Estat» de 20 de juny), i Llei 15/2000, de
29 de desembre, de mesures fiscals i administratives

(«Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya» del 30
i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 23 de gener de 2001).

Comunitat Autònoma de Galícia.—Llei 5/2000, de 28
de desembre, de mesures fiscals i de règim pressupostari
i administratiu («Diari Oficial de Galícia» del 29 i «Butlletí
Oficial de l’Estat» de 18 de gener de 2001).

Comunitat Autònoma de Madrid.—Llei 18/2000, de
27 de desembre, de mesures fiscals i administratives
(«Butlletí Oficial de la Comunitat de Madrid» del 29 i
«Butlletí Oficial de l’Estat» de 22 de març de 2001).

Comunitat Autònoma de la Regió de Múrcia.—
Llei 7/2000, de 29 de desembre, de mesures tributàries
i en matèria de joc, apostes i funció pública («Butlletí
Oficial de la Regió de Múrcia» del 30).

Comunitat Autònoma de la Rioja.—Llei 7/2000, de
19 de desembre, de mesures fiscals i administratives
(«Butlletí Oficial de la Rioja» del 30 i «Butlletí Oficial
de l’Estat» del 30).

Comunitat Autònoma Valenciana.—Llei 13/1997, de
23 de desembre, per la qual es regula el tram autonòmic
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i
restants tributs cedits («Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 7
d’abril de 1998), amb les modificacions que hi va intro-
duir la Llei 10/1998, de 28 de desembre, de mesures
fiscals, de gestió administrativa i financera i d’organit-
zació de la Generalitat Valenciana («Diari Oficial de la
Generalitat Valenciana» del 31 i «Butlletí Oficial de l’Es-
tat» de 9 de febrer de 1999); la Llei 9/1999, de 30
de desembre, de mesures fiscals, de gestió administra-
tiva i financera i d’organització de la Generalitat Valen-
ciana («Diari Oficial de la Generalitat Valenciana» del
31 i «Butlletí Oficial de l’Estat» d’1 de febrer de 2000),
i la Llei 11/2000, de 28 de desembre, de mesures fiscals,
de gestió administrativa i financera i d’organització de
la Generalitat Valenciana («Diari Oficial de la Generalitat
Valenciana» del 29 i «Butlletí Oficial de l’Estat» de 6
de febrer de 2001).

Pel que fa a l’escala de l’impost, s’ha d’indicar que
cap comunitat autònoma no ha variat els imports de
l’escala continguda a l’article 61 de la Llei de l’impost,
circumstància per la qual l’escala ha de ser aplicada per
tots els contribuents amb independència del lloc de la
seva residència habitual.

Pel que fa a l’impost sobre el patrimoni, la Llei
19/1991, de 6 de juny, de l’impost sobre el patrimoni
(«Butlletí Oficial de l’Estat» del 7), especifica a l’article
37 les persones que han de presentar declaració per
aquest impost, tant en el cas d’obligació personal com
en el d’obligació real. Així mateix, l’article 38 de la Llei
de l’impost disposa que la declaració s’ha d’efectuar en
la forma, els terminis i els impresos que estableixi el
ministre d’Economia i Hisenda, el qual pot determinar,
de la mateixa manera, els llocs de presentació de la
declaració.

En el mateix sentit al que s’ha exposat sobre l’escala
de l’impost sobre la renda de les persones físiques, es
pot assenyalar que, per bé que l’esmentada Llei
14/1996 estableix que les comunitats autònomes
poden regular el mínim exempt i l’escala de l’impost
sobre el patrimoni, el cert és que cap comunitat autò-
noma no ha modificat els imports determinats a aquests
efectes per la Llei 19/1991. Consegüentment, tots els
contribuents, amb independència que la seva comunitat
autònoma hagi assumit o no la cessió de l’impost sobre
el patrimoni, o hagi desenvolupat les facultats normatives
que li corresponen sobre aquesta figura tributària, han
d’aplicar com a import del mínim exempt la xifra de
108.182,18 euros, en virtut del que estableix l’article
28.dos de la Llei 19/1991 i l’escala que conté l’article
30.dos de la Llei esmentada, en la redacció que en fa
la Llei 54/1999, de 29 de desembre.
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Finalment, per tal d’afavorir i potenciar l’accés dels
contribuents al sistema de presentació telemàtica de les
declaracions de l’impost sobre la renda de les persones
físiques i de l’impost sobre el patrimoni, en aquesta Ordre
es regula, de manera unitària i amb la suficient antelació
a l’inici de la campanya, aquest sistema de presentació
de declaracions.

Pel que fa a la co�aboració externa en la presentació
de declaracions, la disposició final segona de la Llei
50/1998, de 30 de desembre, de mesures fiscals, admi-
nistratives i de l’ordre social («Butlletí Oficial de l’Estat»
del 31), autoritza el ministre d’Economia i Hisenda per-
què estableixi, mitjançant Ordre, els supòsits i condicions
en què els contribuents i les entitats incloses a la co�a-
boració social a la qual es refereix l’esmentat article 96
de la Llei general tributària, poden presentar per mitjans
telemàtics declaracions, comunicacions, declaracions
liquidacions, autoliquidacions o qualssevol altres docu-
ments exigits per la normativa tributària. En aquest sentit,
l’article 64 del Reglament de l’impost sobre la renda
de les persones físiques estableix la forma en la qual
l’Agència Estatal d’Administració Tributària pot fer efec-
tiva la co�aboració externa en la presentació i gestió
de declaracions i comunicacions. A l’apartat 4 de l’article
esmentat es determina que mitjançant una ordre del
ministre d’Economia i Hisenda s’han d’establir els casos
i les condicions en què les entitats que hagin subscrit
els acords que preveu l’apartat 1 de l’article esmentat
poden presentar per mitjans telemàtics declaracions,
comunicacions, declaracions liquidacions o qualssevol
altres documents exigits per la normativa tributària, en
representació de terceres persones, així com el fet que
altres persones o entitats accedeixin a l’esmentat sistema
de presentació per mitjans telemàtics en representació
de terceres persones. Doncs bé, en ús d’aquesta última
habilitació, en la disposició addicional tercera d’aquesta
Ordre es faculta les entitats co�aboradores en la recap-
tació dels tributs perquè, previ acord de co�aboració
amb l’Agència Estatal d’Administració Tributària, puguin
presentar declaracions o comunicacions de l’impost
sobre la renda de les persones físiques per via telemàtica
en representació de terceres persones.

En un altre ordre de coses, ja que a partir de l’1
de gener de 2002 el sistema monetari empra, d’acord
amb el que disposa l’article 23 de la Llei 46/1998, de
17 de desembre, sobre introducció de l’euro («Butlletí
Oficial de l’Estat» del 18), exclusivament l’euro com a
unitat de compte i que tots els instruments jurídics que
expressin imports monetaris han d’emprar la unitat de
compte euro d’acord amb el que disposa l’article 3 de
la Llei esmentada, els imports monetaris que s’hagin de
consignar en les declaracions de l’impost sobre la renda
de les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni
s’han d’expressar en aquesta unitat de compte.

Per tot això, fent ús de les autoritzacions a què s’ha
fet referència anteriorment, i d’acord amb el que esta-
bleix l’article 2 del Reial decret 557/2000, de 27 d’abril,
de reestructuració dels departaments ministerials («But-
lletí Oficial de l’Estat» del 28), en virtut del qual correspon
al Ministeri d’Hisenda l’exercici de les competències fins
ara atribuïdes al Ministeri d’Economia i Hisenda, per mitjà
dels òrgans a què es refereix l’apartat 1 de l’article
esmentat, així com de les restants que tinc conferides,
disposo:

Primer. Obligats a declarar per l’impost sobre la ren-
da de les persones físiques.

1. D’acord amb el que disposen l’article 79 de la
Llei 40/1998, de 9 de desembre, de l’impost sobre la
renda de les persones físiques i altres normes tributàries,
i l’article 59 del Reglament de l’impost, aprovat pel Reial
decret 214/1999, de 5 de febrer, els contribuents estan
obligats a presentar i subscriure una declaració per

aquest impost, amb els límits i les condicions establerts
en els articles esmentats.

2. No obstant això, no han de declarar els contri-
buents que obtinguin rendes procedents exclusivament
de les fonts següents, en tributació individual o conjunta:

a) Rendiments del treball, amb el límit de 21.035,42
euros bruts anuals.

b) Rendiments del capital mobiliari i guanys patri-
monials sotmesos a retenció o ingrés a compte, amb
el límit conjunt de 1.502,53 euros bruts anuals.

c) Rendes immobiliàries imputades a què es refereix
l’article 71 de la Llei de l’impost amb el límit de 300,51
euros anuals, sempre que aquestes rendes procedeixin
d’un únic immoble.

d) Rendiments de capital mobiliari no subjectes a
retenció derivats de lletres del Tresor i subvencions per
a l’adquisició d’habitatges de protecció oficial o de preu
taxat, amb el límit conjunt de 601,01 euros bruts anuals.

No han de declarar els contribuents que obtinguin
exclusivament rendiments del treball, de capital o d’ac-
tivitats professionals, així com guanys patrimonials, amb
el límit conjunt de 601,01 euros bruts anuals.

3. El límit a què es refereix la lletra a) de l’apar-
tat 2 anterior és de 7.813,16 euros bruts anuals per
als contribuents que percebin rendiments del treball en
els supòsits següents:

a) Quan procedeixin de més d’un pagador. No obs-
tant això, encara que els rendiments del treball proce-
deixin de més d’un pagador, si la suma de les quantitats
percebudes del segon pagador i restants, per ordre de
quantia, no superen en el seu conjunt la quantitat de
601,01 euros bruts anuals el límit és de 21.035,42 euros
bruts anuals.

b) Quan es percebin pensions compensatòries del
cònjuge o anualitats per aliments diferents de les que
preveu l’article 7, paràgraf k) de la Llei de l’impost.

c) Quan el pagador dels rendiments del treball no
estigui obligat a retenir d’acord amb el que preveu l’ar-
ticle 71 del Reglament de l’impost.

4. Estan obligats a declarar en tot cas els contri-
buents que tinguin dret a deducció per inversió en habi-
tatge, per doble imposició internacional o que facin apor-
tacions a plans de pensions o mutualitats de previsió
social que redueixin la base imposable, quan exerceixin
aquest dret.

5. La presentació de la declaració, en els casos en
què hi hagi l’obligació d’efectuar-la, és necessària per
obtenir devolucions per raó dels pagaments a compte
efectuats, inclosa a aquests efectes la deducció corres-
ponent al programa PREVER a què es refereix la Llei
39/1997, de 8 d’octubre, per la qual s’aprova el Pro-
grama PREVER per a la modernització del parc de vehi-
cles automòbils, l’increment de la seguretat viària i la
defensa i protecció del medi ambient («Butlletí Oficial
de l’Estat» del 10).

Segon. Modalitats de declaració de l’impost sobre
la renda de les persones físiques.—Les declaracions de
l’impost sobre la renda de les persones físiques són de
dues modalitats:

1. Declaració simplificada que, d’acord amb el
model que s’aprova a l’apartat quart d’aquesta Ordre,
poden utilitzar els contribuents les rendes dels quals,
amb independència de la seva quantia, provinguin d’al-
guna de les fonts i els conceptes següents:

a) Rendiments del treball.
b) Rendiments del capital mobiliari.
c) Rendiments del capital immobiliari.
d) Imputacions de rendes immobiliàries.
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e) Guanys i pèrdues patrimonials derivades de trans-
missions o reembossaments d’accions o participacions
en institucions d’inversió co�ectiva subjectes a retenció
o ingrés a compte, així com de premis subjectes a reten-
ció o ingrés a compte obtinguts per la participació en
jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries.

f) Guanys patrimonials que es posin de manifest en
la transmissió de l’habitatge habitual del contribuent
quan l’import total obtingut es reinverteixi en l’adquisició
d’un nou habitatge habitual, en les condicions que esta-
bleix l’article 39 del Reglament de l’impost.

Sens perjudici del que disposen els paràgrafs ante-
riors, no poden presentar la declaració simplificada:

Els contribuents que hagin obtingut rendes de diferent
naturalesa de les esmentades anteriorment.

Els contribuents que hagin obtingut rendes exemptes
que, no obstant això, s’hagin de tenir en compte a efectes
de calcular el tipus de gravamen aplicable a les altres
rendes.

Els contribuents que tinguin dret a efectuar compen-
sacions de partides negatives procedents d’exercicis
anteriors.

Els contribuents que vulguin regularitzar situacions
tributàries procedents de declaracions presentades ante-
riorment.

2. Declaració ordinària que, d’acord amb el model
que s’aprova a l’apartat quart d’aquesta Ordre, és apli-
cable amb caràcter general a tots els contribuents, i l’ús
de la qual és obligatori per a aquells que no puguin
utilitzar el model simplificat.

Tercer. Obligats a declarar per l’impost sobre el
patrimoni.—D’acord amb el que disposa l’article 37 de
la Llei 19/1991, de 6 de juny, de l’impost sobre el patri-
moni, estan obligats a presentar la declaració per aquest
impost:

a) Els subjectes passius sotmesos a l’impost per obli-
gació personal, quan la seva base imposable, determi-
nada d’acord amb les normes reguladores de l’impost,
sigui superior a 108.182,18 euros o quan, no donant-se
aquesta circumstància, el valor dels seus béns o drets,
determinat d’acord amb les normes reguladores de l’im-
post, sigui superior a 601.012,10 euros.

D’acord amb el que disposa l’article 5.1.a) de la Llei
19/1991, quan un resident en el territori espanyol passi
a tenir la residència en un altre país pot optar per con-
tinuar tributant per obligació personal a Espanya. L’opció
s’ha d’exercir mitjançant la presentació de la declaració
per obligació personal al primer exercici en què hagi
deixat de ser resident en el territori espanyol.

b) Els subjectes passius sotmesos a l’impost per obli-
gació real, sigui quin sigui el valor del seu patrimoni
net.

Quart. Aprovació dels models de declaració de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques i de l’impost
sobre el patrimoni.

1. S’aproven els models de declaració simplificada
i ordinària de l’impost sobre la renda de les persones
físiques, i de l’impost sobre el patrimoni i els documents
d’ingrés o devolució, que consisteixen en:

a) Declaracions dels impostos sobre la renda de les
persones físiques i sobre el patrimoni:

Model D-101. Declaració simplificada de l’impost
sobre la renda de les persones físiques que es reprodueix
a l’annex I d’aquesta Ordre.

Model D-100. Declaració ordinària de l’impost sobre
la renda de les persones físiques que es reprodueix a
l’annex II d’aquesta Ordre.

Model D-714. Declaració de l’impost sobre el patri-
moni que es reprodueix a l’annex III d’aquesta Ordre.
Cada una de les pàgines del model esmentat consta
de tres exemplars: dos per a l’Administració i un per
a l’interessat.

b) Documents d’ingrés o devolució que es repro-
dueixen a l’annex IV d’aquesta Ordre amb el detall
següent:

Model 100. Document d’ingrés o devolució de la
declaració de l’impost sobre la renda de les persones
físiques. Aquest document és vàlid tant per a la decla-
ració simplificada, com per a la declaració ordinària. El
número de justificant que ha de figurar en aquest docu-
ment és un número seqüencial els tres primers dígits
del qual es corresponen amb el codi 109.

Model 102. Document d’ingrés del segon termini de
la declaració de l’impost sobre la renda de les persones
físiques. Aquest document és vàlid tant per a la decla-
ració simplificada, com per a la declaració ordinària. El
número de justificant que ha de figurar en aquest docu-
ment és un número seqüencial els tres primers dígits
del qual es corresponen amb el codi 119.

Model 714. Document d’ingrés de la declaració de
l’impost sobre el patrimoni. El número de justificant que
ha de figurar en aquest document és un número seqüen-
cial els tres primers dígits del qual es corresponen amb
el codi 713.

2. S’aproven els sobres de retorn, que figuren a l’an-
nex V i que es relacionen tot seguit:

a) Sobre de retorn de les declaracions, simplificada
i ordinària, de l’impost sobre la renda de les persones
físiques.

b) Sobre de retorn de la declaració de l’impost sobre
el patrimoni.

c) Sobre de retorn «Programa d’ajuda» de les decla-
racions de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques i de l’impost sobre el patrimoni que es generin
mitjançant el mòdul d’impressió desenvolupat per l’A-
gència Estatal d’Administració Tributària.

Cinquè. Termini de presentació de les declaracions
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i
de l’impost sobre el patrimoni.—El termini de presentació
de les declaracions de l’impost sobre la renda de les
persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni, sigui
quin sigui el resultat de la quota diferencial i el pro-
cediment elegit per a la seva presentació, és el comprès
entre el 2 de maig i l’1 de juliol de 2002, ambdós inclu-
sivament. Tot això, sens perjudici del que disposa el
segon paràgraf del número 2 de l’apartat dotzè d’aquesta
Ordre.

Sisè. Forma de presentació de les declaracions de
l’impost sobre la renda de les persones físiques i de
l’impost sobre el patrimoni.

1. Les declaracions de l’impost sobre la renda de
les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni,
així com el document d’ingrés o devolució corresponent,
s’han de presentar d’acord amb els models que corres-
ponguin dels que aprova aquesta Ordre, signats pel
declarant i degudament emplenades totes les dades que
l’afectin de les que recullen aquests.

En el cas de declaració conjunta per l’impost sobre
la renda de les persones físiques, la declaració ha de
ser subscrita i presentada pels membres de la unitat
familiar majors d’edat que actuen en representació dels
menors i dels majors incapacitats judicialment integrats
en aquesta, en els termes de l’article 44 de la Llei
230/1963, de 28 de desembre, general tributària («But-
lletí Oficial de l’Estat» del 31).

2. Igualment, són vàlides les declaracions i els seus
documents d’ingrés o devolució corresponents subscrits
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pel declarant que es presentin en els models que, ajustats
als continguts dels models i sobres aprovats a l’apartat
quart d’aquesta Ordre, es generin exclusivament mitjan-
çant la utilització del mòdul d’impressió desenvolupat,
a aquests efectes, per l’Agència Estatal d’Administració
Tributària. Aquestes declaracions s’han de presentar en
els sobres de retorn a què es refereix la lletra c) del
número 2 de l’apartat quart d’aquesta Ordre.

Les dades impreses en aquestes declaracions o als
seus documents d’ingrés o devolució corresponents mit-
jançant la utilització del mòdul d’impressió desenvolupat
per l’Agència Estatal d’Administració Tributària prevalen
sobre les alteracions o les correccions manuals que es
puguin produir sobre aquests, de manera que aquestes
no produeixen efectes davant de l’Administració tribu-
tària.

3. El contribuent casat i no separat legalment que,
complint els requisits i les condicions que estableix l’ar-
ticle 80.6 de la Llei de l’impost, a l’hora de presentar
la declaració, vulgui so�icitar la suspensió de l’ingrés
del deute tributari, sense interessos de demora, en una
quantia igual o inferior a la devolució a la qual tingui
dret el seu cònjuge per aquest mateix impost, ha d’em-
plenar en la declaració el corresponent annex C de so�i-
citud de suspensió de l’ingrés del deute tributari. Per
la seva part, el cònjuge la declaració del qual sigui per
retornar ha d’emplenar en la declaració el corresponent
annex C en què renuncia al cobrament de la devolució
fins a l’import del deute la suspensió del qual hagi estat
so�icitada i accepta que la quantitat a la qual renuncia
s’apliqui al pagament del deute esmentat. Aquestes cir-
cumstàncies, també les han de fer constar ambdós còn-
juges en els seus respectius documents d’ingrés o devo-
lució a la casella habilitada a aquest efecte.

4. Els contribuents als quals sigui aplicable la impu-
tació de rendes en el règim de transparència fiscal inter-
nacional a què es refereix l’article 75 de la Llei de l’impost
han de presentar, a més, les dades següents relatives
a l’entitat no resident en el territori espanyol:

Nom o raó social i lloc del domicili social.
Relació d’administradors.
Balanç i compte de pèrdues i guanys.
Import de les rendes positives que hagin de ser impu-

tades.
Justificació dels impostos satisfets respecte de la ren-

da positiva que hagi de ser imputada.

Setè. Lloc de presentació i ingrés de les declaracions
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i
de l’impost sobre el patrimoni.

1. Els contribuents obligats a declarar per l’impost
sobre la renda de les persones físiques o per l’impost
sobre el patrimoni han de determinar el deute tributari
que correspongui per aquests impostos i ingressar, si
s’escau, els imports resultants al Tresor Públic a l’hora
de presentar les declaracions respectives. Tot això, sens
perjudici del que estableix l’apartat vuitè d’aquesta Ordre
per als casos de fraccionament del pagament resultant
de la declaració de l’impost sobre la renda de les per-
sones físiques i per als casos de so�icitud de suspensió
de l’ingrés del deute tributari, sense interessos de demo-
ra, realitzada pel contribuent casat i no separat legalment
amb càrrec a la devolució resultant del seu cònjuge a
què es refereix el número 3 de l’apartat sisè d’aquesta
Ordre.

2. Declaracions positives de l’impost sobre la renda
de les persones físiques. La presentació i realització de
l’ingrés resultant d’aquestes autoliquidacions es pot efec-
tuar a l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa
a la delegació de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària o administracions d’aquesta en la demarcació
territorial de la qual tingui el seu domicili fiscal el decla-

rant, així com en qualsevol entitat co�aboradora (bancs,
caixes d’estalvi o cooperatives de crèdit) situada en el
territori espanyol.

3. Declaracions per retornar per l’impost sobre la
renda de les persones físiques. La presentació d’aquestes
declaracions es pot fer tant a la delegació de l’Agència
Estatal d’Administració Tributària o administracions d’a-
questa, en la demarcació territorial de la qual tingui el
domicili fiscal el declarant, com en qualsevol oficina situa-
da en el territori espanyol de l’entitat co�aboradora en
la qual es vulgui rebre l’import de la devolució, fent cons-
tar, en ambdós casos, el codi compte client (CCC) que
identifiqui el compte al qual s’hagi de fer la transferència.

Quan el contribuent no tingui un compte obert en
l’entitat co�aboradora o hi concorri alguna altra circums-
tància que ho justifiqui, aquest punt s’ha de fer constar
acompanyant la declaració d’un escrit adreçat a l’ad-
ministrador o delegat de l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària que correspongui, el qual, a la vista d’a-
quest i amb les comprovacions prèvies pertinents, pot
ordenar la realització de la devolució que escaigui mit-
jançant l’emissió d’un xec nominatiu del Banc d’Espanya.

Així mateix, es pot ordenar la realització de la devo-
lució mitjançant l’emissió d’un xec barrat o nominatiu
del Banc d’Espanya quan aquesta no es pugui fer mit-
jançant transferència bancària.

4. Declaracions negatives de l’impost sobre la renda
de les persones físiques i declaracions en què es renunciï
a la devolució en favor del Tresor Públic. Aquestes decla-
racions s’han de presentar o bé directament, o per correu
certificat, davant de la delegació o l’administració de
l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponent
al domicili fiscal del declarant.

5. Declaracions per l’impost sobre la renda de les
persones físiques de cònjuges no separats legalment en
les quals, a l’empara del que disposa l’article 80.6 de
la Llei de l’impost, un d’ells so�iciti la suspensió de l’in-
grés i l’altre manifesti la renúncia al cobrament de la
devolució. Les declaracions corresponents a ambdós
cònjuges, sigui quin sigui el resultat final de les decla-
racions esmentades com a conseqüència de l’aplicació
d’aquest procediment, s’han de presentar simultània-
ment i conjuntament en el lloc que correspongui dels
esmentats en els números 2, 3 i 4 anteriors.

6. Declaracions de l’impost sobre el patrimoni. La
declaració de l’impost sobre el patrimoni s’ha de pre-
sentar, si s’escau, conjuntament amb la de l’impost sobre
la renda de les persones físiques al mateix lloc que aques-
ta última. En els casos en què la declaració de l’impost
sobre la renda de les persones físiques sigui negativa
o es renunciï a la devolució en favor del Tresor Públic
i la corresponent a l’impost sobre el patrimoni sigui posi-
tiva, ambdues s’han de presentar al lloc en què s’efectuï
l’ingrés d’aquesta última, d’acord amb el que disposa
el número 2 d’aquest apartat.

No obstant això, si la declaració de l’impost sobre
el patrimoni és positiva, es pot presentar independent-
ment i en un lloc diferent que la declaració de l’impost
sobre la renda de les persones físiques quan aquesta
última no comporti l’obligació de fer cap ingrés ni tampoc
s’hi so�iciti cap devolució i hagi de presentar-se con-
juntament amb la declaració de l’impost sobre la renda
de les persones físiques corresponent al cònjuge del
declarant per haver-se acollit ambdós cònjuges, a efectes
d’aquest últim impost, al procediment de so�icitud de
suspensió de l’ingrés del deute, sense interessos
de demora, a què es refereix l’article 80.6 de la Llei
de l’impost.

En els casos en què no es presenti la declaració de
l’impost sobre la renda de les persones físiques, la decla-
ració de l’impost sobre el patrimoni s’ha de presentar
en els llocs recollits en el número 2 d’aquest apartat
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si el resultat d’aquesta declaració és positiu, o bé direc-
tament, o per correu certificat, davant la delegació o
administració de l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària corresponent al domicili fiscal del declarant si
el resultat és negatiu.

7. Els contribuents de l’impost sobre la renda de
les persones físiques i els subjectes passius de l’impost
sobre el patrimoni subjectes per obligació personal que
tinguin la residència habitual a l’estranger i els que esti-
guin fora del territori nacional durant el termini al qual
es refereix l’apartat cinquè d’aquesta Ordre poden fer,
a més, l’ingrés o so�icitar la devolució per l’impost sobre
la renda de les persones físiques, així com l’ingrés per
l’impost sobre el patrimoni a les oficines situades a l’es-
tranger de les entitats de dipòsit autoritzades per l’A-
gència Estatal d’Administració Tributària per actuar com
a co�aboradores per a la realització d’aquestes opera-
cions.

Si es tracta de declaracions de cònjuges no separats
legalment en les quals un d’ells so�iciti la suspensió de
l’ingrés i l’altre la renúncia al cobrament de la devolució,
ambdues declaracions s’han de presentar conjuntament
i simultàniament en qualsevol de les oficines autoritzades
esmentades. En tot cas, les declaracions s’han d’adreçar
a l’última delegació de l’Agència Estatal d’Administració
Tributària en la demarcació de la qual van tenir o tinguin
la residència habitual.

8. Els contribuents de l’impost sobre la renda de
les persones físiques que estiguin acollits al sistema de
compte corrent en matèria tributària que regula el Reial
decret 1108/1999, de 25 de juny, pel qual es regula
el sistema de compte corrent en matèria tributària («But-
lletí Oficial de l’Estat» de 7 de juliol), han de presentar
la seva declaració d’acord amb les regles que preveu
l’apartat sisè de l’Ordre de 30 de setembre de 1999
per la qual s’aprova el model de so�icitud d’inclusió en
el sistema de compte corrent en matèria tributària, s’es-
tableix el lloc de presentació de les declaracions tribu-
tàries que generin deutes o crèdits que s’hagin d’anotar
en l’esmentat compte corrent tributari i es desplega el
que disposa el Reial decret 1108/1999, de 25 de juny,
pel qual es regula el sistema de compte corrent en matè-
ria tributària («Butlletí Oficial de l’Estat» d’1 d’octubre).

Vuitè. Fraccionament del pagament resultant de la
declaració de l’impost sobre la renda de les persones
físiques.—D’acord amb el que disposa l’article 60.2 del
Reglament de l’impost, els contribuents poden fraccio-
nar, sense cap interès ni recàrrec, l’import de l’ingrés
de la quota diferencial resultant de la seva autoliquidació
de l’impost sobre la renda de les persones físiques en
dues parts: la primera, del 60 per 100 del seu import,
en el moment de presentar la declaració, i la segona,
del 40 per 100 restant, fins al dia 5 de novembre de
2002, inclusivament.

En els casos en què, a l’empara del que estableix
l’article 80.6 de la Llei de l’impost, la so�icitud de sus-
pensió de l’ingrés del deute tributari resultant de l’au-
toliquidació realitzada per un cònjuge no arribi a la tota-
litat de l’import esmentat, la resta del deute tributari
es pot fraccionar en els termes establerts en el paràgraf
anterior.

En tot cas, per gaudir d’aquest benefici és necessari
que la declaració es presenti dins del termini que esta-
bleix l’apartat cinquè d’aquesta Ordre. No es pot frac-
cionar segons el procediment que estableix aquest apar-
tat l’ingrés de les declaracions liquidacions complemen-
tàries.

Novè. Domiciliació del segon termini.

1. Sens perjudici del que disposa l’apartat catorzè
d’aquesta Ordre, els contribuents que hagin fraccionat
el pagament resultant de la declaració de l’impost sobre

la renda de les persones físiques poden efectuar la domi-
ciliació del 40 per 100 corresponent al segon termini
a l’entitat co�aboradora en què efectuïn l’ingrés del pri-
mer termini, emplenant a aquest efecte l’espai corres-
ponent a la domiciliació del segon termini del document
d’ingrés o devolució, model 100.

L’emplenament esmentat serveix de justificant de l’or-
dre d’abonament en compte per a l’entitat co�aboradora,
que el dia 5 de novembre de 2002 ha de procedir, si
s’escau, a carregar en compte l’import consignat ingres-
sant-lo immediatament en el compte restringit de co�a-
boració en la recaptació dels tributs.

Posteriorment, l’entitat co�aboradora ha de remetre
al contribuent el justificant de l’ingrés efectuat, d’acord
amb les especificacions recollides a l’annex VI d’aquesta
Ordre, que serveix com a document acreditatiu de l’in-
grés efectuat al Tresor Públic.

2. Els contribuents que, en fraccionar el pagament,
no vulguin domiciliar el segon termini en una entitat
co�aboradora, han de fer directament l’ingrés del termini
esmentat a qualsevol oficina situada en el territori espa-
nyol d’aquestes entitats (bancs, caixes d’estalvi o coo-
peratives de crèdit) o a l’entitat de dipòsit que presta
el servei de caixa a qualsevol delegació o administració
de l’Agència Estatal d’Administració Tributària, fins al
dia 5 de novembre de 2002, inclusivament, mitjançant
la presentació del model 102 degudament emplenat.

Desè. Utilització de les etiquetes identificatives.
1. El contribuent per l’impost sobre la renda de les

persones físiques i per l’impost sobre el patrimoni que
hagi de subscriure la respectiva declaració ha d’adherir
les etiquetes identificatives en els espais reservats a
aquest efecte.

Quan no es disposi d’etiquetes identificatives, s’ha
de consignar el número d’identificació fiscal (NIF) a l’es-
pai reservat a aquest efecte, i als «exemplars per a l’Ad-
ministració» s’ha d’adjuntar la fotocòpia del document
acreditatiu del número esmentat.

2. En el cas de declaració conjunta per l’impost
sobre la renda de les persones físiques corresponent
a una unitat familiar integrada per ambdós cònjuges,
cadascun ha d’adherir les seves etiquetes identificatives
corresponents en els espais reservats a aquest efecte.
Si algun dels cònjuges o ambdós no tenen etiquetes
identificatives, han de consignar el respectiu número d’i-
dentificació fiscal (NIF), als espais reservats a aquest efec-
te, i als «exemplars per a l’Administració» han d’adjuntar
la fotocòpia o les fotocòpies del respectiu document acre-
ditatiu del número esmentat.

Onzè. Àmbit d’aplicació del sistema de presentació
telemàtica de declaracions de l’impost sobre la renda
de les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni.

1. La presentació telemàtica de declaracions de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques, la poden
fer els contribuents a què es refereix l’apartat primer
d’aquesta Ordre.

No obstant això, no poden efectuar la presentació
telemàtica de la declaració:

a) Els contribuents que hagin d’adjuntar a la decla-
ració qualssevol documents, so�icituds o manifestacions
d’opcions no previstes expressament en els models ofi-
cials de declaració.

En particular, no poden fer la presentació telemàtica
de la declaració els contribuents que hagin d’adjuntar
a la declaració els documents que s’indiquen en el núme-
ro 4 de l’apartat sisè d’aquesta Ordre. Tampoc no es
pot presentar la declaració per aquesta via en els casos
en què, quan la declaració resulti per retornar, se so�iciti
la devolució mitjançant xec barrat o nominatiu del Banc
d’Espanya.
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b) Els contribuents que estiguin acollits al sistema
de compte corrent en matèria tributària que regula el
Reial decret 1108/1999, de 25 de juny («Butlletí Oficial
de l’Estat» de 7 de juliol).

c) Els contribuents en la declaració dels quals con-
corri alguna de les circumstàncies següents:

Contribuents que hagin d’esmentar en la seva decla-
ració més de dotze descendents o més de quatre ascen-
dents.

Contribuents que obtinguin rendiments de més de
sis activitats econòmiques en règim d’estimació directa
normal.

Contribuents que obtinguin rendiments de més de
sis activitats econòmiques en règim d’estimació directa
simplificada.

Contribuents que obtinguin rendiments de més de
sis activitats econòmiques en règim d’estimació directa
normal, realitzades per entitats en règim d’atribució de
rendes de les quals el contribuent sigui soci, comuner
o partícip.

Contribuents que obtinguin rendiments de més de
sis activitats econòmiques en règim d’estimació directa
simplificada, efectuades per entitats en règim d’atribució
de rendes de les quals el contribuent sigui soci, comuner
o partícip.

Contribuents que obtinguin rendiments de més de
quatre activitats econòmiques (diferents de les agrícoles,
ramaderes i forestals) en règim d’estimació objectiva,
computant tant les realitzades directament pel contri-
buent com les efectuades per entitats en règim d’atri-
bució de rendes que s’atribueixin al contribuent.

Contribuents que obtinguin rendiments de més de
quatre activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim
d’estimació objectiva; computen tant les efectuades
directament pel contribuent com les realitzades per enti-
tats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixin al
contribuent.

Contribuents que exerceixin activitats econòmiques
incloses en el règim d’estimació objectiva i tinguin auto-
ritzada la reducció dels signes, índexs o mòduls que
escaigui a l’empara del que disposa el punt 2 de l’article
35.4 del Reglament de l’impost sobre la renda de les
persones físiques.

Contribuents que tinguin més de tres imputacions
de rendes derivades de la participació en institucions
d’inversió co�ectiva constituïdes en paradisos fiscals.

Contribuents que hagin de declarar més de tres impu-
tacions en règim de transparència fiscal.

Contribuents que tinguin més d’una imputació de ren-
des per la cessió de drets d’imatge o que hagin de rela-
cionar més d’un declarant en l’epígraf esmentat.

Contribuents amb guanys i pèrdues patrimonials deri-
vats de transmissions o reembossaments d’accions o
participacions en més de setze institucions d’inversió
co�ectiva.

Contribuents amb més de quinze guanys i pèrdues
patrimonials no sotmesos a retenció o ingrés a compte
en algun dels epígrafs recollits a les pàgines 8 i 9 del
model de declaració.

Els límits anteriors són aplicables tant en tributació
individual com en tributació conjunta.

2. La presentació telemàtica de declaracions de l’im-
post sobre el patrimoni, la poden fer els subjectes passius
als quals es refereix l’apartat tercer d’aquesta Ordre.

No obstant això, no poden fer la presentació tele-
màtica de la declaració els subjectes passius que superin
el nombre de béns, drets o deutes que s’indiquen a con-
tinuació en els corresponents epígrafs del model de
declaració (D-714):

I. Béns i drets:
A. Béns immobles de naturalesa urbana:
A1. Habitatge habitual: 1.
A2. Altres immobles urbans: 20.

B. Béns immobles de naturalesa rústica: 20.
C1. Béns i drets no exempts afectes a activitats

empresarials i professionals (excepte immobles): 13.
C2. Béns immobles no exempts afectes a activitats

empresarials i professionals: 12.
D. Béns i drets exempts afectes a activitats empre-

sarials i professionals: 13.
E. Dipòsits en compte corrent o d’estalvi, a la vista

o a termini, comptes financers i altres tipus d’imposicions
en compte: 15.

F. Valors representatius de la cessió a tercers de
capitals propis:

F1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors
negociats en mercats organitzats: 15.

F2. Certificats de dipòsit, pagarés, obligacions, bons
i altres valors equivalents no negociats en mercats orga-
nitzats: 14.

G. Valors no exempts representatius de la partici-
pació als fons propis de qualsevol tipus d’entitat:

G1. Accions i participacions en institucions d’inver-
sió co�ectiva, negociades en mercats organitzats: 12.

G2. Accions i participacions en qualssevol entitats
jurídiques, negociades en mercats organitzats: 18.

G3. Accions i participacions en institucions d’inver-
sió co�ectiva, no negociades en mercats organitzats: 13.

G4. Accions i participacions en qualssevol entitats
jurídiques, no negociades en mercats organitzats: 10.

H. Valors exempts representatius de la participació
en els fons propis d’entitats jurídiques:

H1. Accions i participacions exemptes en entitats
jurídiques, negociades en mercats organitzats: 5.

H2. Accions i participacions exemptes en entitats
jurídiques, no negociades en mercats organitzats: 5.

I. Assegurances de vida: 5.
J. Rendes temporals i vitalícies: 5.
K. Joies, pells de caràcter sumptuari, vehicles,

embarcacions i aeronaus: 13.
L. Objectes d’art i antiguitats: 9.
M. Drets reals d’ús i gaudi: 8.
N. Concessions administratives: 6.
O. Drets derivats de la propietat inte�ectual i indus-

trial: 5.
P. Opcions contractuals: 5.
Q. Altres béns i drets de contingut econòmic: 12.

II. Deutes deduïbles: 13.
3. Les persones o entitats autoritzades a presentar

per via telemàtica declaracions en representació de ter-
ceres persones, d’acord amb el que disposen l’apartat
setè i les disposicions addicionals segona i tercera de
l’Ordre de 21 de desembre de 2000, per la qual s’es-
tableixen les condicions generals i el procediment per
a la presentació telemàtica a través d’Internet de les
declaracions corresponents als models 117, 123, 124,
126, 128, 216, 131, 310, 311, 193, 198, 296 i 345
(«Butlletí Oficial de l’Estat» del 28), poden fer ús d’a-
questa facultat, respecte de les declaracions de l’impost
sobre la renda de les persones físiques.

4. A partir del 30 d’abril de 2003, no es pot fer
la presentació telemàtica de les declaracions de l’impost
sobre la renda de les persones físiques i de l’impost
sobre el patrimoni de l’exercici 2001. Transcorreguda
aquesta data, s’ha de fer la presentació d’aquestes decla-
racions mitjançant el model d’imprès corresponent.
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Dotzè. Condicions generals per a la presentació tele-
màtica de les declaracions de l’impost sobre la renda
de les persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni.

1. Requisits per a la presentació telemàtica de decla-
racions de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques i de l’impost sobre el patrimoni. La presentació
telemàtica de les declaracions està subjecta a les
següents condicions:

a) El declarant ha de disposar de número d’iden-
tificació fiscal (NIF).

En el cas de declaració conjunta formulada per amb-
dós cònjuges, ambdós han de disposar del respectiu
número d’identificació fiscal (NIF).

b) El declarant ha de tenir insta�at en el navegador
un certificat d’usuari X.509.V3 expedit per la Fàbrica
Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa de la Moneda,
d’acord amb el procediment que estableixen els annexos
III, VI i VII de l’Ordre de 24 d’abril de 2000, per la qual
s’estableixen les condicions generals i el procediment
per a la presentació telemàtica de declaracions de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques («Butlletí
Oficial de l’Estat» del 29), i l’annex II de l’Ordre de 10
d’abril de 2001, per la qual s’estableixen les condicions
generals i el procediment per a la presentació telemàtica
de declaracions de l’impost sobre la renda de les per-
sones físiques i de l’impost sobre el patrimoni per a l’exer-
cici de 2000 («Butlletí Oficial de l’Estat» del 17).

En el cas de declaració conjunta formulada per amb-
dós cònjuges, ambdós han d’haver obtingut el corres-
ponent certificat d’usuari X.509.V3 expedit per la Fàbrica
Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa de la Moneda.

c) Si el presentador és una persona o una entitat
autoritzada per presentar declaracions en representació
de terceres persones, ha de tenir insta�at al navegador
el seu certificat d’usuari X.509.V3 expedit per la Fàbrica
Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa de la Moneda.

d) Per efectuar la presentació telemàtica de la decla-
ració de l’impost sobre la renda de les persones físiques
i la declaració de l’impost sobre el patrimoni, s’ha d’u-
tilitzar, prèviament, un programa d’ajuda per obtenir el
fitxer amb la declaració per transmetre. Aquest programa
d’ajuda pot ser el programa per a la declaració de l’impost
sobre la renda de les persones físiques o per a la decla-
ració de l’impost sobre el patrimoni de l’exercici de 2001,
desenvolupat per l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària o un altre que obtingui un fitxer amb el mateix
format.

Així mateix, els declarants que optin per aquesta
modalitat de presentació han de tenir en compte les
normes tècniques que es requereixen per fer l’esmentada
presentació i que estan recollides a l’annex II de l’Ordre
de 24 d’abril de 2000 per la qual s’estableixen les con-
dicions generals i el procediment per a la presentació
telemàtica de declaracions de l’impost sobre la renda
de les persones físiques.

2. Simultaneïtat de l’ingrés i la presentació telemà-
tica de la declaració. Si són declaracions per ingressar,
la transmissió telemàtica de la declaració s’ha de fer
en la mateixa data en què tingui lloc l’ingrés resultant
d’aquesta.

No obstant això, en el cas que hi hagi dificultats tèc-
niques que impedeixin fer la transmissió telemàtica de
la declaració en la mateixa data en què tingui lloc l’ingrés,
es pot fer la transmissió telemàtica esmentada fins al
segon dia hàbil següent al de l’ingrés.

3. Presentació de declaracions amb deficiències de
tipus formal. En els casos en què es detectin anomalies
de tipus formal en la transmissió telemàtica de decla-

racions, aquesta circumstància s’ha de posar en coneixe-
ment del declarant pel mateix sistema mitjançant els
missatges d’error corresponents perquè es procedeixi
a esmenar-les.

Tretzè. Procediment per a la presentació telemàtica
de les declaracions de l’impost sobre la renda de les
persones físiques i de l’impost sobre el patrimoni.

1. Si són declaracions per ingressar (impost sobre
la renda de les persones físiques i impost sobre el patri-
moni), el procediment que s’ha de seguir per a la seva
presentació és el següent:

a) El declarant s’ha de posar en comunicació amb
l’entitat co�aboradora, per la via telemàtica o anant a
les seves oficines, o bé compareixent a l’entitat de dipòsit
que presta el servei de caixa a la delegació o adminis-
tració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària, en
la circumscripció de la qual tingui el domicili fiscal el
contribuent, per fer l’ingrés corresponent i facilitar les
dades següents:

NIF del contribuent o subjecte passiu (9 caràcters).
Exercici fiscal (2 últims dígits).
Període = 0A (zero A).
Document d’ingrés o devolució = 100.
Document d’ingrés = 714.
Tipus d’autoliquidació = «I» Ingrés.
Import per ingressar (ha de ser superior a zero).
Opció 1: No fracciona el pagament.
Opció 2: Sí que fracciona el pagament i no domicilia

el segon termini.
Opció 3: Sí que fracciona el pagament i sí que domi-

cilia el segon termini, en les condicions que estableix
l’apartat novè d’aquesta Ordre.

Codi d’Administració.

L’entitat co�aboradora, una vegada comptabilitzat
l’import, ha d’assignar al contribuent un número de refe-
rència complet (NRC) que genera informàticament mit-
jançant un sistema criptogràfic que relacioni de manera
unívoca l’NRC amb l’import per ingressar.

Alhora, ha de remetre o lliurar, segons la forma de
transmissió de les dades, un rebut que ha de contenir,
com a mínim, les dades assenyalades a l’annex VII d’a-
questa Ordre.

b) El declarant, una vegada efectuada l’operació
anterior i obtingut l’NRC corresponent s’ha de posar en
comunicació amb l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària a través d’Internet o de qualsevol altra via equi-
valent que permeti la connexió, a la direcció:
https://aeat.es. Una vegada seleccionat el concepte fis-
cal i el fitxer amb la declaració que s’ha de transmetre
ha d’introduir l’NRC subministrat per l’entitat co�abo-
radora.

c) A continuació, ha de procedir a transmetre la
declaració amb la signatura electrònica, generada en
seleccionar el certificat d’usuari X.509.V3 expedit per
la Fàbrica Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa de
la Moneda i prèviament insta�at al navegador a aquest
efecte.

En el cas de declaració conjunta per l’impost sobre
la renda de les persones físiques formulada per ambdós
cònjuges, ha de seleccionar addicionalment el certificat
corresponent al cònjuge, per tal de generar també la
signatura electrònica d’aquest últim.

Si el presentador és una persona o entitat autoritzada
per presentar declaracions en representació de terceres
persones, es requereix una única signatura, la corres-
ponent al seu certificat.

d) Si la declaració és acceptada, l’Agència Estatal
d’Administració Tributària li torna en pantalla les dades
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del document d’ingrés o devolució (model 100) o del
document d’ingrés (model 714) validat amb un codi elec-
trònic de 16 caràcters, a més de la data i l’hora de la
presentació.

En el cas que la presentació sigui rebutjada s’han
de mostrar en pantalla les dades del document d’ingrés
o devolució (model 100) o del document d’ingrés (model
714) i la descripció dels errors detectats. En aquest cas,
s’ha de procedir a esmenar-los amb el programa d’ajuda
amb què es va generar el fitxer o repetint la presentació
si l’error va ser ocasionat per un altre motiu.

El presentador ha d’imprimir i conservar la declaració
acceptada, així com el document d’ingrés o devolució
(model 100) o el document d’ingrés (model 714) degu-
dament validat amb el codi electrònic corresponent.

2. Si el resultat de la declaració és negatiu (impost
sobre la renda de les persones físiques i impost sobre
el patrimoni), amb so�icitud de devolució o amb renúncia
a la devolució en favor del Tresor Públic (impost sobre
la renda de les persones físiques), s’ha de procedir de
la manera següent:

a) El declarant s’ha de posar en comunicació amb
l’Agència Estatal d’Administració Tributària a través d’In-
ternet o de qualsevol altra via equivalent que permeti
la connexió, a la direcció: https://aeat.es. Ha de selec-
cionar el concepte fiscal i el fitxer amb la declaració
que s’ha de transmetre.

b) A continuació, ha de procedir a transmetre la
declaració amb la signatura electrònica, generada en
seleccionar el certificat d’usuari X.509.V3 expedit per
la Fàbrica Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa de
la Moneda i prèviament insta�at al navegador a aquest
efecte.

En el cas de declaració conjunta per l’impost sobre
la renda de les persones físiques formulada per ambdós
cònjuges, ha de seleccionar a més el certificat corres-
ponent al cònjuge, per tal de generar també la signatura
electrònica d’aquest últim.

Si el presentador és una persona o una entitat auto-
ritzada per presentar declaracions en representació de
terceres persones, es requereix una única signatura, la
corresponent al seu certificat.

c) Si la declaració és acceptada, l’Agència Estatal
d’Administració Tributària li torna en pantalla les dades
del document d’ingrés o devolució (model 100) o del
document d’ingrés (model 714) validat amb un codi elec-
trònic de 16 caràcters, a més de la data i l’hora de la
presentació.

En cas que la presentació sigui rebutjada es mostren
en pantalla les dades del document d’ingrés o devolució
(model 100) o del document d’ingrés (model 714) i la
descripció dels errors detectats. En aquest cas, s’ha de
procedir a esmenar-los amb el programa d’ajuda amb
què es va generar el fitxer o repetint la presentació si
l’error és ocasionat per un altre motiu.

El presentador ha d’imprimir i conservar la declaració
acceptada, així com el document d’ingrés o devolució
(model 100), o el document d’ingrés (model 714) degu-
dament validat amb el codi electrònic corresponent.

3. Declaracions de l’impost sobre la renda de les
persones físiques corresponents a cònjuges no separats
legalment en les quals un d’ells so�iciti la suspensió de
l’ingrés i l’altre la renúncia al cobrament de la devolució.
Si algun dels cònjuges opta pel procediment de pre-
sentació telemàtica de la declaració, la declaració corres-
ponent a l’altre s’ha de presentar també per aquest pro-
cediment d’acord amb el que estableixen els números
1 o 2 anteriors, segons sigui el resultat final de cada
una de les declaracions esmentades.

Catorzè. Domiciliació del segon termini de les decla-
racions de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques presentades per via telemàtica.—Quan els contri-
buents presentin per via telemàtica la declaració de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques i, a més
de fraccionar l’import de l’ingrés de la quota resultant
de la seva autoliquidació, optin per domiciliar el segon
termini, ha de ser l’Agència Estatal d’Administració Tri-
butària la que comuniqui la domiciliació a l’entitat co�a-
boradora assenyalada pel contribuent en el document
d’ingrés o devolució.

Posteriorment, l’entitat co�aboradora ha de remetre
al contribuent justificant de l’ingrés efectuat, d’acord amb
les especificacions que recull l’annex VI d’aquesta Ordre,
que serveix com a document acreditatiu de l’ingrés efec-
tuat al Tresor Públic.

Quinzè. Lloc de presentació i ingrés de la declaració
de l’impost sobre el patrimoni en imprès per contribuents
que presentin per via telemàtica la declaració de l’impost
sobre la renda de les persones físiques.—Els contribuents
que efectuïn la presentació telemàtica de la declaració
de l’impost sobre la renda de les persones físiques i
que estant obligats a declarar per l’impost sobre el patri-
moni no optin per la presentació telemàtica, han de pre-
sentar la declaració d’aquest últim impost en els llocs
recollits en el número 6 de l’apartat setè d’aquesta Ordre
si el resultat de la declaració és positiu, o bé directament,
o per correu certificat, davant de la delegació o admi-
nistració de l’Agència Estatal d’Administració Tributària
corresponent al domicili fiscal del declarant, si el resultat
és negatiu.

Setzè. Convenis o acords de co�aboració.—El pro-
cediment i les condicions per a la subscripció dels con-
venis o els acords de co�aboració perquè les entitats
incloses en la co�aboració en la gestió tributària puguin
presentar per la via telemàtica declaracions en repre-
sentació de tercers, és el que preveuen l’apartat setè
i les disposicions addicionals segona i tercera de l’Ordre
de 21 de desembre de 2000, per la qual s’estableixen
les condicions generals i el procediment per a la pre-
sentació telemàtica a través d’Internet de les declara-
cions corresponents als models 117, 123, 124, 126,
128, 216, 131, 310, 311, 193, 198, 296 i 345 («Butlletí
Oficial de l’Estat» del 28).

Disposició addicional primera.

Els certificats X.509.V3 expedits per la Fàbrica Nacio-
nal de Moneda i Timbre-Reial Casa de la Moneda a l’em-
para de la normativa tributària, abans de l’entrada en
vigor d’aquesta Ordre, són vàlids, sempre que estiguin
en vigor, a efectes de la presentació telemàtica de les
declaracions de l’impost sobre la renda de les persones
físiques i de l’impost sobre el patrimoni que preveu
aquesta Ordre.

No obstant això, els certificats expedits per la Fàbrica
Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa de la Moneda
a l’empara del que disposen l’apartat setè i la disposició
addicional primera de l’Ordre de 13 d’abril de 1999,
per la qual s’estableixen les condicions generals i el pro-
cediment per a la presentació telemàtica de declaracions
de l’impost sobre la renda de les persones físiques («But-
lletí Oficial de l’Estat» del 19), no es poden utilitzar per
a la presentació telemàtica en representació de terceres
persones, de la declaració de l’impost sobre el patrimoni.

Disposició addicional segona.

1. S’afegeix un nou apartat 9 bis als annexos VI
i VII de l’Ordre de 24 d’abril de 2000 per la qual s’es-
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tableixen les condicions generals i el procediment per
a la presentació telemàtica de declaracions de l’impost
sobre la renda de les persones físiques («Butlletí Oficial
de l’Estat» del 29) i a l’annex II de l’Ordre de 10 d’abril
de 2001 per la qual s’estableixen les condicions generals
i el procediment per a la presentació telemàtica de decla-
racions de l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques i de l’impost sobre el patrimoni per a l’exercici de
2000 («Butlletí Oficial de l’Estat» del 17), que també
ha de figurar al corresponent model de so�icitud de cer-
tificat, amb la redacció següent:

«9 bis. D’acord amb la Llei 15/1999, de 13
de desembre, de protecció de dades de caràcter
personal i la seva normativa de desplegament, s’ad-
verteix al so�icitant de l’existència d’un fitxer auto-
matitzat l’estructura i la finalitat del qual és la que
preveu l’Ordre de 26 de juliol de 1999 (“Butlletí
Oficial de l’Estat” de 5 d’agost). La informació exis-
tent en aquest fitxer està destinada a la prestació
de serveis electrònics, informàtics i telemàtics (EIT)
per la Fàbrica Nacional de Moneda i Timbre-Reial
Casa de la Moneda, i els destinataris de la infor-
mació són les diferents administracions públiques,
les seves entitats o els organismes públics vinculats
o que en depenen. La prestació dels serveis EIT
només es pot fer si s’emplena i es respon veraçment
i íntegrament aquest formulari.

Així mateix, s’informa el so�icitant de la possi-
bilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, can-
ce�ació i oposició; i el responsable del fitxer és
el que s’esmenta al número 4 de l’annex de l’Ordre
esmentada; el domicili de l’entitat és al carrer Jorge
Juan, número 106, 28071 Madrid; correu electrò-
nic: ceresUfnmt.es; web: www.cert.fnmt.es

El so�icitant presta expressament el seu con-
sentiment per a la comunicació i cessió per la Fàbri-
ca Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa de la
Moneda, de les dades existents en el fitxer auto-
matitzat a les diferents administracions públiques,
entitats i organismes públics, als efectes exclusius
relacionats amb la prestació de serveis prestats per
la Fàbrica Nacional de Moneda i Timbre-Reial Casa
de la Moneda.»

2. Se suprimeix l’apartat 5 bis de l’annex VI de l’Ordre
de 24 d’abril de 2000 per la qual s’estableixen les con-
dicions generals i el procediment per a la presentació tele-
màtica de declaracions de l’impost sobre la renda de les
persones físiques («Butlletí Oficial de l’Estat» del 29), intro-
duït per la disposició addicional quarta de l’Ordre de 10
d’abril de 2001 per la qual s’estableixen les condicions
generals i el procediment per a la presentació telemàtica
de declaracions de l’impost sobre la renda de les persones
físiques i de l’impost sobre el patrimoni per a l’exercici
de 2000 («Butlletí Oficial de l’Estat» del 17).

Disposició addicional tercera.

Les entitats co�aboradores en la recaptació dels tri-
buts poden presentar per via telemàtica en representació
de terceres persones declaracions o comunicacions de
l’impost sobre la renda de les persones físiques que es
presentin dins del termini establert en la normativa regu-
ladora de l’esmentat tribut. A aquests efectes, les esmen-
tades entitats co�aboradores han de signar prèviament
amb l’Agència Estatal d’Administració Tributària un con-
veni, acord o addenda de co�aboració, segons el que
disposen l’apartat setè i les disposicions addicionals
segona i tercera de l’Ordre de 21 de desembre de 2000,
esmentada en el número 3 de l’apartat onzè d’aquesta
Ordre.

Disposició addicional quarta.

Modificació de l’Ordre de 15 de juny de 1995 per
la qual es desplega parcialment el Reglament general
de recaptació, en la redacció que en fa el Reial decret
448/1995, de 24 de març, en relació amb les entitats
de dipòsit que presten el servei de co�aboració en la
gestió recaptadora.

1. L’apartat IV, «Presentació d’informació relativa a
so�icituds de devolució per transferència», queda redac-
tat de la manera següent:

«IV. Presentació d’informació relativa a so�ici-
tuds de devolució per transferència i a declaracions
de l’impost sobre la renda de les persones físiques
amb resultat per ingressar o per retornar igual a
zero, com a conseqüència de l’aplicació de l’apartat
6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, de 9 de desem-
bre, de l’impost sobre la renda de les persones
físiques i altres normes tributàries.—El procediment
establert en aquest apartat s’aplica a totes les dele-
gacions de l’Agència del territori nacional, per als
models següents:

a) Tots els inclosos a l’annex VIII d’aquesta
Ordre.

b) El model 100 (IRPF-Declaració anual. Docu-
ment d’ingrés o devolució), en tots els casos en
què el resultat de la declaració sigui igual a zero
per aplicació de l’opció de suspensió de l’ingrés
o renúncia al cobrament de la devolució que preveu
l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, de
9 de desembre, de l’impost sobre la renda de les
persones físiques i altres normes tributàries.

Les entitats han de transmetre al Departament
d’Informàtica Tributària, via teleprocés, la informa-
ció relativa als models indicats anteriorment, en
els terminis següents:

Els documents presentats dins de termini, al cap
de deu dies del venciment del termini.

Els documents presentats fora de termini, però
abans que hagi transcorregut un mes des del ven-
ciment d’aquell termini, al cap de deu dies a comp-
tar de l’acabament del mes esmentat.

No obstant això, les so�icituds de devolució rela-
tives a l’impost sobre societats s’han de presentar
al cap de deu dies de finalitzar el mes en què s’hagi
presentat la declaració corresponent.

L’entitat transmissora de la informació pot
incloure la relativa a altres entitats co�aboradores.

La informació s’ha d’ajustar a les especificacions
que estableix l’annex IX.

A fi que la informació aportada per les entitats
sigui incorporada correctament a les bases de
dades, el Departament d’Informàtica Tributària ha
d’efectuar un procés de validació de les dades sub-
ministrades, via teleprocés, d’acord amb les espe-
cificacions que figuren a l’annex X, en què s’ha
de verificar:

a) Que les característiques de la informació
s’ajusten a les especificacions assenyalades a l’an-
nex IX.

b) Que el total dels documents inclosos en la
informació coincideixen amb el sumatori de les
quantitats individuals que conté aquesta.

El procés de validació i tractament de les pos-
sibles incidències o errors detectats s’ha d’ajustar
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al que assenyala el punt III.2.1.a) i b), tenint en
compte la tipificació d’errors que a aquests efectes
figura a l’annex X.»

2. Es modifica l’annex VII, «Presentació centralitza-
da. Ingressos entitats co�aboradores. Especificacions
tècniques. Validacions», dins de l’apartat «Tipus de regis-
tre 3 (registre de detall). (Autoliquidacions, excepte espe-
cials). Número de justificant», en el sentit següent:

a) L’expressió «les tres primeres posicions no coin-
cideixen amb el model, excepte quan aquest sigui 102:
lleu», se substitueix per la següent: «les tres primeres
posicions no coincideixen amb el model, excepte per
als següents: lleu».

b) En el mateix apartat s’afegeix a continuació el
següent:

«100 sempre que es tracti de models en euros,
presentats per mitjà de paper imprès en els quals
la posició tercera del número de justificant és 9:
lleu.

102 sempre que es tracti de models en euros,
presentats per mitjà de paper imprès en els quals
les posicions segona i tercera del número de jus-
tificant és 19: lleu.

714 sempre que es tracti de models en euros,
presentats per mitjà de paper imprès en els quals
la posició tercera del número de justificant és 3:
lleu.»

3. A l’annex X, «Presentació centralitzada. So�ici-
tuds de devolució. Entitats co�aboradores. Especifica-

cions tècniques. Validacions», dins l’apartat «Tipus de
registre 3 (registre de detall)»:

a) L’expressió «Import de so�icitud de devolució = 0:
greu», queda redactada de la manera següent:

«Import de so�icitud de devolució = 0 (excepte
el model 100 per aplicació de l’apartat 6 de l’article
80 de la Llei 40/1998, de 9 de desembre, de l’im-
post sobre la renda de les persones físiques i altres
normes tributàries): greu.»

b) L’expressió «Codi compte d’abonament sense
contingut: greu», queda redactada de la manera següent:

«Codi compte d’abonament sense contingut (ex-
cepte el model 100 per aplicació de l’apartat 6
de l’article 80 de la Llei 40/1998, de 9 de desem-
bre, de l’impost sobre la renda de les persones
físiques i altres normes tributàries): greu.»

Disposició final única.

Aquesta Ordre entra en vigor l’endemà de la seva
publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Els ho comunico perquè en tinguin coneixement i
als efectes oportuns.

Madrid, 7 de març de 2002.

MONTORO ROMERO

I�ms. Srs. Director General de l’Agència Estatal d’Ad-
ministració Tributària i Director General de Tributs.
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Consigneu una «X» a la casella que correspongui
a l’opció de tributació escollida.
(Únicament poden optar per tributació conjunta
els contribuents integrats en una unitat familiar)0 1

AnyMesDia

15

� Meritació � Opció de tributació

� Fills i altres descendents solters que conviuen amb el/s contribuent/s

1r

2n

3r

4t

5è

6è

20

26

32

38

44

21

27

33

39

45

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

61

67

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

60

66

� Ascendents més grans de 65 anys o minusvàlids que depenen del/s contribuent/s i hi conviuen, com a mínim, durant la meitat del període impositiu

50 51

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau «1» si es tracta d’un ascendent (pare, avi, ...) del primer declarant o la clau «2» si es tracta d’un ascendent del cònjuge.

(*) No heu d’emplenar aquesta casella quan es tracti de fills o descendents comuns del primer declarant  i del cònjuge.

65

71

62

68

64

70

63

69

ConvivènciaAny de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)

25

31

37

43

49

24

30

36

42

48

23

29

35

41

47

22

28

34

40

46

Any de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)
Altres

situacions

55545352

16

17

Tributació individual .................

Tributació conjunta

Pàgina 1

2001Declaració simplificada

Model

D-101
Codi AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

Exclusivament en el cas de declaracions
individuals de contribuents que hagin mort
el 2001, indiqueu tot seguit la data
en què hagi finalitzat el període impositiu

Signatura del cònjuge (obligatòria en cas de matrimonis
que optin per tributació conjunta)

Signatura del primer declarant

Exemplar per a l’Administració

Impost sobre la renda
de les persones físiques €

� Comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001

07 14

� S’adjunta el full de rectificació o aclariment de dades fiscals

Si adjunteu a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals
prèviament enviades per l’Agència Tributària, marqueu amb una «X» aquesta casella ...

Clau de la comunitat o ciutat autònoma
de residència el 2001 (vegeu la Guia) .................................

� Assignació tributària a l’Església catòlica

89

Si voleu destinar un 0,5239 per 100 de la quota
íntegra al manteniment econòmic de l’Església catòlica,
marqueu amb una «X» aquesta casella .......................................................

� Assignació de quantitats a fins socials

90

Si voleu destinar un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a finalitats socials
(organitzacions no governamentals d’acció social i de cooperació al desenvolupament
per a la realització de programes socials), marqueu amb una «X» aquesta casella ....

NIF Cognoms i nom o raó social

Via pública Núm. Municipi Província C. postal

(Opció independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica).

� Data i signatura de la declaració

Lloc i data:

NIF Primer cognom

2n cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

Domicili actual

� Primer declarant

� Cònjuge del primer declarant (dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment, sigui quina sigui l’opció escollida)

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)
Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

NIF Primer cognom

2n cognom Nom

10

11

06

08

04

05

01 02 03

Divorciat/da
o separat/da

legalmentVidu/VíduaCasat/daSolter/a

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Grau de minusvalidesa (%) ...............................................

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual o, si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten
en aquest apartat.

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant.
Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten en aquest apartat i adjunteu-hi
una fotocòpia del document acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF). Estat civil .......................

(el dia 31-12-2001)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l’IRPF .............
S’ha de marcar aquesta casella amb una «X» si el cònjuge no és resident
en el territori espanyol i, a més a més, no és contribuent de l’IRPF

Grau de minusvalidesa (%) ...............................................

13

Telèfon de contacte
(prefix inclòs) .................................

Agència Tributària

ANNEX I

�

� Representant
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Consigneu una «X» a la casella que correspongui
a l’opció de tributació escollida.
(Únicament poden optar per tributació conjunta
els contribuents integrats en una unitat familiar)0 1

AnyMesDia

15

� Meritació � Opció de tributació

� Fills i altres descendents solters que conviuen amb el/s contribuent/s

1r

2n

3r

4t

5è

6è

20

26

32

38

44

21

27

33

39

45

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

61

67

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

60

66

� Ascendents més grans de 65 anys o minusvàlids que depenen del/s contribuent/s i hi conviuen, com a mínim, durant la meitat del període impositiu

50 51

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau «1» si es tracta d’un ascendent (pare, avi, ...) del primer declarant o la clau «2» si es tracta d’un ascendent del cònjuge.

(*) No heu d’emplenar aquesta casella quan es tracti de fills o descendents comuns del primer declarant  i del cònjuge.

65

71

62

68

64

70

63

69

ConvivènciaAny de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)

25

31

37

43

49

24

30

36

42

48

23

29

35

41

47

22

28

34

40

46

Any de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)
Altres

situacions

55545352

16

17

Tributació individual .................

Tributació conjunta

Pàgina 1

2001Declaració simplificada

Model

D-101
Codi AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’

Exclusivament en el cas de declaracions
individuals de contribuents que hagin mort
el 2001, indiqueu tot seguit la data
en què hagi finalitzat el període impositiu

Signatura del cònjuge (obligatòria en cas de matrimonis
que optin per tributació conjunta)

Signatura del primer declarant

Exemplar per a l’interessat

Impost sobre la renda
de les persones físiques €

� Comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001

07 14

� S’adjunta el full de rectificació o aclariment de dades fiscals

Si adjunteu a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals
prèviament enviades per l’Agència Tributària, marqueu amb una «X» aquesta casella ...

Clau de la comunitat o ciutat autònoma
de residència el 2001 (vegeu la Guia) .................................

� Assignació tributària a l’Església catòlica

89

Si voleu destinar un 0,5239 per 100 de la quota
íntegra al manteniment econòmic de l’Església catòlica,
marqueu amb una «X» aquesta casella .......................................................

� Assignació de quantitats a fins socials

90

Si voleu destinar un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a finalitats socials
(organitzacions no governamentals d’acció social i de cooperació al desenvolupament
per a la realització de programes socials), marqueu amb una "X" aquesta casella .....

NIF Cognoms i nom o raó social

Via pública Núm. Municipi Província C. postal

(Opció independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica).

� Data i signatura de la declaració

Lloc i data:

NIF Primer cognom

2n cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

Domicili actual

� Primer declarant

� Cònjuge del primer declarant (dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment, sigui quina sigui l’opció escollida)

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)
Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

NIF Primer cognom

2n cognom Nom

10

11

06

08

04

05

01 02 03

Divorciat/da
o separat/da

legalmentVidu/VíduaCasat/daSolter/a

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Grau de minusvalidesa (%) ...............................................

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual o, si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten
en aquest apartat.

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant.
Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten en aquest apartat i adjunteu-hi
una fotocòpia del document acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF). Estat civil .......................

(el dia 31-12-2001)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l’IRPF .............
S’ha de marcar aquesta casella amb una «X» si el cònjuge no és resident
en el territori espanyol i, a més a més, no és contribuent de l’IRPF

Grau de minusvalidesa (%) ...............................................

13

Telèfon de contacte
(prefix inclòs) .................................

Agència Tributària

�

� Representant
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Exemplar per a l’Administració

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres ...................................

Contribucions empresarials a plans de pensiones i a mutualitats de previsió social. Imports que s’imputen al contribuent ........................

Reduccions especials (art. 17.2 Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ..............................................................................................................

Quotes satisfetes a sindicats .......................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) .............

Despeses de defensa jurídica derivades directamente de litigis amb l’ocupador (màxim: 300,51 euros anuals) .................

Rendiment net ( 01  + 02  + 03 - 04 - 05  ) .........................................................................................................................................................

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions
per drets passius i cotitzacions a col·legis d’orfes o entitats similars ...........................................................................

Rendiment net reduït ( 200 - 06   ) .........................................................................................................................................................................

Reducció de caràcter general (art. 18 Llei 40/1998). (Com a màxim, l’import de la casella  200 . Vegeu la Guia) ..................................

01

Ingressos íntegres (a + b - c)Ingr. a compte repercutits

c

Ingressos a compte

b 02

03

04

Total despeses deduïbles

05

200

06

07

121

122

123

120

Pàgina 2Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

A Rendiments del treball

� Rendiments del capital mobiliari (excepte derivats de la transmissió, amortització o reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96)

� Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96

Rendiment net reduït ( 201 - 10 - 11  ) ................................................................................................................................................................

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d’entitats (vegeu la Guia) ..............................................

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers ....................................................................................................

Rendiment net ( 08 - 09  ) .......................................................................................................................................................................................

Reduccions (art. 24.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Reduccions en determinats rendiments de contractes d’assegurança (disposició transitòria sisena de la Llei 40/1998. Vegeu la Guia) ..................

Despeses d’administració i dipòsit de valors admesos a negociació .............................................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d’assistència tècnica,
d’arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de subarrendaments).

Altres rendiments del capital mobiliari ..........................................................................................................................

Rendiments derivats de contractes d’assegurança de vida o invalidesa i d’operacions de capitalització .........................

Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reemborsament d’altres actius financers ....................................

Rendiments derivats de la transmissió o amortització de Lletres del Tresor ..................................................................

Rendiments del capital mobiliari

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegres

a

b

c

d

e

f 08

g

h 09

201

10

11

12

Rendiment net reduït ( 204 - 16  ) ..........................................................................................................................................................................

Interessos dels capitals aliens invertits en l’adquisició o la millora dels béns o els drets i altres despeses
de finançament (amb un màxim per a cada bé o dret igual als ingressos íntegres obtinguts per la seva cessió) .............

Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb els mateixos ..........................................................

Compensació fiscal per a contractes d’arrendament anteriors al 9 de maig de 1985 ....................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................

Participació del propietari o usufructuari en el preu del subarrendament o traspàs ........................................................

Arrendament i constitució o cessió de drets o facultats d’ús o gaudi sobre immobles ...................................................

Imputació de rendes immobiliàries (exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat)

Rendiments del capital immobiliari

13

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegresa

b 14

c

d

e

f 15

204

16

17

Imputació de rendes per la titularitat d’immobles urbans, no afectes a activitats econòmiques, que estiguin a disposició
dels seus propietaris o usufructuaris, exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat: el 2 per 100 del valor cadastral
o l’ 1,10 per 100 si aquest valor ha estat revisat. (Vegeu la Guia) ....................................................................................................................................

Reduccions (art. 21.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Rendiment net ( 14 - 15  ). En cas d’arrendaments o cessions d’immobles a familiars fins al tercer grau, vegeu la Guia ............................................

Saldo positiu ...........

Saldo negatiu ........{ 203

202

Important: si ha emplenat alguna d’aquestes caselles, també ha d’emplenar l’apartat G3 de la pàgina 3 de la declaració.

Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, amortització o reemborsament de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria vuitena de la Llei 40/1998) ................................

Despeses deduïbles:

Valoració

aRetribucions en espècie ............................................
(excepte contribucions empresarials a plans de
pensions i a mutualitats de previsió social)

Ingressos íntegres:

Despeses deduïbles:

B

C

D

Ingressos íntegres:

Despeses deduïbles:
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Exemplar per a l’interessat

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres ...................................

Contribucions empresarials a plans de pensiones i a mutualitats de previsió social. Imports que s’imputen al contribuent ........................

Reduccions especials (art. 17.2 Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ..............................................................................................................

Quotes satisfetes a sindicats .......................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) .............

Despeses de defensa jurídica derivades directamente de litigis amb l’ocupador (màxim: 300,51 euros anuals) .................

Rendiment net ( 01  + 02  + 03 - 04 - 05  ) .........................................................................................................................................................

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions
per drets passius i cotitzacions a col·legis d’orfes o entitats similars ...........................................................................

Rendiment net reduït ( 200 - 06   ) .........................................................................................................................................................................

Reducció de caràcter general (art. 18 Llei 40/1998). (Com a màxim, l’import de la casella  200 . Vegeu la Guia) ..................................

01

Ingressos íntegres (a + b - c)Ingr. a compte repercutits

c

Ingressos a compte

b 02

03

04

Total despeses deduïbles

05

200

06

07

121

122

123

120

Pàgina 2Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

A Rendiments del treball

� Rendiments del capital mobiliari (excepte derivats de la transmissió, amortització o reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96)

� Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reemborsament de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96

Rendiment net reduït ( 201 - 10 - 11  ) ................................................................................................................................................................

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d’entitats (vegeu la Guia) ..............................................

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers ....................................................................................................

Rendiment net ( 08 - 09  ) .......................................................................................................................................................................................

Reduccions (art. 24.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Reduccions en determinats rendiments de contractes d’assegurança (disposició transitòria sisena de la Llei 40/1998. Vegeu la Guia) ..................

Despeses d’administració i dipòsit de valors admesos a negociació .............................................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d’assistència tècnica,
d’arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de subarrendaments).

Altres rendiments del capital mobiliari ..........................................................................................................................

Rendiments derivats de contractes d’assegurança de vida o invalidesa i d’operacions de capitalització .........................

Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reemborsament d’altres actius financers ....................................

Rendiments derivats de la transmissió o amortització de Lletres del Tresor ..................................................................

Rendiments del capital mobiliari

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegres

a

b

c

d

e

f 08

g

h 09

201

10

11

12

Rendiment net reduït ( 204 - 16  ) ..........................................................................................................................................................................

Interessos dels capitals aliens invertits en l’adquisició o la millora dels béns o els drets i altres despeses
de finançament (amb un màxim per a cada bé o dret igual als ingressos íntegres obtinguts per la seva cessió) .............

Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb els mateixos ..........................................................

Compensació fiscal per a contractes d’arrendament anteriors al 9 de maig de 1985 ....................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................

Participació del propietari o usufructuari en el preu del subarrendament o traspàs ........................................................

Arrendament i constitució o cessió de drets o facultats d’ús o gaudi sobre immobles ...................................................

Imputació de rendes immobiliàries (exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat)

Rendiments del capital immobiliari

13

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegresa

b 14

c

d

e

f 15

204

16

17

Imputació de rendes per la titularitat d’immobles urbans, no afectes a activitats econòmiques, que estiguin a disposició
dels seus propietaris o usufructuaris, exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat: el 2 per 100 del valor cadastral
o l’ 1,10 per 100 si aquest valor ha estat revisat. (Vegeu la Guia) ....................................................................................................................................

Reduccions (art. 21.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Rendiment net ( 14 - 15  ). En cas d’arrendaments o cessions d’immobles a familiars fins al tercer grau, vegeu la Guia ............................................

Saldo positiu ...........

Saldo negatiu ........{ 203

202

Important: si ha emplenat alguna d’aquestes caselles, també ha d’emplenar l’apartat G3 de la pàgina 3 de la declaració.

Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, amortització o reemborsament de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria vuitena de la Llei 40/1998) ................................

Despeses deduïbles:

Valoració

aRetribucions en espècie ............................................
(excepte contribucions empresarials a plans de
pensions i a mutualitats de previsió social)

Ingressos íntegres:

Despeses deduïbles:

B

C

D

Ingressos íntegres:

Despeses deduïbles:
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Exemplar per a l’Administració

Pàgina 3Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Positius: Guanys patrimonials nets ...............

Negatius: Pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Positius: Guanys patrimonials nets ...............

Negatius: Pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Amb període de generació superior a un any

Amb període de generació igual o inferior a un any

NIF de la societat o fons d’inversió .....................................

Contribuent titular de les accions o participacions ..............

Totals

800

801

802

803

a

b

c

d

a

b

c

d

a

b

c

d

Societat / Fons 2 Societat / Fons 3Societat / Fons 1Societats o fons d’inversió i titulars

Resultats (guanys i pèrdues) obtinguts

Premis en metàl·lic obtinguts pel/pels declarant/s. Import total ......................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel/pels declarant/s .................

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (a + b - c)

804

805

Ingr. a compte repercutitsIngressos a compteValoració

cba

Si el nombre de societats o fons d’inversió que preveu aquest apartat és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ................................................

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsaments d’accions o participacions en societats i fons d’inversió

G1 Guanys i pèrdues patrimonials sotmesos a retenció o ingrés a compte

Guany patrimonial obtingut Import reinvertit el 2001

907906

Guany patrimonial exempt
per reinversió

909

Import la reinversió del qual es compromet
a efectuar en els dos anys següents

908

G2 Exempció total per reinversió del guany patrimonial produït el 2001 per la transmissió de l’habitatge habitual

{

Guanys i pèrdues per integrar a la part general de la base imposable

Guanys i pèrdues per integrar a la part especial de la base imposable

Suma de guanys patrimonials ( 800  + 804  + 805  ) ............................................................................................

Suma de pèrdues patrimonials (traslladeu l’import de la casella  801 ) ....................................................................

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella 202  ( 802  + 202  ) ......................................................

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  203  ( 803  + 203  ) ...................................................

{

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
al 2001 a integrar a la part general de la base imposable

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
al 2001 per integrar a la part especial de la base imposable

G3 Integració i compensació de guanys i pèrdues patrimonials

28

44

Si la diferència ( 133 - 134  ) és negativa ...

Si la diferència ( 133 - 134  ) és positiva ...........................................................

Si la diferència ( 130 - 131  ) és negativa ...

Si la diferència ( 130 - 131  ) és positiva ...........................................................

Mínim personal. Import (vegeu la Guia) ...........................................................

Mínim familiar per descendents. Import (vegeu la Guia) ...................................

Mínim familiar per ascendents. Import (vegeu la Guia) .....................................

920

921

922

Mínim personal i familiarH

Mínim personal i familiar
( 920  + 921  + 922  ) .......... 923

� Determinació de la part general de la base imposable

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part general de la base imposable ........

Base liquidable generalI

28

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes ( 07  + 12  + 13  + 17  ) ................................................................................................... 30

33

924

� Reduccions per aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social

36

bb

a a

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Aportacions realitzades en l’exercici 2001 (incloses les contribucions del promotor) .............

Excés d’aportacions realitzades i no reduïdes en els exercicis 1998, 1999 i 2000 ...............

Contribuent que realitza (o al qual s’imputen) les aportacions ...............................................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part general de la base imposable ..............................
(com a màxim, el 10% de la casella  30  )

Part general de la base imposable prèvia a l’aplicació del mínim personal i familiar ( 28  +  30 - 33 ) ............................................

Part general de la base imposable ( 925 - 34  ) .................................................................................................................................................

925

34

35

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  (com a màxim, l’import de la casella  925  ) ........................................................................

Règim general

Els declarants sol·liciten poder reduir en els 5 exercicis següents l’import de les aportacions realitzades en l’exercici de 2001 que
no han estat aplicades en aquesta declaració perquè excedeixen els límits que preveu l’art. 46.1 de la Llei de l’impost. Import de l’excés ......... 140

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part general
de la base imposable. Import pendent de compensar en els 4 exercicis següents ( 132 -  33 ) ............................

130

131

132

135

133

134
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Exemplar per a l’interessat

Pàgina 3Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Positius: Guanys patrimonials nets ...............

Negatius: Pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Positius: Guanys patrimonials nets ...............

Negatius: Pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Amb període de generació superior a un any

Amb període de generació igual o inferior a un any

NIF de la societat o fons d’inversió .....................................

Contribuent titular de les accions o participacions ..............

Totals

800

801

802

803

a

b

c

d

a

b

c

d

a

b

c

d

Societat / Fons 2 Societat / Fons 3Societat/ Fons 1Societats o fons d’inversió i titulars

Resultats (guanys i pèrdues) obtinguts

Premis en metàl·lic obtinguts pel/pels declarant/s. Import total ......................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel/pels declarant/s .................

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (a + b - c)

804

805

Ingr. a compte repercutitsIngressos a compteValoració

cba

Si el nombre de societats o fons d’inversió que preveu aquest apartat és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ................................................

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsaments d’accions o participacions en societats i fons d’inversió

G1 Guanys i pèrdues patrimonials sotmesos a retenció o ingrés a compte

Guany patrimonial obtingut Import reinvertit el 2001

907906

Guany patrimonial exempt
per reinversió

909

Import la reinversió del qual es compromet
a efectuar en els dos anys següents

908

G2 Exempció total per reinversió del guany patrimonial produït el 2001 per la transmissió de l’habitatge habitual

{

Guanys i pèrdues per integrar a la part general de la base imposable

Guanys i pèrdues per integrar a la part especial de la base imposable

Suma de guanys patrimonials ( 800  + 804  + 805  ) ............................................................................................

Suma de pèrdues patrimonials (traslladeu l’import de la casella  801 ) ....................................................................

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella 202  ( 802  + 202  ) ......................................................

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  203  ( 803  + 203  ) ...................................................

{

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
al 2001 a integrar a la part general de la base imposable

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
al 2001 per integrar a la part especial de la base imposable

G3 Integració i compensació de guanys i pèrdues patrimonials

28

44

Si la diferència ( 133 - 134  ) és negativa ...

Si la diferència ( 133 - 134  ) és positiva ...........................................................

Si la diferència ( 130 - 131  ) és negativa ...

Si la diferència ( 130 - 131  ) és positiva ...........................................................

Mínim personal. Import (vegeu la Guia) ...........................................................

Mínim familiar per descendents. Import (vegeu la Guia) ...................................

Mínim familiar per ascendents. Import (vegeu la Guia) .....................................

920

921

922

Mínim personal i familiarH

Mínim personal i familiar
( 920  + 921  + 922  ) .......... 923

� Determinació de la part general de la base imposable

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part general de la base imposable ........

Base liquidable generalI

28

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes ( 07  + 12  + 13  + 17  ) ................................................................................................... 30

33

924

� Reduccions per aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social

36

bb

a a

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Aportacions realitzades en l’exercici 2001 (incloses les contribucions del promotor) .............

Excés d’aportacions realitzades i no reduïdes en els exercicis 1998, 1999 i 2000 ...............

Contribuent que realitza (o al qual s’imputen) les aportacions ...............................................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part general de la base imposable ..............................
(com a màxim, el 10% de la casella  30  )

Part general de la base imposable prèvia a l’aplicació del mínim personal i familiar ( 28  +  30 - 33 ) ............................................

Part general de la base imposable ( 925 - 34  ) .................................................................................................................................................

925

34

35

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  (com a màxim, l’import de la casella  925  ) ........................................................................

Règim general

Els declarants sol·liciten poder reduir en els 5 exercicis següents l’import de les aportacions realitzades en l’exercici de 2001 que
no han estat aplicades en aquesta declaració perquè excedeixen els límits que preveu l’art. 46.1 de la Llei de l’impost. Import de l’excés ......... 140

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part general
de la base imposable. Import pendent de compensar en els 4 exercicis següents ( 132 -  33 ) ............................

130

131

132

135

133

134
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Exemplar per a l’Administració

Pàgina 4Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Base liquidable general (continuació)I

� Reduccions per aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social (continuació)

39Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

38

b

a

b

a

Contribuent que fa (o al qual s’imputen) les aportacions .......................................................

Núm. d’identificació fiscal (NIF) del minusvàlid partícip o mutualista ......................................

Aportacions efectuades pel mateix minusvàlid (incl. contribucions del promotor) ...................

Aportacions efectuades per parents del minusvàlid fins al tercer grau, inclòs ........................

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Règim de les aportacions efectuades per esportistes professionals i esportistes d’alt nivell

37Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Règim de les aportacions en favor de minusvàlids en grau igual o superior al 65 per 100

Règim de les aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social del cònjuge del contribuent

� Reducció per pensions compensatòries al cònjuge i anualitats per aliments (excepte en favor dels fills) per decisió judicial

� Determinació de la base liquidable general

Primer declarant Cònjuge 40

NIF o DNI de les persones que perceben les pensions o anualitatsContribuent que abona les pensions o anualitats Import satisfet

43

Base liquidable especialJ

44

47

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part especial de la base imposable .......

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  no aplicat a la casella 34  (com a màxim, l’import de la casella  44  ) .....................................

Base liquidable especial ( 44 - 47  ) ...................................................................................................................................................................... 48

Quota íntegraL

� Gravamen de la base liquidable general

TME

Contribuents que satisfan anualitats per aliments als seus fills per decisió judicial d’un import inferior al de la casella 43.

43

TMA

52

53

Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu l’import consignat a la casella  43  d’aquesta pàgina) ............

Aplicació de l’escala general a la casella 43  : Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a la casella 43  : Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

Tipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

43Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu l’import consignat a la casella  43  d’aquesta pàgina) ...........

50

51

52

53

Aplicació de l’escala general a les bases 1a i 2a: Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a les bases 1a i 2a: Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

TME TMATipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

Base 1a per a l’aplicació de les escales de gravamen: anualitats per aliments en favor dels fills satisfetes per decisió judicial ..........................................

Base 2a per a l’aplicació de les escales de gravamen: resta de la base liquidable general (  43 - 50  ) ............................................................................

Inversions i despeses en béns d’interès cultural ....................

Quantitats o béns donats a determinades entitats .................

Suma de les quantitats invertides o donades ........................

Conceptes amb dret a deducció

� Deduccions per inversions i donatius amb límit conjunt del 10 per 100 de la base liquidable

15 per 100

10, 20 o 25 per 100
(Vegeu la Guia)

Límit: 10% de la suma de les caselles 43  i 48 ....................

S

L

a

b

Atenció: si la suma reflectida a la casella S supera el límit indicat a la casella L, els imports amb dret
a deducció que han de figurar a les caselles a i b s’han de reduir en la quantia necessària abans
d’aplicar els percentatges de deducció corresponents.

59

60

Imports invertits o donats Imports amb drets a deducció Import de la deduccióPercentatge de deducció

Deduccions generals de la quotaM

Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................

Quota estatal (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................................................................

� Gravamen de la base liquidable especial

Quota íntegra estatal ( 52  + 54  ) .................................................................................................................................................................................

Quota íntegra autonòmica o complementària ( 53  + 55  ) .............................................................................................................................................

Quota íntegra total ( 56  + 57  ) ..............................................................................................................................................................................

� Determinació de la quota íntegra

54

55

56

57

58

Base liquidable general sotmesa a gravamen ( 35 - 36 - 37 -  38 - 39 -  40  ) ..........................................................................................
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Exemplar per a l’interessat

Pàgina 4Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Base liquidable general (continuació)I

� Reduccions per aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social (continuació)

39Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

38

b

a

b

a

Contribuent que fa (o al qual s’imputen) les aportacions .......................................................

Núm. d’identificació fiscal (NIF) del minusvàlid partícip o mutualista ......................................

Aportacions efectuades pel mateix minusvàlid (incl. contribucions del promotor) ...................

Aportacions efectuades per parents del minusvàlid fins al tercer grau, inclòs ........................

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Règim de les aportacions efectuades per esportistes professionals i esportistes d’alt nivell

37Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Règim de les aportacions en favor de minusvàlids en grau igual o superior al 65 per 100

Règim de les aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social del cònjuge del contribuent

� Reducció per pensions compensatòries al cònjuge i anualitats per aliments (excepte en favor dels fills) per decisió judicial

� Determinació de la base liquidable general

Primer declarant Cònjuge 40

NIF o DNI de les persones que perceben les pensions o anualitatsContribuent que abona les pensions o anualitats Import satisfet

43

Base liquidable especialJ

44

47

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables al 2001 per integrar a la part especial de la base imposable .......

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  no aplicat a la casella 34  (com a màxim, l’import de la casella  44  ) .....................................

Base liquidable especial ( 44 - 47  ) ...................................................................................................................................................................... 48

Quota íntegraL

� Gravamen de la base liquidable general

TME

Contribuents que satisfan anualitats per aliments als seus fills per decisió judicial d’un import inferior al de la casella 43.

43

TMA

52

53

Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu l’import consignat a la casella  43  d’aquesta pàgina) ............

Aplicació de l’escala general a la casella 43  : Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a la casella 43  : Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

Tipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

43Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu l’import consignat a la casella  43  d’aquesta pàgina) ...........

50

51

52

53

Aplicació de l’escala general a les bases 1a i 2a: Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a les bases 1a i 2a: Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

TME TMATipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

Base 1a per a l’aplicació de les escales de gravamen: anualitats per aliments en favor dels fills satisfetes per decisió judicial ..........................................

Base 2a per a l’aplicació de les escales de gravamen: resta de la base liquidable general (  43 - 50  ) ............................................................................

Inversions i despeses en béns d’interès cultural ....................

Quantitats o béns donats a determinades entitats .................

Suma de les quantitats invertides o donades ........................

Conceptes amb dret a deducció

� Deduccions per inversions i donatius amb límit conjunt del 10 per 100 de la base liquidable

15 per 100

10, 20 o 25 per 100
(Vegeu la Guia)

Límit: 10% de la suma de les caselles 43  i 48 ....................

S

L

a

b

Atenció: si la suma reflectida a la casella S supera el límit indicat a la casella L, els imports amb dret
a deducció que han de figurar a les caselles a i b s’han de reduir en la quantia necessària abans
d’aplicar els percentatges de deducció corresponents.

59

60

Imports invertits o donats Imports amb drets a deducció Import de la deduccióPercentatge de deducció

Deduccions generals de la quotaM

Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................

Quota estatal (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................................................................

� Gravamen de la base liquidable especial

Quota íntegra estatal ( 52  + 54  ) .................................................................................................................................................................................

Quota íntegra autonòmica o complementària ( 53  + 55  ) .............................................................................................................................................

Quota íntegra total ( 56  + 57  ) ..............................................................................................................................................................................

� Determinació de la quota íntegra

54

55

56

57

58

Base liquidable general sotmesa a gravamen ( 35 - 36 - 37 -  38 - 39 -  40  ) ..........................................................................................
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Exemplar per a l’Administració

Pàgina 5Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Deduccions generals de la quota (continuació)M

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................
Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual { 61

62

� Deducció per inversió en habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per adequació d’habitatge de minusvàlids)

Total pagaments a compte (suma de les quantitats consignades a les caselles 92  a  107 anteriors) ....................................................................... 102

Quota diferencial ( 91 - 102  ) ................................................................................................................................................................................

Quota diferencialQ

103

Quota líquida estatal ( 56 - 85% de  71  ) ...............................................................................................................................................................

Quota líquida i quota resultant de l’autoliquidacióO

Import de la deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ................................................................................................................

� Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

70

Total deduccions generals de la quota íntegra (suma de les quantitats consignades a les caselles 59  a  70  anteriors) .....................................

� Suma de deduccions generals de la quota íntegra

Suma de deduccions autonòmiques (traslladeu l’import consignat a la casella  72  de l’annex A) ............................................................................

Deduccions autonòmiques de la quota (heu d’emplenar prèviament l’annex A de la declaració)N

72

71

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................
Per adequació de l’habitatge habitual de minusvàlid: { 65

66

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

1r compte

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

2n compte

Identificació de comptes habitatge:

Número de compteDCSucursalEntitat Número de compteDCSucursalEntitat

64

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................Per construcció o ampliació de l’habitatge habitual: 63

Per quantitats dipositades en comptes habitatge per a la primera adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual:

(*) Cada contribuent només pot ser titular d’un compte habitatge.

73

74Quota líquida autonòmica o complementària ( 57 - 15% de   71 -  72  ) .........................................................................................................

Compensació fiscal als contribuents arrendataris del seu habitatge habitual (vegeu la Guia) .............................................................................................

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ....................................................................................................

Quota resultant de l’autoliquidació ( 75 - 85 - 86 - 89 - 90  ) ....................................................................................................................... 91

89

90

Deduccions procedents de 1998 a 2000 ..............

Deducció corresponent a l’exercici de 2001 ..........

Deducció per doble imposició de dividends: Saldo pendent / Deducció 2001 Aplicat en aquesta declaració Pendent d’aplicació

Deducció per doble imposició de dividends. Import que s’aplica en aquesta declaració ( 941 + 944 ) ...................................................................

945

942

944

941

943

940

Deducció per doble imposició internacional per raó de les rendes obtingudes i gravades a l’estranger .............................................................................

85

86

Quota líquida total ( 73  + 74  ) .................................................................................................................................................................. 75

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l’adquisició de l’habitatge habitual

Deduccions per doble imposició

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per arrendaments d’immobles urbans: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Retencions i altres pagaments a compteP

92

93

94

97Per guanys i pèrdues patrimonials (inclosos premis): Retencions, ingressos a compte i pagaments a compte ..

107Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència (vegeu la Guia): Quotes de l’impost sobre la renda de no residents ..........
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Exemplar per a l’interessat

Pàgina 5Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Deduccions generals de la quota (continuació)M

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................
Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual { 61

62

� Deducció per inversió en habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per adequació d’habitatge de minusvàlids)

Total pagaments a compte (suma de les quantitats consignades a les caselles 92  a  107 anteriors) ....................................................................... 102

Quota diferencial ( 91 - 102  ) ................................................................................................................................................................................

Quota diferencialQ

103

Quota líquida estatal ( 56 - 85% de  71  ) ...............................................................................................................................................................

Quota líquida i quota resultant de l’autoliquidacióO

Import de la deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ................................................................................................................

� Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

70

Total deduccions generals de la quota íntegra (suma de les quantitats consignades a les caselles 59  a  70  anteriors) .....................................

� Suma de deduccions generals de la quota íntegra

Suma de deduccions autonòmiques (traslladeu l’import consignat a la casella  72  de l’annex A) ............................................................................

Deduccions autonòmiques de la quota (heu d’emplenar prèviament l’annex A de la declaració)N

72

71

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................
Per adequació de l’habitatge habitual de minusvàlid: { 65

66

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

1r compte

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

2n compte

Identificació de comptes habitatge:

Número de compteDCSucursalEntitat Número de compteDCSucursalEntitat

64

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................Per construcció o ampliació de l’habitatge habitual: 63

Per quantitats dipositades en comptes habitatge per a la primera adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual:

(*) Cada contribuent només pot ser titular d’un compte habitatge.

73

74Quota líquida autonòmica o complementària ( 57 - 15% de   71 -  72  ) .........................................................................................................

Compensació fiscal als contribuents arrendataris del seu habitatge habitual (vegeu la Guia) .............................................................................................

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ....................................................................................................

Quota resultant de l’autoliquidació ( 75 - 85 - 86 - 89 - 90  ) ....................................................................................................................... 91

89

90

Deduccions procedents de 1998 a 2000 ..............

Deducció corresponent a l’exercici de 2001 ..........

Deducció per doble imposició de dividends: Saldo pendent / Deducció 2001 Aplicat en aquesta declaració Pendent d’aplicació

Deducció per doble imposició de dividends. Import que s’aplica en aquesta declaració ( 941 + 944 ) ...................................................................

945

942

944

941

943

940

Deducció per doble imposició internacional per raó de les rendes obtingudes i gravades a l’estranger .............................................................................

85

86

Quota líquida total ( 73  + 74  ) .................................................................................................................................................................. 75

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l’adquisició de l’habitatge habitual

Deduccions per doble imposició

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per arrendaments d’immobles urbans: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Retencions i altres pagaments a compteP

92

93

94

97Per guanys i pèrdues patrimonials (inclosos premis): Retencions, ingressos a compte i pagaments a compte ..

107Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència (vegeu la Guia): Quotes de l’impost sobre la renda de no residents ..........
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Exemplar per a l’Administració

Annex APrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Deduccions autonòmiques de la quota (aplicables únicament pels residents el 2001 a les comunitats autònomes que s’indiquen)

� Comunitat Autònoma de la Regió de Múrcia

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves d’edat igual o inferior a 30 años (quantia, requisits i límits: vegeu la Guia) ...........................

Pel naixement o l’adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Per acolliment no remunerat de persones més grans de 65 anys o minusvàlides (quantia i requisits: vegeu la Guia) .........................................................

� Comunitat de Madrid

Per donatius a fundacions culturals, assistencials, sanitàries i altres de naturalesa anàloga: el 10 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .......................

Suma de deduccions autonòmiques ( 174  + 175  + 176  ) ....................................................................................................................

Pel naixement o l’adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Galícia

Per la cura de fills de 3 anys o més petits (quantia i requisits: vegeu la Guia) ...................................................................................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 171  + 172  + 173  ) ....................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Catalunya

Pel naixement o l’adopció d’un segon fill o ulterior. Cada progenitor: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) .................................................

Per donatius a la Fundació Abadia de Montserrat per a la reconstrucció i la reparació del monestir: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..................

Suma de deduccions autonòmiques ( 169  +  170  ) ................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

Pel naixement o l’adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Castella i Lleó

Per quantitats donades per a la rehabilitació o conservació del patrimoni històric artístic de Castella i Lleó: el 15 per 100 (*) .........................................

Per quantitats destinades pels titulars a la restauració, rehabilitació o reparació d’immobles del patrimoni històric: el 15 per 100 (*) ..............................

Per contribuents d’edat igual o superior a 65 anys: 24,04 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................

Per invidents, mutilats o invàlids: 60,10 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) .............................................................................................................

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per joves a les Illes Balears: el 3 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..............................................

Per despeses de guarderia i similars de fills menors de 3 anys: el 15 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .................................................................

Per despeses de conservació i millora de finques o terrenys en àrees de sòl rústic protegit: el 25 per 100 (requisits i límits: vegeu la Guia) .....................

� Comunitat Autònoma de les Illes Balears

Suma de deduccions autonòmiques ( 165  + 166  + 167  + 168  ) .........................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 160  + 161  + 162  + 163  + 164  ) .............................................................................................

72

72

72

72

72

161

162

163

164

160

167

166

165

168

170

169

171

172

173

176

175

174

Per inversió en l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves a la Rioja: el 3 per 100 (*) .............................................................................

Per adquisició o rehabilitació de segon habitatge en el medi rural de la Rioja: el 7 per 100, amb un màxim de 450,76 euros (*) ......................................

Pel naixement o l’adopció del tercer o successius fills. Cada un dels pares: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) ......................................

Per contribuents minusvàlids d’edat igual o superior a 65 anys: 150,25 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..............................................................

Per adquisició de primer habitatge habitual per contribuents de fins a 35 anys d’edat: el 3 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ...........................................

Per la destinació d’ajuts públics a l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual: 90,15 euros per contribuent (requisits: vegeu la Guia) .......................

Per donacions amb finalitat ecològica: el 20 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................

Per donacions de béns que formen part del patrimoni cultural valencià: el 10 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ...............................................................

Per donatius per conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits: vegeu la Guia) .............................................

� Comunitat Autònoma de la Rioja

� Comunitat Valenciana

Per quantitats destinades pels seus titulars a conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ................

Per la realització per un dels cònjuges de feines no remunerades a la casa: 120,20 euros (requisits: vegeu la Guia) ........................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 180  +  181  ) ................................................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 182  a  190  ) .................................................................................................................................

72

72

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

72

179

178

177

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per contribuents que van tenir dret a aquesta deducció el 1998, 1999 o 2000 (vegeu la Guia) ....................

Per donatius a fundacions per a la protecció del patrimoni històric de la Regió de Múrcia: el 20 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..........................

Suma de deduccions autonòmiques ( 177  + 178  + 179  ) ....................................................................................................................
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Exemplar per a l’interessat

Annex APrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Deduccions autonòmiques de la quota (aplicables únicament pels residents el 2001 a les comunitats autònomes que s’indiquen)

� Comunitat Autònoma de la Regió de Múrcia

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves d’edat igual o inferior a 30 años (quantia, requisits i límits: vegeu la Guia) ...........................

Pel naixement o l’adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................... ..........................................................................................................

Per acolliment no remunerat de persones més grans de 65 anys o minusvàlides (quantia i requisits: vegeu la Guia) .........................................................

� Comunitat de Madrid

Per donatius a fundacions culturals, assistencials, sanitàries i altres de naturalesa anàloga: el 10 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .......................

Suma de deduccions autonòmiques ( 174  + 175  + 176  ) ....................................................................................................................

Pel naixement o l’adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Galícia

Per la cura de fills de 3 anys o més petits (quantia i requisits: vegeu la Guia) ...................................................................................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 171  + 172  + 173  ) ....................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Catalunya

Pel naixement o l’adopció d’un segon fill o ulterior. Cada progenitor: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) .................................................

Per donatius a la Fundació Abadia de Montserrat per a la reconstrucció i la reparació del monestir: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..................

Suma de deduccions autonòmiques ( 169  +  170  ) ................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

Pel naixement o l’adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Castella i Lleó

Per quantitats donades per a la rehabilitació o conservació del patrimoni històric artístic de Castella i Lleó: el 15 per 100 (*) .........................................

Per quantitats destinades pels titulars a la restauració, rehabilitació o reparació d’immobles del patrimoni històric: el 15 per 100 (*) ..............................

Per contribuents d’edat igual o superior a 65 anys: 24,04 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................

Per invidents, mutilats o invàlids: 60,10 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) .............................................................................................................

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per joves a les Illes Balears: el 3 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..............................................

Per despeses de guarderia i similars de fills menors de 3 anys: el 15 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .................................................................

Per despeses de conservació i millora de finques o terrenys en àrees de sòl rústic protegit: el 25 per 100 (requisits i límits: vegeu la Guia) .....................

� Comunitat Autònoma de les Illes Balears

Suma de deduccions autonòmiques ( 165  + 166  + 167  + 168  ) .........................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 160  + 161  + 162  + 163  + 164  ) .............................................................................................

72

72

72

72

72

161

162

163

164

160

167

166

165

168

170

169

171

172

173

176

175

174

Per inversió en l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves a la Rioja: el 3 per 100 (*) .............................................................................

Per adquisició o rehabilitació de segon habitatge en el medi rural de la Rioja: el 7 per 100, amb un màxim de 450,76 euros (*) ......................................

Pel naixement o l’adopció del tercer o successius fills. Cada un dels pares: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) ......................................

Per contribuents minusvàlids d’edat igual o superior a 65 anys: 150,25 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..............................................................

Per adquisició de primer habitatge habitual per contribuents de fins a 35 anys d’edat: el 3 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ...........................................

Per la destinació d’ajuts públics a l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual: 90,15 euros per contribuent (requisits: vegeu la Guia) .......................

Per donacions amb finalitat ecològica: el 20 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................

Per donacions de béns que formen part del patrimoni cultural valencià: el 10 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ...............................................................

Per donatius per conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits: vegeu la Guia) .............................................

� Comunitat Autònoma de la Rioja

� Comunitat Valenciana

Per quantitats destinades pels seus titulars a conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ................

Per la realització per un dels cònjuges de feines no remunerades a la casa: 120,20 euros (requisits: vegeu la Guia) ........................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 180  +  181  ) ................................................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 182  a  190  ) .................................................................................................................................

72

72

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

72

179

178

177

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per contribuents que van tenir dret a aquesta deducció el 1998, 1999 o 2000 (vegeu la Guia) ....................

Per donatius a fundacions per a la protecció del patrimoni històric de la Regió de Múrcia: el 20 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..........................

Suma de deduccions autonòmiques ( 177  + 178  + 179  ) ....................................................................................................................
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Exemplar per a l’Administració

Annex CPrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjuge

Han d’emplenar aquest full els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i estiguin en alguna de les situacions següents:
a) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat positiva (per ingressar) i, simultàniament, la quota diferencial resul-

tant de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat negativa (per retornar), sempre que el contribuent opti per sol·licitar la suspensió de
l’ingrés de la seva quota diferencial en la quantia màxima que permeti l’import de la devolució corresponent al seu cònjuge i aquest renunciï al
seu torn al cobrament efectiu d’aquesta en un import igual al del deute la suspensió del qual se sol·liciti.

b) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat negativa (per retornar) i, simultàniament, la quota diferencial resultant
de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat positiva (per ingressar), sempre que el contribuent opti per renunciar al cobrament efectiu
de la seva devolució en una quantia igual a l’import de la quota diferencial positiva la suspensió del qual hagi estat sol·licitada pel seu cònjuge
i accepti que la quantitat al cobrament de la qual renuncia s’apliqui al pagament del deute suspès.

Important: per acollir-se a aquest procediment, cada un dels cònjuges ha de presentar amb la seva declaració un exemplar de l’annex C,
en el qual únicament ha d’emplenar i subscriure amb la seva signatura l’epígraf que li correspongui segons el resultat d’aquella.

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és positiva: sol·licitud de suspensió, total o parcial, de l’ingrés del deute tributari

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració) ..............................................

Import de la quota diferencial negativa resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  d’aquesta declaració, sense signe) ........

Resta que s’ha d’ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració:  diferència (  a -  b  ) positiva ....

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   b   ) .....

Resta que s’ha d’ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració: consigneu-hi el número zero (0)

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   a   ) .....

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, sol·licito la suspensió de l’ingrés de la quota diferencial resultant de la meva declaració en un import
igual al reflectit anteriorment a la casella 110 , perquè es compleixen les condicions que estableix l’article esmentat i, en particular, perquè el meu cònjuge ha renunciat al
cobrament efectiu de la devolució resultant de la seva declaració en un import igual al de l’ingrés la suspensió del qual sol·licito, i ha acceptat així mateix que la quantitat a
la devolució de la qual renuncia s’apliqui al pagament del deute esmentat.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

a

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella  112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (model 100),
en el moment d’emplenar-lo.

b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa o igual a zero:

Si la diferència (  a  -  b  ) és una quantitat positiva:

112

110

112

110

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és negativa (per retornar): renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: consigneu-hi el número zero (0) ......

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella   b   ) ..................

a
b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat positiva o igual a zero:

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració, sense signe) ..........................

Import de la quota diferencial positiva resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  de la dita declaració) ..............................

112

111

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: diferència (  a  -  b  ) negativa .......
Per sol·licitar la devolució d’aquest import heu d’emplenar l’apartat «Devolució» del document d’ingrés o devolució (model 100).

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella   a   ) .....................

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa:

112

111

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella  112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (model 100),
en el moment d’emplenar-lo. Si aquest import és diferent de zero, l’heu de consignar en el model 100 precedit del signe menys (-).

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, manifesto la meva renúncia al cobrament efectiu de la devolució de la quota diferencial resultant de
la meva declaració en un import igual al reflectit anteriorment a la casella 111 , i accepto expressament que aquesta quantitat sigui aplicada al pagament de l’import de la
quota diferencial positiva la suspensió del qual ha estat sol·licitada pel meu cònjuge en la seva declaració.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

Codi compte client (CCC)
Número de compteDCSucursalEntitat

Amb independència que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat de la
quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració, consigneu tot
seguit les dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual
eventualment pugueu tenir dret com a conseqüència de les
comprovacions posteriors fetes per l’Administració tributària.
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Exemplar per a l’interessat

Annex CPrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjuge

Han d’emplenar aquest full els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i estiguin en alguna de les situacions següents:
a) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat positiva (per ingressar) i, simultàniament, la quota diferencial resul-

tant de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat negativa (per retornar), sempre que el contribuent opti per sol·licitar la suspensió de
l’ingrés de la seva quota diferencial en la quantia màxima que permeti l’import de la devolució corresponent al seu cònjuge i aquest renunciï al
seu torn al cobrament efectiu d’aquesta en un import igual al del deute la suspensió del qual se sol·liciti.

b) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat negativa (per retornar) i, simultàniament, la quota diferencial resultant
de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat positiva (per ingressar), sempre que el contribuent opti per renunciar al cobrament efectiu
de la seva devolució en una quantia igual a l’import de la quota diferencial positiva la suspensió del qual hagi estat sol·licitada pel seu cònjuge
i accepti que la quantitat al cobrament de la qual renuncia s’apliqui al pagament del deute suspès.

Important: per acollir-se a aquest procediment, cada un dels cònjuges ha de presentar amb la seva declaració un exemplar de l’annex C,
en el qual únicament ha d’emplenar i subscriure amb la seva signatura l’epígraf que li correspongui segons el resultat d’aquella.

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és positiva: sol·licitud de suspensió, total o parcial, de l’ingrés del deute tributari

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració) ..............................................

Import de la quota diferencial negativa resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  d’aquesta declaració, sense signe) ........

Resta que s’ha d’ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració:  diferència (  a -  b  ) positiva ....

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   b   ) .....

Resta que s’ha d’ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració: consigneu-hi el número zero (0)

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   a   ) .....

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, sol·licito la suspensió de l’ingrés de la quota diferencial resultant de la meva declaració en un import
igual al reflectit anteriorment a la casella 110 , perquè es compleixen les condicions que estableix l’article esmentat i, en particular, perquè el meu cònjuge ha renunciat al
cobrament efectiu de la devolució resultant de la seva declaració en un import igual al de l’ingrés la suspensió del qual sol·licito, i ha acceptat així mateix que la quantitat a
la devolució de la qual renuncia s’apliqui al pagament del deute esmentat.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

a

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella  112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (model 100),
en el moment d’emplenar-lo.

b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa o igual a zero:

Si la diferència (  a  -  b  ) és una quantitat positiva:

112

110

112

110

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és negativa (per retornar): renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: consigneu-hi el número zero (0) ......

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella   b   ) ..................

a
b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat positiva o igual a zero:

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració, sense signe) ..........................

Import de la quota diferencial positiva resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  de la dita declaració) ..............................

112

111

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: diferència (  a  -  b  ) negativa .......
Per sol·licitar la devolució d’aquest import heu d’emplenar l’apartat «Devolució» del document d’ingrés o devolució (model 100).

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella   a   ) .....................

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa:

112

111

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella  112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (model 100),
en el moment d’emplenar-lo. Si aquest import és diferent de zero, l’heu de consignar en el model 100 precedit del signe menys (-).

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, manifesto la meva renúncia al cobrament efectiu de la devolució de la quota diferencial resultant de
la meva declaració en un import igual al reflectit anteriorment a la casella 111 , i accepto expressament que aquesta quantitat sigui aplicada al pagament de l’import de la
quota diferencial positiva la suspensió del qual ha estat sol·licitada pel meu cònjuge en la seva declaració.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

Codi compte client (CCC)
Número de compteDCSucursalEntitat

Amb independència que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat de la
quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració, consigneu tot
seguit les dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual
eventualment pugueu tenir dret com a conseqüència de les
comprovacions posteriors fetes per l’Administració tributària.
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NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

Domicili actual

� Primer declarant

� Cònjuge del primer declarant (dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment, sigui quina sigui l’opció de tributació escollida)

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)
Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Consigneu una «X» a la casella que correspongui
a l’opció de tributació escollida.
(Únicament poden optar per tributació conjunta
els contribuents integrats en una unitat familiar)0 1

AnyMesDia

15

� Meritació � Opció de tributació

� Fills i altres descendents solters que conviuen amb el/els contribuent/s

1r

2n

3r

4t

5è

6è

20

26

32

38

44

21

27

33

39

45

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

61

67

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

60

66

� Ascendents més grans de 65 anys o minusvàlids que depenen del/dels contribuent/s i hi conviuen almenys la meitat del període impositiu

� Comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001

50 51

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau «1» si es tracta d’un ascendent (pare, avi...) del primer declarant o la clau «2» si es tracta d’un ascendent del cònjuge.

(*) No s’ha d’emplenar aquesta casella quan es tracti de fills o descendents comuns del primer declarant i del cònjuge.

65

71

62

68

64

70

63

69

ConvivènciaAny de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)

25

31

37

43

49

24

30

36

42

48

23

29

35

41

47

22

28

34

40

46

Any de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)
Altres

situacions

55545352

16

17

Tributació individual .................

Tributació conjunta ..................

10

11

06

08

04

05

01 02 03

Vidu/víduaSolter/a

Pàgina 1

2001Declaració ordinària

Impost sobre la renda
de les persones físiques Model

D -100

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Grau de minusvalidesa (%) .............................................

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual o si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten en
aquest apartat.

Exclusivament en el cas de declaracions
individuals de contribuents morts
el 2001, indiqueu tot seguit la data
en què hagi finalitzat el període impositiu .........

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant.
Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten en aquest apartat i adjunteu-hi una
fotocòpia del document acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF). Estat civil .......................

(el dia 31-12-2001)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l’IRPF .......
S’ha de marcar aquesta casella amb una «X» si el cònjuge no
és resident en territori espanyol i, a més, no és contribuent de l’IRPF.

Grau de minusvalidesa (%) .............................................

13

07 14

Lloc i data:

Signatura del primer declarant Signatura del cònjuge (obligatòria en cas de matrimonis
que optin per tributació conjunta)

Exemplar per a l’Administració

92

� S’adjunta full de rectificació o aclariment de dades fiscals

Si s’adjunta a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals
prèviament enviades per l’Agència Tributària, marqueu amb una «X» aquesta casella ............

Clau de la comunitat o ciutat autònoma
de residència el 2001 (vegeu la Guia) .................................

� Assignació tributària a l’Església catòlica

89

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota
íntegra al sosteniment econòmic de l’Església catòlica,
marqueu amb una «X» aquesta casella ............................................................

� Assignació de quantitats a fins socials

90

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a fins socials
(organitzacions no governamentals d’acció social i de cooperació al desenvolupament
per a la realització de programes socials), marqueu amb una «X» aquesta casella ..........

� Declaració complementària � Data i signatura de la declaració

91

Si aquesta declaració és complementària d’una
altra declaració anterior del mateix exercici 2001,
indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella ...........

En cas de declaració complementària per endarreriments
de rendiments del treball o per algun altre cas
especial dels indicats a la Guia de la declaració,
indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella ...........

NIF Cognoms i nom o raó social

Via pública Núm. Municipi Província C. postal

� Representant

(Opció independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica).

Telèfon de contacte
(prefix inclòs) .................................

Codi Administració

€

ANNEX II

Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi Administració

Divorciat/da
o separat/da

legalmentCasat/da
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NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

Domicili actual

� Primer declarant

� Cònjuge del primer declarant (dades obligatòries en cas de matrimoni no separat legalment, sigui quina sigui l’opció de tributació escollida)

Domicili actual del cònjuge (si és diferent del domicili del primer declarant)
Via pública Núm. Esc. Pis Porta

Municipi Província C. postal

NIF Primer cognom

Segon cognom Nom

Consigneu una «X» a la casella que correspongui
a l’opció de tributació escollida.
(Únicament poden optar per tributació conjunta
els contribuents integrats en una unitat familiar)0 1

AnyMesDia

15

� Meritació � Opció de tributació

� Fills i altres descendents solters que conviuen amb el/els contribuent/s

1r

2n

3r

4t

5è

6è

20

26

32

38

44

21

27

33

39

45

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

61

67

Primer cognom, segon cognom i nom (per aquest ordre)NIF

60

66

� Ascendents més grans de 65 anys o minusvàlids que depenen del/dels contribuent/s i hi conviuen almenys la meitat del període impositiu

� Comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001

50 51

(*) En aquesta casella s’ha de consignar la clau «1» si es tracta d’un ascendent (pare, avi...) del primer declarant o la clau «2» si es tracta d’un ascendent del cònjuge.

(*) No s’ha d’emplenar aquesta casella quan es tracti de fills o descendents comuns del primer declarant i del cònjuge.

65

71

62

68

64

70

63

69

ConvivènciaAny de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)

25

31

37

43

49

24

30

36

42

48

23

29

35

41

47

22

28

34

40

46

Any de naixement
Minusvalidesa

(%)
Vinculació

(*)
Altres

situacions

55545352

16

17

Tributació individual .................

Tributació conjunta ..................

10

11

06

08

04

05

01 02 03

Vidu/víduaSolter/a

Pàgina 1

2001Declaració ordinària

Impost sobre la renda
de les persones físiques Model

D -100

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Grau de minusvalidesa (%) .............................................

Any de naixement (amb 4 xifres) ............................

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del cònjuge en cas de tributació conjunta.
En cas de tributació individual o si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten en
aquest apartat.

Exclusivament en el cas de declaracions
individuals de contribuents morts
el 2001, indiqueu tot seguit la data
en què hagi finalitzat el període impositiu .........

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant.
Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten en aquest apartat i adjunteu-hi una
fotocòpia del document acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF). Estat civil .......................

(el dia 31-12-2001)

Cònjuge no resident que no és contribuent de l’IRPF .......
S’ha de marcar aquesta casella amb una «X» si el cònjuge no
és resident en territori espanyol i, a més, no és contribuent de l’IRPF.

Grau de minusvalidesa (%) .............................................

13

07 14

Lloc i data:

Signatura del primer declarant Signatura del cònjuge (obligatòria en cas de matrimonis
que optin per tributació conjunta)

Exemplar per a l’interessat

92

� S’adjunta full de rectificació o aclariment de dades fiscals

Si s’adjunta a la declaració el full de rectificació o aclariment d’alguna de les dades fiscals
prèviament enviades per l’Agència Tributària, marqueu amb una «X» aquesta casella ............

Clau de la comunitat o ciutat autònoma
de residència el 2001 (vegeu la Guia) .................................

� Assignació tributària a l’Església catòlica

89

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota
íntegra al sosteniment econòmic de l’Església catòlica,
marqueu amb una «X» aquesta casella ............................................................

� Assignació de quantitats a fins socials

90

Si voleu que es destini un 0,5239 per 100 de la quota íntegra a fins socials
(organitzacions no governamentals d’acció social i de cooperació al desenvolupament
per a la realització de programes socials), marqueu amb una «X» aquesta casella ..........

� Declaració complementària � Data i signatura de la declaració

91

Si aquesta declaració és complementària d’una
altra declaració anterior del mateix exercici 2001,
indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella ...........

En cas de declaració complementària per endarreriments
de rendiments del treball o per algun altre cas
especial dels indicats a la Guia de la declaració,
indiqueu-ho marcant amb una «X» aquesta casella ...........

NIF Cognoms i nom o raó social

Via pública Núm. Municipi Província C. postal

� Representant

(Opció independent i compatible amb l’assignació tributària a l’Església catòlica).

Telèfon de contacte
(prefix inclòs) .................................

Codi Administració

€
Agència Tributària

Delegació de/d’

Administració de/d’ Codi Administració

Divorciat/da
o separat/da

legalmentCasat/da
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Pàgina 2Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Rendiments del treball

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres ...................................

Contribucions empresarials a plans de pensions i a mutualitats de previsió social. Imports que s’imputen al contribuent ..........................

Reduccions especials (art. 17.2 Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ..............................................................................................................

Despeses deduïbles:

Saldo positiu ...........

Saldo negatiu ........{Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, amortització o reembors de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria vuitena de la Llei 40/1998) ................................

Important: si heu emplenat alguna d’aquestes caselles, també heu d’emplenar l’apartat G3 de la pàgina 9 de la declaració.

Quotes satisfetes a sindicats .......................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) .............

Despeses de defensa jurídica derivades directament de litigis amb l’ocupador (màxim: 300,51 euros anuals) ...................

Rendiment net ( 01  + 02  + 03 - 04 - 05  ) .........................................................................................................................................................

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions
per drets passius i cotitzacions a col·legis d’orfes o entitats similars ...........................................................................

Rendiment net reduït ( 200 - 06   ) .........................................................................................................................................................................

Reducció de caràcter general (art. 18 Llei 40/1998). (Com a màxim, l’import de la casella  200 . Vegeu la Guia) ..................................

� Rendiments del capital mobiliari (excepte derivats de la transmissió, amortització o reembors de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96)

� Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reembors de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96

Ingressos íntegres:

Rendiment net reduït ( 201 - 10 - 11  ) ................................................................................................................................................................

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d’entitats (vegeu la Guia) ..............................................

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers ....................................................................................................

Rendiment net ( 08 - 09  ) .......................................................................................................................................................................................

Reduccions (art. 24.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Reduccions en determinats rendiments de contractes d’assegurança (disposició transitòria sisena de la Llei 40/1998. Vegeu la Guia) ..................

Despeses d’administració i dipòsit de valors admesos a negociació .............................................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d’assistència tècnica,
d’arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de subarrendaments).

Altres rendiments del capital mobiliari ..........................................................................................................................

Despeses deduïbles:

Rendiments derivats de contractes d’assegurança de vida o invalidesa i d’operacions de capitalització .........................

Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reembors d’altres actius financers .............................................

Rendiments derivats de la transmissió o amortització de Lletres del Tresor ..................................................................

Rendiment net reduït ( 204 - 16  ) ........................................................................................................................................................................

Interessos dels capitals aliens invertits en l’adquisició o millora dels béns o drets i altres despeses
de finançament (amb un màxim per a cada bé o dret igual als ingressos íntegres obtinguts per la seva cessió) .............

Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb aquests .................................................................

Compensació fiscal per a contractes d’arrendament anteriors al 9 de maig de 1985 ....................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................

Participació del propietari o usufructuari en el preu del subarrendament o traspàs ........................................................

Arrendament i constitució o cessió de drets o facultats d’ús o gaudi sobre immobles ...................................................

A

Rendiments del capital mobiliariB

Imputació de rendes immobiliàries (exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat)C

Rendiments del capital immobiliariD

01

Ingressos íntegres (a + b - c)Ingr. a compte repercutits

c

Ingressos a compte

b

Valoració

a 02

03

04

Total despeses deduïbles

05

200

06

07

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegres

a

b

c

d

e

f 08

g

h 09

201

10

11

12

203

202

13

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegresa

b 14

c

d

e

f 15

204

16

17

Retribucions en espècie ............................................
(excepte contribucions empresarials a plans de
pensions i a mutualitats de previsió social)

Imputació de rendes per la titularitat d’immobles urbans, no afectes a activitats econòmiques, que estiguin a disposició
dels seus propietaris o usufructuaris, exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat: el 2 per 100 del valor cadastral
o l’1,10 per 100 si aquest valor ha estat revisat. (Vegeu la Guia) .....................................................................................................................................

Reduccions (art. 21.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Rendiment net ( 14 - 15  ). En cas d’arrendaments o cessions d’immobles a familiars fins al tercer grau, vegeu la Guia ............................................

Exemplar per a l’Administració

121

122

123

120

Ingressos íntegres:

Despeses deduïbles:
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Pàgina 2Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Rendiments del treball

Retribucions dineràries (incloses les pensions compensatòries i les anualitats per aliments no exemptes). Ingressos íntegres ...................................

Contribucions empresarials a plans de pensions i a mutualitats de previsió social. Imports que s’imputen al contribuent ..........................

Reduccions especials (art. 17.2 Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ..............................................................................................................

Despeses deduïbles:

Saldo positiu ...........

Saldo negatiu ........{Saldo dels rendiments nets derivats de la transmissió, amortització o reembors de valors del deute públic
amb rendiments explícits adquirits abans del 31-12-1996 (disposició transitòria vuitena de la Llei 40/1998) ................................

Important: si heu emplenat alguna d’aquestes caselles, també heu d’emplenar l’apartat G3 de la pàgina 9 de la declaració.

Quotes satisfetes a sindicats .......................................................................................................................................

Quotes satisfetes a col·legis professionals (si la col·legiació és obligatòria i amb un màxim de 300,51 euros anuals) .............

Despeses de defensa jurídica derivades directament de litigis amb l’ocupador (màxim: 300,51 euros anuals) ...................

Rendiment net ( 01  + 02  + 03 - 04 - 05  ) .........................................................................................................................................................

Cotitzacions a la Seguretat Social o a mutualitats generals de funcionaris, detraccions
per drets passius i cotitzacions a col·legis d’orfes o entitats similars ...........................................................................

Rendiment net reduït ( 200 - 06   ) .........................................................................................................................................................................

Reducció de caràcter general (art. 18 Llei 40/1998). (Com a màxim, l’import de la casella  200 . Vegeu la Guia) ..................................

� Rendiments del capital mobiliari (excepte derivats de la transmissió, amortització o reembors de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96)

� Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reembors de valors del deute públic adquirits abans del 31-12-96

Ingressos íntegres:

Rendiment net reduït ( 201 - 10 - 11  ) ................................................................................................................................................................

Dividends i altres rendiments per la participació en fons propis d’entitats (vegeu la Guia) ..............................................

Interessos de comptes i dipòsits i d’actius financers ....................................................................................................

Rendiment net ( 08 - 09  ) .......................................................................................................................................................................................

Reduccions (art. 24.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Reduccions en determinats rendiments de contractes d’assegurança (disposició transitòria sisena de la Llei 40/1998. Vegeu la Guia) ..................

Despeses d’administració i dipòsit de valors admesos a negociació .............................................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................
(exclusivament en cas de rendiments derivats de la prestació d’assistència tècnica,
d’arrendaments de béns mobles, negocis o mines o de subarrendaments).

Altres rendiments del capital mobiliari ..........................................................................................................................

Despeses deduïbles:

Rendiments derivats de contractes d’assegurança de vida o invalidesa i d’operacions de capitalització .........................

Rendiments derivats de la transmissió, amortització o reembors d’altres actius financers .............................................

Rendiments derivats de la transmissió o amortització de Lletres del Tresor ..................................................................

Rendiment net reduït ( 204 - 16  ) ........................................................................................................................................................................

Interessos dels capitals aliens invertits en l’adquisició o millora dels béns o drets i altres despeses
de finançament (amb un màxim per a cada bé o dret igual als ingressos íntegres obtinguts per la seva cessió) .............

Amortització dels immobles i altres béns cedits conjuntament amb aquests .................................................................

Compensació fiscal per a contractes d’arrendament anteriors al 9 de maig de 1985 ....................................................

Altres despeses fiscalment deduïbles ..........................................................................................................................

Participació del propietari o usufructuari en el preu del subarrendament o traspàs ........................................................

Arrendament i constitució o cessió de drets o facultats d’ús o gaudi sobre immobles ...................................................

A

Rendiments del capital mobiliariB

Imputació de rendes immobiliàries (exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat)C

Rendiments del capital immobiliariD

01

Ingressos íntegres (a + b - c)Ingr. a compte repercutits

c

Ingressos a compte

b

Valoració

a 02

03

04

Total despeses deduïbles

05

200

06

07

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegres

a

b

c

d

e

f 08

g

h 09

201

10

11

12

203

202

13

Total despeses deduïbles

Total ingressos íntegresa

b 14

c

d

e

f 15

204

16

17

Retribucions en espècie ............................................
(excepte contribucions empresarials a plans de
pensions i a mutualitats de previsió social)

Imputació de rendes per la titularitat d’immobles urbans, no afectes a activitats econòmiques, que estiguin a disposició
dels seus propietaris o usufructuaris, exclòs l’habitatge habitual i el sòl no edificat: el 2 per 100 del valor cadastral
o l’1,10 per 100 si aquest valor ha estat revisat. (Vegeu la Guia) .....................................................................................................................................

Reduccions (art. 21.2 de la Llei 40/1998). Import (vegeu la Guia) ...........................................................................................................

Rendiment net ( 14 - 15  ). En cas d’arrendaments o cessions d’immobles a familiars fins al tercer grau, vegeu la Guia ............................................

Exemplar per a l’interessat

121

122

123

120

Ingressos íntegres:

Despeses deduïbles:
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Pàgina 3Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

� Rendiments d’activitats dutes a terme directament pel/s declarant/s

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 330  i  350  ) ..............................................................................................................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat normal)

E1 Rendiments d’activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat normal)

18

Exemplar per a l’Administració

Activitats dutes a terme

Contribuent que du a terme l’/les activitat/s ...................................................

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

Grup o epígraf IAE ..........................................................................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Activitat/s dutes a terme per l’entitat: grup o epígraf IAE ................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

� Rendiments d’activitats dutes a terme per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Rendiment net atribuït al contribuent ...............................................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ..................................... % % %

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ..................................

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes .................................................

340

341

342

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

344

343

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

346

350Rendiment net reduït atribuït al contribuent .......................................

Ingressos d’explotació ...................................................................................

Altres ingressos (incloses subvencions i altres transferències) .........................

Autoconsum de béns i serveis ........................................................................

Consums d’explotació ....................................................................................

Sous i salaris .................................................................................................

Seg. Social a càrrec de l’empresa (incloses les cotitzacions del titular) ...........

Altres despeses de personal ..........................................................................

Arrendaments i cànons ...................................................................................

Reparacions i conservació ..............................................................................

Serveis de professionals independents ...........................................................

Subministraments ..........................................................................................

Altres serveis exteriors ..................................................................................

Tributs fiscalment deduïbles ...........................................................................

Despeses financeres ......................................................................................

Amortitzacions: dotacions de l’exercici fiscalment deduïbles ...........................

Altres despeses fiscalment deduïbles .............................................................

Provisions: dotacions de l’exercici fiscalment deduïbles ..................................

Total ingressos computables (suma de les caselles 305  a  307  ) ...........

Total despeses deduïbles (suma de les caselles 309  a  322  ) .................

Rendiment net ( 308 - 323  ) ....................................................................

Rendiment net i rendiment net reduït

323

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

308

Si per a la imputació temporal heu optat per l’aplicació
del criteri de cobraments i pagaments, marqueu una «X» ................................ ..................................... .....................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

304

Ingressos íntegres

Despeses fiscalment deduïbles

323

308

324

323

308

304

Titulars d’activitats empresarials de caràcter no mercantil
i d’activitats professionals:

Reducció del 30 per 100 (art. 30 de la Llei 40/1998) .....................................

Rendiment net reduït ( 324 - 325  ) ........................................................ 330 330 330

325

324

325

324

325

Rendiments atribuïts al contribuent

Partícips, entitats i activitats

Si el nombre d’activitats econòmiques previst en aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ....................................

300300

301

302

304

300

301

302 302

301

305

306

307

305

306

307

305

306

307

309

322

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

309

322

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

309

322

340

341

342

344

343

340

341

342

344

343

346

350

346

350
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Pàgina 3Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

� Rendiments d’activitats dutes a terme directament pel/s declarant/s

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 330  i  350  ) ..............................................................................................................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat normal)

E1 Rendiments d’activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat normal)

18

Exemplar per a l’interessat

Activitats dutes a terme

Contribuent que du a terme l’/les activitat/s ...................................................

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

Grup o epígraf IAE ..........................................................................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Activitat/s dutes a terme per l’entitat: grup o epígraf IAE ................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

� Rendiments d’activitats dutes a terme per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Rendiment net atribuït al contribuent ...............................................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ..................................... % % %

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ..................................

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes .................................................

340

341

342

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

344

343

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

346

350Rendiment net reduït atribuït al contribuent .......................................

Ingressos d’explotació ...................................................................................

Altres ingressos (incloses subvencions i altres transferències) .........................

Autoconsum de béns i serveis ........................................................................

Consums d’explotació ....................................................................................

Sous i salaris .................................................................................................

Seg. Social a càrrec de l’empresa (incloses les cotitzacions del titular) ...........

Altres despeses de personal ..........................................................................

Arrendaments i cànons ...................................................................................

Reparacions i conservació ..............................................................................

Serveis de professionals independents ...........................................................

Subministraments ..........................................................................................

Altres serveis exteriors ..................................................................................

Tributs fiscalment deduïbles ...........................................................................

Despeses financeres ......................................................................................

Amortitzacions: dotacions de l’exercici fiscalment deduïbles ...........................

Altres despeses fiscalment deduïbles .............................................................

Provisions: dotacions de l’exercici fiscalment deduïbles ..................................

Total ingressos computables (suma de les caselles 305  a  307  ) ...........

Total despeses deduïbles (suma de les caselles 309  a  322  ) .................

Rendiment net ( 308 - 323  ) ....................................................................

Rendiment net i rendiment net reduït

323

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

308

Si per a la imputació temporal heu optat per l’aplicació
del criteri de cobraments i pagaments, marqueu una «X» ................................ ..................................... .....................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

304

Ingressos íntegres

Despeses fiscalment deduïbles

323

308

324

323

308

304

Titulars d’activitats empresarials de caràcter no mercantil
i d’activitats professionals:

Reducció del 30 per 100 (art. 30 de la Llei 40/1998) .....................................

Rendiment net reduït ( 324 - 325  ) ........................................................ 330 330 330

325

324

325

324

325

Rendiments atribuïts al contribuent

Partícips, entitats i activitats

Si el nombre d’activitats econòmiques previst en aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten .....................................

300300

301

302

304

300

301

302 302

301

305

306

307

305

306

307

305

306

307

309

322

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

309

322

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

309

322

340

341

342

344

343

340

341

342

344

343

346

350

346

350
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Pàgina 4Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Convenis de col·laboració en activitats d’interès general (art. 68 Llei 30/1994). Límit màxim: vegeu la Guia ..................................................................

Adquisició d’obres d’art per a oferta de donació (art. 69 Llei 30/1994). Límit màxim: vegeu la Guia ..............................................................................

Despeses en activitats d’interès general i de foment d’algunes arts (art. 70 Llei 30/1994). Límit màxim: vegeu la Guia ..................................................

Total minoracions del rendiment net reduït per incentius fiscals al mecenatge ( 460  +  461  +  462  ) ....................................................

� Rendiments d’activitats dutes a terme directament pel/s declarant/s

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 430  i  450  ) ..............................................................................................................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat simplificada)

E2 Rendiments d’activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat simplificada)

E3 Activitats econòmiques en estimació directa (modalitat normal o simplificada). Incentius al mecenatge

19

460

461

462

20

Exemplar per a l’Administració

Activitats dutes a terme

400 400 400Contribuent que du a terme l’/les activitat/s ...................................................

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

Grup o epígraf IAE ..........................................................................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

402

401

402

401

402

401

Rendiment net atribuït al contribuent ...............................................................

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ..................................

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes .................................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ..................................... % % %

440

441

442

Activitat/s dutes a terme per l’entitat: grup o epígraf IAE ................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

444

443

446

450Rendiment net reduït atribuït al contribuent .......................................

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Rendiments atribuïts al contribuent

Partícips, entitats i activitats

� Rendiments d’activitats dutes a terme per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Ingressos d’explotació ...................................................................................

Altres ingressos (incloses subvencions i altres transferències) .........................

Autoconsum de béns i serveis ........................................................................

Consums d’explotació ....................................................................................

Sous i salaris i altres despeses de personal ....................................................

Seg. Social a càrrec de l’empresa (incloses les cotitzacions del titular) ...........

Arrendaments i cànons ...................................................................................

Reparacions i conservació ..............................................................................

Serveis de professionals independents ...........................................................

Subministraments ..........................................................................................

Altres serveis exteriors ..................................................................................

Tributs fiscalment deduïbles ...........................................................................

Despeses financeres ......................................................................................

Amortitzacions: dotacions de l’exercici fiscalment deduïbles ...........................

Altres despeses justificades fiscalment deduïbles (excepte provisions) ............

Diferència entre ingressos i despeses ( 408 - 421  ) .......................................

Provisions deduïbles i despeses de justificació difícil (vegeu la Guia) ................

Ingressos íntegres

Despeses fiscalment deduïbles

Rendiment net i rendiment net reduït

Total ingressos computables (suma de les caselles 405  a  407  ) ...........

Total despeses deduïbles (suma de les caselles 409  a  420  ) .................

Reducció del 30 per 100 (art. 30 de la Llei 40/1998) .....................................

Rendiment net ( 422 - 423  ) ....................................................................

Rendiment net reduït ( 424 - 425  ) ........................................................

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

424

425

430

422

423

Si per a la imputació temporal heu optat per aplicar
el criteri de cobraments i pagaments, marqueu una «X» ..................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

404404404

Si el nombre d’activitats econòmiques previst en aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ....................................

405

406

407

408

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

424

425

430

422

423

424

425

430

422

423

440

441

442

444

443

446

450

440

441

442

444

443

446

450
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Pàgina 4Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Convenis de col·laboració en activitats d’interès general (art. 68 Llei 30/1994). Límit màxim: vegeu la Guia ..................................................................

Adquisició d’obres d’art per a oferta de donació (art. 69 Llei 30/1994). Límit màxim: vegeu la Guia ..............................................................................

Despeses en activitats d’interès general i de foment d’algunes arts (art. 70 Llei 30/1994). Límit màxim: vegeu la Guia ..................................................

Total minoracions del rendiment net reduït per incentius fiscals al mecenatge ( 460  +  461  +  462  ) ....................................................

� Rendiments d’activitats dutes a terme directament pel/s declarant/s

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 430  i  450  ) ..............................................................................................................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat simplificada)

E2 Rendiments d’activitats econòmiques en règim d’estimació directa (modalitat simplificada)

E3 Activitats econòmiques en estimació directa (modalitat normal o simplificada). Incentius al mecenatge

19

460

461

462

20

Exemplar per a l’interessat

Activitats dutes a terme

400 400 400Contribuent que du a terme l’/les activitat/s ...................................................

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

Grup o epígraf IAE ..........................................................................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

402

401

402

401

402

401

Rendiment net atribuït al contribuent ...............................................................

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ..................................

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes .................................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ..................................... % % %

440

441

442

Activitat/s dutes a terme per l’entitat: grup o epígraf IAE ................................
(de l’activitat principal en cas de dur a terme diverses activitats del mateix tipus)

Clau indicativa del tipus d’activitat/s (vegeu la Guia) ........................................

444

443

446

450Rendiment net reduït atribuït al contribuent .......................................

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Activitat 1a Activitat 2a Activitat 3a

Rendiments atribuïts al contribuent

Partícips, entitats i activitats

� Rendiments d’activitats dutes a terme per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Ingressos d’explotació ...................................................................................

Altres ingressos (incloses subvencions i altres transferències) .........................

Autoconsum de béns i serveis ........................................................................

Consums d’explotació ....................................................................................

Sous i salaris i altres despeses de personal ....................................................

Seg. Social a càrrec de l’empresa (incloses les cotitzacions del titular) ...........

Arrendaments i cànons ...................................................................................

Reparacions i conservació ..............................................................................

Serveis de professionals independents ...........................................................

Subministraments ..........................................................................................

Altres serveis exteriors ..................................................................................

Tributs fiscalment deduïbles ...........................................................................

Despeses financeres ......................................................................................

Amortitzacions: dotacions de l’exercici fiscalment deduïbles ...........................

Altres despeses justificades fiscalment deduïbles (excepte provisions) ............

Diferència entre ingressos i despeses ( 408 - 421  ) .......................................

Provisions deduïbles i despeses de justificació difícil (vegeu la Guia) ................

Ingressos íntegres

Despeses fiscalment deduïbles

Rendiment net i rendiment net reduït

Total ingressos computables (suma de les caselles 405  a  407  ) ...........

Total despeses deduïbles (suma de les caselles 409  a  420  ) .................

Reducció del 30 per 100 (art. 30 de la Llei 40/1998) .....................................

Rendiment net ( 422 - 423  ) ....................................................................

Rendiment net reduït ( 424 - 425  ) ........................................................

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

424

425

430

422

423

Si per a la imputació temporal heu optat per aplicar
el criteri de cobraments i pagaments, marqueu una «X» ..................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

404404404

Si el nombre d’activitats econòmiques previst en aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ....................................

405

406

407

408

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

424

425

430

422

423

424

425

430

422

423

440

441

442

444

443

446

450

440

441

442

444

443

446

450
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Pàgina 5Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

M
Ò
D
U
L
S

Activitat 1a

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 530  i  550  ) ............................................................................................................................

� Rendiments d’activitats dutes a terme directament pel/s declarant/s

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes ...............................................

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ................................... % % %

Rendiment net atribuït al contribuent .............................................................

Rendiment net reduït atribuït al contribuent .....................................

Activitat duta a terme per l’entitat (grup o epígraf IAE) ...................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques (excepte agrícoles, ramaderes i forestals) en règim d’estimació objectiva

� Rendiments d’activitats dutes a terme per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Partícips, entitats i activitats

Rendiments atribuïts al contribuent

1

2

3

4

5

6

7

Rendiment net previ (suma) ........................................

Contribuent titular de l’activitat ..........................

Classificació IAE (grup o epígraf) .......................

Minoració per incentius a l’ocupació (vegeu la Guia) ....

502

500

501

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net minorat ( 502 - 503 - 504  ) .............. 505

1. Índex corrector especial ................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petita dimensió ........................

3. Índex corrector de temporada ........................................................

4. Índex corrector d’excés .................................................................

5. Índex corrector per inici de nova activitat .......................................

Rendiment net de mòduls ...........................................

506

507

508

509

510

Rendiment net calculat per estimació objectiva ...........
( 511 - 512  )

511

512

513

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .....................

Altres percepcions empresarials (*) .......................

Rendiment net reduït ( 515 - 516  ) ....................

514

515

516

530

503

504Minoració per incentius a la inversió (vegeu la Guia) .............

Si el nombre d’activitats econòmiques o d’entitats en règim d’atribució de rendes previst en aquesta pàgina és insuficient,
indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................................................................................................................................................................

E4 Rendiments d’activitats econòmiques (excepte agrícoles, ramaderes i forestals) en règim d’estimació objectiva

M
Ò
D
U
L
S

Activitat 2a

1

2

3

4

5

6

7

Contribuent titular de l’activitat ..........................

Classificació IAE (grup o epígraf) .......................

500

501

550

544

543

540

541

542

Entitat 1a Entitat 2a Entitat 3a

21

(*) Vegeu la Guia

Exemplar per a l’Administració

Definició Nombre unitats Rendiment net per mòdul Definició Nombre unitats Rendiment net per mòdul

Despeses extraordinàries (*) .................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net previ (suma) ........................................

Minoració per incentius a l’ocupació (vegeu la Guia) ....

502

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net minorat ( 502 - 503 - 504  ) .............. 505

1. Índex corrector especial ................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petita dimensió ........................

3. Índex corrector de temporada ........................................................

4. Índex corrector d’excés .................................................................

5. Índex corrector per inici de nova activitat .......................................

Rendiment net de mòduls ...........................................

506

507

508

509

510

Rendiment net calculat per estimació objectiva ...........
( 511 - 512  )

511

512

513

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .....................

Rendiment net ( 513  + 514  ) ...............................

Altres percepcions empresarials (*) .......................

Rendiment net reduït ( 515 - 516  ) ....................

514

515

516

530

503

504Minoració per incentius a la inversió (vegeu la Guia) .............

(*) Vegeu la Guia

Despeses extraordinàries (*) .................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net ( 513  + 514  ) ...............................

550

544

543

540

541

542

550

544

543

540

541

542
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Pàgina 5Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

M
Ò
D
U
L
S

Activitat 1a

Rendiment net reduït total (suma de les caselles  530  i  550  ) ............................................................................................................................

� Rendiments d’activitats dutes a terme directament pel/s declarant/s

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes ...............................................

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ................................... % % %

Rendiment net atribuït al contribuent .............................................................

Rendiment net reduït atribuït al contribuent .....................................

Activitat duta a terme per l’entitat (grup o epígraf IAE) ...................................

� Rendiment net reduït total de les activitats econòmiques (excepte agrícoles, ramaderes i forestals) en règim d’estimació objectiva

� Rendiments d’activitats dutes a terme per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Partícips, entitats i activitats

Rendiments atribuïts al contribuent

1

2

3

4

5

6

7

Rendiment net previ (suma) ........................................

Contribuent titular de l’activitat ..........................

Classificació IAE (grup o epígraf) .......................

Minoració per incentius a l’ocupació (vegeu la Guia) ....

502

500

501

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net minorat (  502 -  503 -  504  ) .............. 505

1. Índex corrector especial ................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petita dimensió ........................

3. Índex corrector de temporada ........................................................

4. Índex corrector d’excés .................................................................

5. Índex corrector per inici de nova activitat .......................................

Rendiment net de mòduls ...........................................

506

507

508

509

510

Rendiment net calculat per estimació objectiva ...........
( 511 -  512  )

511

512

513

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .....................

Altres percepcions empresarials (*) .......................

Rendiment net reduït (  515 - 516  ) ....................

514

515

516

530

503

504Minoració per incentius a la inversió (vegeu la Guia) .............

Si el nombre d’activitats econòmiques o d’entitats en règim d’atribució de rendes previst en aquesta pàgina és insuficient,
indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’adjunten ..................................................................................................................................................................................

E4 Rendiments d’activitats econòmiques (excepte agrícoles, ramaderes i forestals) en règim d’estimació objectiva

M
Ò
D
U
L
S

Activitat 2a

1

2

3

4

5

6

7

Contribuent titular de l’activitat ..........................

Classificació IAE (grup o epígraf) .......................

500

501

550

544

543

540

541

542

Entitat 1a Entitat 2a Entitat 3a

21

(*) Vegeu la Guia

Exemplar per a l’interessat

Definició Nombre unitats Rendiment net per mòdul Definició Nombre unitats Rendiment net per mòdul

Despeses extraordinàries (*) .................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net previ (suma) ........................................

Minoració per incentius a l’ocupació (vegeu la Guia) ....

502

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net minorat ( 502 -  503 -  504  ) .............. 505

1. Índex corrector especial ................................................................

2. Índex corrector per a empreses de petita dimensió ........................

3. Índex corrector de temporada ........................................................

4. Índex corrector d’excés .................................................................

5. Índex corrector per inici de nova activitat .......................................

Rendiment net de mòduls ...........................................

506

507

508

509

510

Rendiment net calculat per estimació objectiva ...........
( 511 - 512  )

511

512

513

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .....................

Rendiment net ( 513  + 514  ) ...............................

Altres percepcions empresarials (*) .......................

Rendiment net reduït ( 515 -  516  ) ....................

514

515

516

530

503

504Minoració per incentius a la inversió (vegeu la Guia) .............

(*) Vegeu la Guia

Despeses extraordinàries (*) .................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net ( 513  + 514  ) ...............................

550

544

543

540

541

542

550

544

543

540

541

542
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Pàgina 6Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 630  i  650  ) ..........................................................................................................................

Total ingressos íntegres (suma de les caselles 603  ) .........................................................................................................................................

� Rendiments d’activitats realitzades directament pel/s declarant/s

Contribuent titular de l’activitat .........Activitat 2a

PRODUCTES

Si per a la imputació temporal ha optat pel criteri
de cobraments i pagaments, marqueu una "X" ....................................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

� Rendiment net reduït total de les activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d’estimació objectiva

602

601Clau de l’activitat (vegeu la Guia) ........................................................................

600

Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

Total ingressos: 603

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

22

23

Contribuent titular de l’activitat .........Activitat 1a

PRODUCTES

Si per a la imputació temporal ha optat pel criteri
de cobraments i pagaments, marqueu una "X" ....................................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

602

601Clau de l’activitat (vegeu la Guia) ........................................................................

600

Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

Total ingressos: 603

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

Rendiment net previ (suma) .......................................... 604

605

606Amortització de l’immobiitzat material i immaterial ....

Reducció gasoil agrícola: 35% del preu (*) ...............

607Rendiment net minorat ( 604 - 605 - 606  ) ................

Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ..................

Per utilització de personal assalariat ......................................................

Per conreus realitzats en terres arrendades ...........................................

Per pinsos adquirits a tercers en més del 50 per 100 ............................

608

609

610

611

612

613

614

Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.015,18 euros

Índex corrector en determinades activitats forestals ...............................

Per activitats d’agricultura ecològica .....................................................

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net de mòduls ............................................. 615

616Despeses extraordinàries (*) ...................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net ( 617 - 618  ) ..................................

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .......................

619

620

630Rendiment net reduït ( 619 - 620  ) ......................

Rendiment net calculat per estimació objetiva ...............
( 615 - 616  )

617

Reducció Llei 19/1995 (agricultors joves) (*) ........... 618

(*) Vegeu la Guia.

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes ...............................................

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ................................... % % %

640

641

642

� Rendiments d’activitats realitzades per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Entitat 1a Entitat 2a Entitat 3a

Rendiment net reduït atribuït al contribuent ...............................

643

650

Rendiment net atribuït al contribuent .............................................................

Rendiments atribuïts al contribuent

Partícips i entitats

Si el nombre d’activitats econòmiques o d’entitats en règim de tributació d’atribució de rendes previst en aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals
que s’hi adjunten ..........................................................................................................................................................................................................................................

E5 Rendiments d’activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d’estimació objectiva

Exemplar per a l’Administració

Rendimient net previ (suma) ......................................... 604

605

606Amortització de l’immobilitzat material i immaterial ...

Reducció gasoil agrícola: 35% del preu (*) ...............

607Rendiment net minorat ( 604 - 605 - 606  ) ................

Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ..................

Per utilització de personal assalariat ......................................................

Per conreus realitzats en terres arrendades ...........................................

Per pinsos adquirits a tercers en més del 50 per 100 ............................

608

609

610

611

612

613

614

Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.015,18 euros

Índex corrector en determinades activitats forestals ...............................

Per activitats d’agricultura ecològica .....................................................

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net de mòduls ............................................. 615

616Despeses extraordinàries (*) ...................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net ( 617 - 618  ) ..................................

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .......................

619

620

630Rendiment net reduït ( 619 - 620  ) ......................

Rendiment net calculat per estimació objetiva ...............
( 615 - 616  )

617

Reducció Llei 19/1995 (agricultors joves) (*) ........... 618

(*) Vegeu la Guia.

640

641

642

643

650

640

641

642

643

650
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Pàgina 6Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Rendiment net reduït total (suma de les caselles 630  i  650  ) ..........................................................................................................................

Total ingressos íntegres (suma de les caselles 603  ) .........................................................................................................................................

� Rendiments d’activitats realitzades directament pel/s declarant/s

Contribuent titular de l’activitat .........Activitat 2a

PRODUCTES

Si per a la imputació temporal ha optat pel criteri
de cobraments i pagaments, marqueu una "X" ....................................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

� Rendiment net reduït total de les activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d’estimació objectiva

602

601Clau de l’activitat (vegeu la Guia) ........................................................................

600

Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

Total ingressos: 603

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

22

23

Contribuent titular de l’activitat .........Activitat 1a

PRODUCTES

Si per a la imputació temporal ha optat pel criteri
de cobraments i pagaments, marqueu una "X" ....................................................
(L’opció s’ha de referir necessàriament a totes les activitats del mateix titular)

602

601Clau de l’activitat (vegeu la Guia) ........................................................................

600

Ingressos íntegres Índex Rendiment base producte

Total ingressos: 603

1 .............

2 .............

3 .............

4 .............

5 .............

6 .............

7 .............

8 .............

9 .............

10 .............

11 .............

12 .............

13 .............

Rendiment net previ (suma) .......................................... 604

605

606Amortització de l’immobiitzat material i immaterial ....

Reducció gasoil agrícola: 35% del preu (*) ...............

607Rendiment net minorat ( 604 - 605 - 606  ) ................

Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ..................

Per utilització de personal assalariat ......................................................

Per conreus realitzats en terres arrendades ...........................................

Per pinsos adquirits a tercers en més del 50 per 100 ............................

608

609

610

611

612

613

614

Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.015,18 euros

Índex corrector en determinades activitats forestals ...............................

Per activitats d’agricultura ecològica .....................................................

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net de mòduls ............................................. 615

616Despeses extraordinàries (*) ...................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net ( 617 - 618  ) ..................................

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .......................

619

620

630Rendiment net reduït ( 619 - 620  ) ......................

Rendiment net calculat per estimació objetiva ...............
( 615 - 616  )

617

Reducció Llei 19/1995 (agricultors joves) (*) ........... 618

(*) Vegeu la Guia.

NIF de l’entitat en règim d’atribució de rendes ...............................................

Contribuent que és soci, comuner o partícip de l’entitat ................................

Percentatge de participació del contribuent a l’entitat ................................... % % %

640

641

642

� Rendiments d’activitats realitzades per entitats en règim d’atribució de rendes que s’atribueixen al/s declarant/s

Entitat 1a Entitat 2a Entitat 3a

Rendiment net reduït atribuït al contribuent ...............................

643

650

Rendiment net atribuït al contribuent .............................................................

Rendiments atribuïts al contribuent

Partícips i entitats

Si el nombre d’activitats econòmiques o d’entitats en règim de tributació d’atribució de rendes previst en aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals
que s’hi adjunten ..........................................................................................................................................................................................................................................

E5 Rendiments d’activitats agrícoles, ramaderes i forestals en règim d’estimació objectiva

Exemplar per a l’interessat

Rendimient net previ (suma) ......................................... 604

605

606Amortització de l’immobilitzat material i immaterial ...

Reducció gasoil agrícola: 35% del preu (*) ...............

607Rendiment net minorat ( 604 - 605 - 606  ) ................

Per utilització de mitjans de producció aliens en activitats agrícoles ..................

Per utilització de personal assalariat ......................................................

Per conreus realitzats en terres arrendades ...........................................

Per pinsos adquirits a tercers en més del 50 per 100 ............................

608

609

610

611

612

613

614

Pel fet de ser una empresa amb un rendiment net minorat que no supera 9.015,18 euros

Índex corrector en determinades activitats forestals ...............................

Per activitats d’agricultura ecològica .....................................................

Índexs correctors (vegeu la Guia)

Rendiment net de mòduls ............................................. 615

616Despeses extraordinàries (*) ...................................
(per circumstàncies excepcionals)

Rendiment net ( 617 - 618  ) ..................................

Reducció article 30 Llei 40/1998 (*) .......................

619

620

630Rendiment net reduït ( 619 - 620  ) ......................

Rendiment net calculat per estimació objetiva ...............
( 615 - 616  )

617

Reducció Llei 19/1995 (agricultors joves) (*) ........... 618

(*) Vegeu la Guia.

640

641

642

643

650

640

641

642

643

650
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Cognoms i nomNIF

Si el nombre d’imputacions previst en algun dels epígrafs d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ........................................

� Imputacions d’entitats en règim de transparència fiscal

Període impositiu corresponent a la data de tancament de l’exercici social .................. .................................. ..................................

Període impositiu en el qual s’aproven els comptes anuals de l’entitat ......................... .................................. ..................................

� Imputació de rendes derivades de la participació en institucions d’inversió col·lectiva constituïdes en paradisos fiscals

Import de la imputació (  a  -  b  ) ..................................
(Import mínim: vegeu la Guia)

Valor liquidatiu de la participació al terme del període ...........

Valor d’adquisició de la participació ......................................

� Imputacions de rendes positives en el règim de transparència fiscal internacional

Tipus d’entitat transparent. Clau (vegeu la Guia) ........................................................ .................................. ....................................

Núm. d’identificació fiscal (NIF) de l’entitat transparent ..........

Contribuent a qui corresponen les imputacions .....................

Període impositiu corresponent a la data de tancament de l’exercici social .................. .................................. ..................................

Període impositiu en el qual s’aproven els comptes anuals de l’entitat ......................... .................................. ..................................

Base imposable positiva imputada ..............................

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (base) ......

Deducció per doble imposició de dividends (base) ................

Deducció per doble imposició internacional (base) ................

Deduccions per inversió empresarial (base) ..........................

Deduccions per creació d’ocupació (import deduïble) ............

Excés de pagaments a compte imputats ...................
(art. 65, lletra c, de la Llei 40/1998)

Suma (  g  +  h  ). Límit: vegeu la Guia ................................

Quota de l’i. societats satisfeta o imputada a la societat .........

Pagaments fraccionats, retencions i ingressos a compte ......

Imputació de bases imposables i deduccions

Imputació d’altres conceptes

Criteri d’imputació temporal

Societats transparents i contribuents socis

Contribuent que ha de fer les imputacions ............................

Denominació de l’entitat no resident participada ...................

Contribuent que ha de fer les imputacions ............................

Denominació de la institució d’inversió col·lectiva ..................

Contribuent que ha de fer la imputació com a conseqüència de la cessió de drets d’imatge ....................................................................................

Persona o entitat primera cessionària dels drets d’imatge: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ...................................................

Persona o entitat amb la qual el contribuent manté la relació laboral: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ...................................

� Imputació de rendes per la cessió de drets d’imatge

Contribuent, primer cessionari i ocupador

Quantitat a imputar a la base imposable .............................................................................................................................................................

Imputació de rendes

Import de les rendes positives imputables ............................

Impostos anàlegs a l’i. societats no imputables .....................

Import de la imputació (  a  -  b  ) ..................................

Entitats no residents i contribuents partícips

Criteri d’imputació temporal

Imputació de rendes positives

Institucions i contribuents partícips

Imputació de rendes

Règims especials d’imputació de rendes (excepte imputació de rendes immobiliàries, que es declaren a la pàgina 2)F

Total

a

b

a

b

a

b

c cc 27

Inst. inv. col·lectiva 1a Inst. inv. col·lectiva 2a Inst. inv. col·lectiva 3a

26

Total

Total

Marqueu amb una «X» la casella que correspongui en cada cas al criteri d’imputació temporal escollit.

Total

Marqueu amb una «X» la casella que correspongui en cada cas al criteri d’imputació temporal escollit.

24

98

99

a

b

c

d

e

f

a

b

c

d

e

f

a

b

c

d

e

f

g

h

g

h

g

h

i i i

j j j

Societat 1a Societat 2a Societat 3a

Entitat 1a Entitat 2a Entitat 3a

a

b

a

b

a

b

c cc 25

Exemplar per a l’Administració
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declarant

Cognoms i nomNIF

Si el nombre d’imputacions previst en algun dels epígrafs d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ........................................

� Imputacions d’entitats en règim de transparència fiscal

Període impositiu corresponent a la data de tancament de l’exercici social .................. .................................. ..................................

Període impositiu en el qual s’aproven els comptes anuals de l’entitat ......................... .................................. ..................................

� Imputació de rendes derivades de la participació en institucions d’inversió col·lectiva constituïdes en paradisos fiscals

Import de la imputació (  a  -  b  ) ..................................
(Import mínim: vegeu la Guia)

Valor liquidatiu de la participació al terme del període ...........

Valor d’adquisició de la participació ......................................

� Imputacions de rendes positives en el règim de transparència fiscal internacional

Tipus d’entitat transparent. Clau (vegeu la Guia) ........................................................ .................................. ....................................

Núm. d’identificació fiscal (NIF) de l’entitat transparent ..........

Contribuent a qui corresponen les imputacions .....................

Període impositiu corresponent a la data de tancament de l’exercici social .................. .................................. ..................................

Període impositiu en el qual s’aproven els comptes anuals de l’entitat ......................... .................................. ..................................

Base imposable positiva imputada ..............................

Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (base) ......

Deducció per doble imposició de dividends (base) ................

Deducció per doble imposició internacional (base) ................

Deduccions per inversió empresarial (base) ..........................

Deduccions per creació d’ocupació (import deduïble) ............

Excés de pagaments a compte imputats ...................
(art. 65, lletra c, de la Llei 40/1998)

Suma (  g  +  h  ). Límit: vegeu la Guia ................................

Quota de l’i. societats satisfeta o imputada a la societat .........

Pagaments fraccionats, retencions i ingressos a compte ......

Imputació de bases imposables i deduccions

Imputació d’altres conceptes

Criteri d’imputació temporal

Societats transparents i contribuents socis

Contribuent que ha de fer les imputacions ............................

Denominació de l’entitat no resident participada ...................

Contribuent que ha de fer les imputacions ............................

Denominació de la institució d’inversió col·lectiva ..................

Contribuent que ha de fer la imputació com a conseqüència de la cessió de drets d’imatge ....................................................................................

Persona o entitat primera cessionària dels drets d’imatge: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ...................................................

Persona o entitat amb la qual el contribuent manté la relació laboral: NIF (si és resident al territori espanyol) o denominació ...................................

� Imputació de rendes per la cessió de drets d’imatge

Contribuent, primer cessionari i ocupador

Quantitat a imputar a la base imposable .............................................................................................................................................................

Imputació de rendes

Import de les rendes positives imputables ............................

Impostos anàlegs a l’i. societats no imputables .....................

Import de la imputació (  a  -  b  ) ..................................

Entitats no residents i contribuents partícips

Criteri d’imputació temporal

Imputació de rendes positives

Institucions i contribuents partícips

Imputació de rendes

Règims especials d’imputació de rendes (excepte imputació de rendes immobiliàries, que es declaren a la pàgina 2)F

Total

a

b

a

b

a

b

c cc 27

Inst. inv. col·lectiva 1a Inst. inv. col·lectiva 2a Inst. inv. col·lectiva 3a

26

Total

Total

Marqueu amb una «X» la casella que correspongui en cada cas al criteri d’imputació temporal escollit.

Total

Marqueu amb una «X» la casella que correspongui en cada cas al criteri d’imputació temporal escollit.

24

98

99

a

b

c

d

e

f

a

b

c

d

e

f

a

b

c

d

e

f

g

h

g

h

g

h

i i i

j j j

Societat 1a Societat 2a Societat 3a

Entitat 1a Entitat 2a Entitat 3a

a

b

a

b

a

b

c cc 25

Exemplar per a l’interessat
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Cognoms i nomNIF

Exemplar per a l’Administració

En cas d’elements afectes a activitats econòmiques, consigneu-hi una «X» ................ .................................. ..................................

Data de transmissió ................................................

Data d’adquisició ....................................................

Valor de transmissió ..........................................................

Valor d’adquisició ...............................................................

Contribuent titular de l’element patrimonial .........................

Descripció de l’element patrimonial ....................................

a

b

a

b

a

b

Dates i valors d’adquisició i transmissió

Pèrdua patrimonial obtinguda ([  a  -  b  ] negativa) .............

Pèrdua patrimonial imputable a 2001 .................................

Totals

806

c

d

c

d

c

d

Si la diferència ( a - b ) és negativa:

Elements no afectes a activitats econòmiques

Elements afectes a activitats econòmiques

Guany patrimonial obtingut ([  a  -  b  ] positiu) ....................

Guany exempt per reinversió (només habitatge habitual) .....

Guany patrimonial no exempt (  e -  f   ) .............................

Guany patrimonial no exempt imputable a 2001 ..................

Reducció (llic. municipal autotaxis en estimació objectiva) .........

Guany patrimonial reduït (  e  -  i   ) ....................................

Guany patrimonial diferit per reinversió ...............................

Guany patrimonial no diferit imputable a 2001 ....................

Totals

Totals

807

808

e

f
g

h

i

j

k

l

e

f
g

h

i

j

k

l

e

f
g

h

i

j

k

l

Si la diferència ( a - b ) és positiva:

Element patrimonial 1 Element patrimonial 2 Element patrimonial 3Descripció, titularitat i naturalesa

Import total de la pèrdua patrimonial ..................................

Import de la pèrdua patrimonial imputable a 2001 ..............

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

Totals

810

c

d

c

d

c

d

Pèrdua patrimonial 1 Pèrdua patrimonial 2 Pèrdua patrimonial 3Imputació de pèrdues patrimonials

Import del guany patrimonial imputable a 2001 ...................

Import total del guany patrimonial ......................................

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

Totals

809

Guany patrimonial 1

a

b

a

b

a

b

Guany patrimonial 2 Guany patrimonial 3Imputació de guanys patrimonials

� Imputació a 2001 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació igual o inferior a un any

G0 Opció pel règim especial de fusions, escisions i bescanvi de valors d’entitats no residents a Espanya

� Guanys i pèrdues patrimonials produïts el 2001 amb període de generació igual o inferior a un any

Si el nombre de guanys o pèrdues patrimonials previst en aquest apartat és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ...........................................

G2 Guanys i pèrdues patrimonials no sotmesos a retenció o ingrés a compte

Positius: guanys patrimonials nets ...............

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Positius: guanys patrimonials nets ...............

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Amb període de generació superior a un any

Amb període de generació igual o inferior a un any

NIF de la societat o fons d’inversió .....................................

Contribuent titular de les accions o participacions ..............

Totals

800

801

802

803

a

b

c

d

a

b

c

d

a

b

c

d

Societat / Fons 2 Societat / Fons 3Societat / Fons 1Societats o fons d’inversió i titulars

Resultats (guanys i pèrdues) obtinguts

Premis en metàl·lic obtinguts pel/s declarant/s. Import total ...........................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel/s declarant/s .....................

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (a + b - c)

804

805

Ingr. a compte repercutitsIngressos a compteValoració

cba

Si el nombre de societats o fons d’inversió previst en aquest apartat és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..................................................

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsos d’accions o participacions en societats i fons d’inversió

G1 Guanys i pèrdues patrimonials sotmesos a retenció o ingrés a compte

Han d’emplenar aquest apartat els contribuents que, sent socis d’entitats no residents a Espanya,
s’hagin vist afectats el 2001 per operacions de fusió, escisió o bescanvi de valors dutes a terme per
aquestes entitats i que, volent optar pel règim especial que preveu a aquest efecte el capítol VIII del títol
VIII de la Llei 43/1995, de 27 de desembre, de l’impost sobre societats, ho hagin de fer en la forma que
estableix l’article 48 del Reglament de l’impost esmentat. Si opteu pel règim especial, consigneu-hi «X» ..

Si opteu pel règim especial, consigneu-hi «X» ..

Contribuent que opta
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Cognoms i nomNIF

Exemplar per a l’interessat

En cas d’elements afectes a activitats econòmiques, consigneu-hi una «X» ................ .................................. ..................................

Data de transmissió ................................................

Data d’adquisició ....................................................

Valor de transmissió ..........................................................

Valor d’adquisició ...............................................................

Contribuent titular de l’element patrimonial .........................

Descripció de l’element patrimonial ....................................

a

b

a

b

a

b

Dates i valors d’adquisició i transmissió

Pèrdua patrimonial obtinguda ([  a  -  b  ] negativa) .............

Pèrdua patrimonial imputable a 2001 .................................

Totals

806

c

d

c

d

c

d

Si la diferència ( a - b ) és negativa:

Elements no afectes a activitats econòmiques

Elements afectes a activitats econòmiques

Guany patrimonial obtingut ([  a  -  b  ] positiu) ....................

Guany exempt per reinversió (només habitatge habitual) .....

Guany patrimonial no exempt (  e -  f   ) .............................

Guany patrimonial no exempt imputable a 2001 ..................

Reducció (llic. municipal autotaxis en estimació objectiva) .........

Guany patrimonial reduït (  e  -  i   ) ....................................

Guany patrimonial diferit per reinversió ...............................

Guany patrimonial no diferit imputable a 2001 ....................

Totals

Totals

807

808

e

f
g

h

i

j

k

l

e

f
g

h

i

j

k

l

e

f
g

h

i

j

k

l

Si la diferència ( a - b ) és positiva:

Element patrimonial 1 Element patrimonial 2 Element patrimonial 3Descripció, titularitat i naturalesa

Import total de la pèrdua patrimonial ..................................

Import de la pèrdua patrimonial imputable a 2001 ..............

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

Totals

810

c

d

c

d

c

d

Pèrdua patrimonial 1 Pèrdua patrimonial 2 Pèrdua patrimonial 3Imputació de pèrdues patrimonials

Import del guany patrimonial imputable a 2001 ...................

Import total del guany patrimonial ......................................

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

Totals

809

Guany patrimonial 1

a

b

a

b

a

b

Guany patrimonial 2 Guany patrimonial 3Imputació de guanys patrimonials

� Imputació a 2001 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació igual o inferior a un any

G0 Opció pel règim especial de fusions, escisions i bescanvi de valors d’entitats no residents a Espanya

� Guanys i pèrdues patrimonials produïts el 2001 amb període de generació igual o inferior a un any

Si el nombre de guanys o pèrdues patrimonials previst en aquest apartat és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’adjunten ..............................................

G2 Guanys i pèrdues patrimonials no sotmesos a retenció o ingrés a compte

Positius: guanys patrimonials nets ...............

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Positius: guanys patrimonials nets ...............

Negatius: pèrdues patrimonials netes ..........
Resultats {

Amb període de generació superior a un any

Amb període de generació igual o inferior a un any

NIF de la societat o fons d’inversió .....................................

Contribuent titular de les accions o participacions ..............

Totals

800

801

802

803

a

b

c

d

a

b

c

d

a

b

c

d

Societat / Fons 2 Societat / Fons 3Societat / Fons 1Societats o fons d’inversió i titulars

Resultats (guanys i pèrdues) obtinguts

Premis en metàl·lic obtinguts pel/s declarant/s. Import total ...........................................................................................................................................

Premis en espècie obtinguts pel/s declarant/s .....................

� Premis obtinguts per la participació en jocs, concursos, rifes o combinacions aleatòries

Import computable (a + b - c)

804

805

Ingr. a compte repercutitsIngressos a compteValoració

cba

Si el nombre de societats o fons d’inversió previst en aquest apartat és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’adjunten .....................................................

� Guanys i pèrdues derivats de transmissions o reemborsos d’accions o participacions en societats i fons d’inversió

G1 Guanys i pèrdues patrimonials sotmesos a retenció o ingrés a compte

Han d’emplenar aquest apartat els contribuents que, sent socis d’entitats no residents a Espanya,
s’hagin vist afectats el 2001 per operacions de fusió, escisió o bescanvi de valors dutes a terme per
aquestes entitats i que, volent optar pel règim especial que preveu a aquest efecte el capítol VIII del títol
VIII de la Llei 43/1995, de 27 de desembre, de l’impost sobre societats, ho hagin de fer en la forma que
estableix l’article 48 del Reglament de l’impost esmentat. Si opteu pel règim especial, consigneu-hi «X» ..

Si opteu pel règim especial, consigneu-hi «X» ..

Contribuent que opta
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{

Guanys i pèrdues a integrar en la part general de la base imposable

Guanys i pèrdues a integrar en la part especial de la base imposable

En cas d’elements afectes a activitats econòmiques, consigneu-hi una «X» ................ .................................. ..................................

Data d’adquisició ....................................................

Data de transmissió ................................................

Valor d’adquisició (actualitzat en cas d’immobles) ...............

Valor de transmissió ..........................................................

Dates i valors d’adquisició i transmissió

Elements afectes a activitats econòmiques

Elements no afectes a activitats econòmiques

Guany exempt per reinversió (només habitatge habitual) .....

Guany patrimonial no exempt (  g  -  h  ) .............................

Guany patrimonial reduït no exempt imputable a 2001 ............

Nre. d’anys de permanència fins al 31-12-1996 ..................

Guany patrimonial reduït .....................................................

Reducció (llic. autotaxis i explot. agràries en estim. objectiva) ...

Guany patrimonial reduït (  e  -  k  ) .....................................

Guany patrimonial diferit per reinversió ...............................

Guany patrimonial no diferit imputable a 2001 ....................

Suma de guanys patrimonials ( 800  + 804  + 805  + 807  + 808  + 809  + 900  ) .............................................

Suma de pèrdues patrimonials (  801  + 806  + 810  ) ...........................................................................................

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella  202  ( 802  + 902  + 903  + 904  + 202  ) ...................

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  203  ( 803  + 901  + 905  + 203  ) ............................

Contribuent a qui correspon la imputació ..............................

Import total del guany patrimonial ........................................

Import del guany patrimonial imputable a 2001 .....................

Imputació de guanys patrimonials

Import del guany patrimonial imputable a 2001 ...................

Import total del guany patrimonial ......................................

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

� Guanys i pèrdues patrimonials produïts el 2001 amb període de generació superior a un any

Import total de la pèrdua patrimonial ..................................

Importe de la pérdida patrimonial imputable a 2001 ............

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

Imputació de pèrdues patrimonials

Contribuent titular de l’element patrimonial .........................

Descripció, titularitat i naturalesa

Descripció de l’element patrimonial ....................................

� Exempció per reinversió del guany patrimonial produït el 2001 per la transmissió de l’habitatge habitual

Guany patrimonial obtingut Import reinvertit el 2001

Mètode d’integració (vegeu la Guia) ...................................... Mètode 1 Mètode 2 Mètode 1 Mètode 2 Mètode 1 Mètode 2

{

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
a 2001 a integrar en la part general de la base imposable

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
a 2001 a integrar en la part especial de la base imposable

� Imputació a 2001 de guanys patrimonials acollits a diferiment per reinversió (derivats d’elements afectes a activitats econòmiques)

Guany patrimonial obtingut ([  a  -  b  ] positiu) ....................

Pèrdua patrimonial obtinguda ([  a  -  b  ] negativa) .............

Pérdida patrimonial imputable a 2001 ................................

907906

G2 Guanys i pèrdues patrimonials no sotmesos a retenció o ingrés a compte (continuació)

G3 Integració i compensació de guanys i pèrdues patrimonials

Totals

900

a

b

a

b

a

b

Guany patrimonial 1 Guany patrimonial 2 Guany patrimonial 3

Totals

Totals

Totals

901

902

903

k

l

m

n

k

l

m

n

k

l

m

n

a

b

c

d

e

f
g

h

a

b

c

d

e

f
g

h

a

b

c

d

e

f
g

h

i

j

i

j

i

j

Element patrimonial 1 Element patrimonial 2 Element patrimonial 3

Totals

Totals

904

905

a

b

a

b

a

b

c

d

c

d

c

d

Pèrdua patrimonial 2 Pèrdua patrimonial 3

Guany patrimonial 1 Guany patrimonial 2 Guany patrimonial 3

Guany patrimonial exempt
per reinversió

909

Import la reinversió del qual es compromet
a efectuar els dos anys següents

908

28

44

Exemplar per a l’Administració

Si el nombre de guanys o pèrdues patrimonials previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient,
indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ...............................................................................................................................................................................

Si la diferència ( a - b ) és negativa:

Si la diferència ( a - b ) és positiva:

Si la diferència ( 133 - 134  ) és negativa ...

Si la diferència ( 133 - 134  ) és positiva ...........................................................

Si la diferència ( 130 - 131  ) és negativa ...

Si la diferència ( 130 - 131  ) és positiva ...........................................................

130

131

132

135

133

134

� Imputació a 2001 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació superior a un any

Pèrdua patrimonial 1
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Pàgina 9Primer
declarant

Cognoms i nomN I F

{

Guanys i pèrdues a integrar en la part general de la base imposable

Guanys i pèrdues a integrar en la part especial de la base imposable

En cas d’elements afectes a activitats econòmiques, consigneu-hi una «X» ................ .................................. ..................................

Data d’adquisició ....................................................

Data de transmissió ................................................

Valor d’adquisició (actualitzat en cas d’immobles) ...............

Valor de transmissió ..........................................................

Dates i valors d’adquisició i transmissió

Elements afectes a activitats econòmiques

Elements no afectes a activitats econòmiques

Guany exempt per reinversió (només habitatge habitual) .....

Guany patrimonial no exempt (  g  -  h  ) .............................

Guany patrimonial reduït no exempt imputable a 2001 ............

Nre. d’anys de permanència fins al 31-12-1996 ..................

Guany patrimonial reduït .....................................................

Reducció (llic. autotaxis i explot. agràries en estim. objectiva) ...

Guany patrimonial reduït (  e  -  k  ) .....................................

Guany patrimonial diferit per reinversió ...............................

Guany patrimonial no diferit imputable a 2001 ....................

Suma de guanys patrimonials ( 800  + 804  + 805  + 807  + 808  + 809  + 900  ) .............................................

Suma de pèrdues patrimonials (  801  + 806  + 810  ) ...........................................................................................

Suma de guanys patrimonials i saldo positiu de la casella  202  ( 802  + 902  + 903  + 904  + 202  ) ...................

Suma de pèrdues patrimonials i saldo negatiu de la casella  203  ( 803  + 901  + 905  + 203  ) ............................

Contribuent a qui correspon la imputació ..............................

Import total del guany patrimonial ........................................

Import del guany patrimonial imputable a 2001 .....................

Imputació de guanys patrimonials

Import del guany patrimonial imputable a 2001 ...................

Import total del guany patrimonial ......................................

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

� Guanys i pèrdues patrimonials produïts el 2001 amb període de generació superior a un any

Import total de la pèrdua patrimonial ..................................

Importe de la pérdida patrimonial imputable a 2001 ............

Contribuent a qui correspon la imputació ............................

Imputació de pèrdues patrimonials

Contribuent titular de l’element patrimonial .........................

Descripció, titularitat i naturalesa

Descripció de l’element patrimonial ....................................

� Exempció per reinversió del guany patrimonial produït el 2001 per la transmissió de l’habitatge habitual

Guany patrimonial obtingut Import reinvertit el 2001

Mètode d’integració (vegeu la Guia) ...................................... Mètode 1 Mètode 2 Mètode 1 Mètode 2 Mètode 1 Mètode 2

{

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
a 2001 a integrar en la part general de la base imposable

Saldo net de guanys i pèrdues patrimonials imputables
a 2001 a integrar en la part especial de la base imposable

� Imputació a 2001 de guanys patrimonials acollits a diferiment per reinversió (derivats d’elements afectes a activitats econòmiques)

Guany patrimonial obtingut ([  a  -  b  ] positiu) ....................

Pèrdua patrimonial obtinguda ([  a  -  b  ] negativa) .............

Pérdida patrimonial imputable a 2001 ................................

907906

G2 Guanys i pèrdues patrimonials no sotmesos a retenció o ingrés a compte (continuació)

G3 Integració i compensació de guanys i pèrdues patrimonials

Totals

900

a

b

a

b

a

b

Guany patrimonial 1 Guany patrimonial 2 Guany patrimonial 3

Totals

Totals

Totals

901

902

903

k

l

m

n

k

l

m

n

k

l

m

n

a

b

c

d

e

f
g

h

a

b

c

d

e

f
g

h

a

b

c

d

e

f
g

h

i

j

i

j

i

j

Element patrimonial 1 Element patrimonial 2 Element patrimonial 3

Totals

Totals

904

905

a

b

a

b

a

b

c

d

c

d

c

d

Pèrdua patrimonial 2 Pèrdua patrimonial 3

Guany patrimonial 1 Guany patrimonial 2 Guany patrimonial 3

Guany patrimonial exempt
per reinversió

909

Import la reinversió del qual es compromet
a efectuar els dos anys següents

908

28

44

Exemplar per a l’interessat

Si el nombre de guanys o pèrdues patrimonials previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient,
indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ...............................................................................................................................................................................

Si la diferència ( a - b ) és negativa:

Si la diferència ( a - b ) és positiva:

Si la diferència ( 133 - 134  ) és negativa ...

Si la diferència ( 133 - 134  ) és positiva ...........................................................

Si la diferència ( 130 - 131  ) és negativa ...

Si la diferència ( 130 - 131  ) és positiva ...........................................................

130

131

132

135

133

134

� Imputació a 2001 de guanys i pèrdues patrimonials d’exercicis anteriors amb període de generació superior a un any

Pèrdua patrimonial 1
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Pàgina 10Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Mínim personal. Import (vegeu la Guia) ...........................................................

Mínim familiar per descendents. Import (vegeu la Guia) ...................................

Mínim familiar per ascendents. Import (vegeu la Guia) .....................................

� Determinació de la part general de la base imposable

Disminucions patrimonials netes (regulars o irregulars) pendents de compensar procedents dels exercicis 1996 a 1998 ......................................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials de 1999 i 2000 a integrar en la part especial de la base imposable .......................................

Part especial de la base imposable prèvia a l’aplicació del mínim personal i familiar ( 44 - 45 - 46  ) ...............................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  no aplicat a la casella 34  (com a màxim, l’import de la casella 928  ) ....................................

Base liquidable especial ( 928 - 47  ) ....................................................................................................................................................................

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part general de la base imposable ..........

Compensacions (si la casella 30 és positiva i amb el límit màxim del seu import):

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes ( 07  +  12  + 13  + 17  + 18  + 19 - 20  + 21  + 23  + 24  + 25  + 26  + 27  ) .......

Compensacions (si la casella 927 és positiva i amb el límit màxim del seu import):

� Reducció per pensions compensatòries al cònjuge i anualitats per aliments (excepte en favor dels fills) per decisió judicial

� Determinació de la base liquidable general

Base liquidable general de l’exercici ( 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40  ) ..........................................................................................................

Primer declarant Cònjuge

Bases liquidables regulars negatives de 1996 a 1998 .......................................................................................................................................

Bases liquidables generals negatives de 1999 i 2000 ........................................................................................................................................

Base liquidable general sotmesa a gravamen ( 927 - 41 - 42  ) .....................................................................................................................

Rendiments irregulars negatius pendents de compensació procedents dels exercicis 1996 a 1998 ....................................................................

Resta del saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials de 1999 i 2000 a integrar en la part general de la base imposable (*) ..................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part general de la base imposable (*) ............................

(*) La suma dels imports consignats a les caselles  32  i  33  no pot superar el 10 per 100 de l’import de la casella  30  .

920

921

922

Mínim personal i familiarH

Base liquidable generalI

Base liquidable especialJ

Mínim personal i familiar
( 920  + 921  + 922  ) .......... 923

28

29

30

31

32

33

39

40

927

41

42

43

44

45

46

928

47

48

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials de 1999 i 2000 a integrar en la part general de la base imposable ......................................
(Com a màxim, l’import de la casella   28 )

NIF de les persones que perceben les pensions o anualitatsContribuent que abona les pensions o anualitats Import satisfet

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part especial de la base imposable ..........

Exemplar per a l’Administració

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

38

b

a

b

a

Contribuent que efectua (o al qual s’imputen) les aportacions ...............................................

Núm. d’identificació fiscal (NIF) del minusvàlid partícip o mutualista ......................................

Aportacions efectuades pel mateix minusvàlid (incl. contribucions del promotor) ...................

Aportacions efectuades per parents del minusvàlid fins al tercer grau, inclusivament ............

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

36

bb

a a

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Aportacions efectuades en l’exercici 2001 (incloses les contribucions del promotor) ............

Excés d’aportaciones efectuades i no reduïdes en els exercicis 1998, 1999 i 2000 .............

Contribuent que efectua (o al qual s’imputen) les aportacions ...............................................

Règim general

� Reduccions per aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social

924

37Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Part general de la base imposable prèvia a l’aplicació del mínim personal i familiar ( 28 - 29  +  30 - 31 - 32 - 33  ) ...................

Part general de la base imposable ( 925 - 34  ) .................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  (com a màxim, l’import de la casella  925  ) ..........................................................................

925

34

35

140

Règim de les aportacions en favor de minusvàlids en un grau igual o superior al 65 per 100

Règim de les aportacions efectuades per esportistes professionals i esportistes d’alt nivell

Règim de les aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social del cònjuge del contribuent

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part general
de la base imposable. Import pendent de compensar en els 4 exercicis següents ( 132 -  33 ) ............................

Els declarants sol·liciten poder reduir en els 5 exercicis següents l’import de les aportacions efectuades en l’exercici 2001 que
no han estat aplicades en aquesta declaració perquè excedeixen els límits que preveu l’art. 46.1 de la Llei de l’impost. Import de l’excés ...........
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Pàgina 10Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Mínim personal. Import (vegeu la Guia) ...........................................................

Mínim familiar per descendents. Import (vegeu la Guia) ...................................

Mínim familiar per ascendents. Import (vegeu la Guia) .....................................

� Determinació de la part general de la base imposable

Disminucions patrimonials netes (regulars o irregulars) pendents de compensar procedents dels exercicis 1996 a 1998 ......................................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials de 1999 i 2000 a integrar en la part especial de la base imposable .......................................

Part especial de la base imposable prèvia a l’aplicació del mínim personal i familiar ( 44 - 45 - 46  ) ...............................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  no aplicat a la casella 34  (com a màxim, l’import de la casella 928  ) ....................................

Base liquidable especial ( 928 - 47  ) ....................................................................................................................................................................

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part general de la base imposable ..........

Compensacions (si la casella 30 és positiva i amb el límit màxim del seu import):

Saldo net de rendiments i imputacions de rendes ( 07  +  12  + 13  + 17  + 18  + 19 - 20  + 21  + 23  + 24  + 25  + 26  + 27  ) .......

Compensacions (si la casella 927 és positiva i amb el límit màxim del seu import):

� Reducció per pensions compensatòries al cònjuge i anualitats per aliments (excepte en favor dels fills) per decisió judicial

� Determinació de la base liquidable general

Base liquidable general de l’exercici ( 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40  ) ..........................................................................................................

Primer declarant Cònjuge

Bases liquidables regulars negatives de 1996 a 1998 .......................................................................................................................................

Bases liquidables generals negatives de 1999 i 2000 ........................................................................................................................................

Base liquidable general sotmesa a gravamen ( 927 - 41 - 42  ) .....................................................................................................................

Rendiments irregulars negatius pendents de compensació procedents dels exercicis 1996 a 1998 ....................................................................

Resta del saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials de 1999 i 2000 a integrar en la part general de la base imposable (*) ..................

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part general de la base imposable (*) ............................

(*) La suma dels imports consignats a les caselles  32  i  33  no pot superar el 10 per 100 de l’import de la casella  30  .

920

921

922

Mínim personal i familiarH

Base liquidable generalI

Base liquidable especialJ

Mínim personal i familiar
( 920  + 921  + 922  ) .......... 923

28

29

30

31

32

33

39

40

927

41

42

43

44

45

46

928

47

48

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials de 1999 i 2000 a integrar en la part general de la base imposable ......................................
(Com a màxim, l’import de la casella   28 )

NIF de les persones que perceben les pensions o anualitatsContribuent que abona les pensions o anualitats Import satisfet

Saldo net positiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part especial de la base imposable ..........

Exemplar per a l’interessat

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

38

b

a

b

a

Contribuent que efectua (o al qual s’imputen) les aportacions ...............................................

Núm. d’identificació fiscal (NIF) del minusvàlid partícip o mutualista ......................................

Aportacions efectuades pel mateix minusvàlid (incl. contribucions del promotor) ...................

Aportacions efectuades per parents del minusvàlid fins al tercer grau, inclusivament ............

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

36

bb

a a

Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Aportacions efectuades en l’exercici 2001 (incloses les contribucions del promotor) ............

Excés d’aportaciones efectuades i no reduïdes en els exercicis 1998, 1999 i 2000 .............

Contribuent que efectua (o al qual s’imputen) les aportacions ...............................................

Règim general

� Reduccions per aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social

924

37Import de la reducció (límit màxim i condicions: vegeu la Guia) ..........................................................................................................................

Part general de la base imposable prèvia a l’aplicació del mínim personal i familiar ( 28 - 29  +  30 - 31 - 32 - 33  ) ...................

Part general de la base imposable ( 925 - 34  ) .................................................................................................................................................

Mínim personal i familiar: import de la casella  923  (com a màxim, l’import de la casella  925  ) ..........................................................................

925

34

35

140

Règim de les aportacions en favor de minusvàlids en un grau igual o superior al 65 per 100

Règim de les aportacions efectuades per esportistes professionals i esportistes d’alt nivell

Règim de les aportacions a plans de pensions i a mutualitats de previsió social del cònjuge del contribuent

Saldo net negatiu de guanys i pèrdues patrimonials imputables a 2001 a integrar en la part general
de la base imposable. Import pendent de compensar en els 4 exercicis següents ( 132 -  33 ) ............................

Els declarants sol·liciten poder reduir en els 5 exercicis següents l’import de les aportacions efectuades en l’exercici 2001 que
no han estat aplicades en aquesta declaració perquè excedeixen els límits que preveu l’art. 46.1 de la Llei de l’impost. Import de l’excés ...........
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Pàgina 11Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Quota íntegraL

� Gravamen de la base liquidable general

TME

Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................

Quota estatal (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................................................................

� Gravamen de la base liquidable especial

Quota íntegra estatal ( 52  + 54  ) .................................................................................................................................................................................

Quota íntegra autonòmica o complementària ( 53  + 55  ) .............................................................................................................................................

Quota íntegra total ( 56  + 57  ) ..............................................................................................................................................................................

� Determinació de la quota íntegra

Inversions i despeses en béns d’interès cultural ....................

Quantitats o béns donats a determinades entitats .................

Suma de las quantitats invertides o donades ........................

Conceptes amb dret a deducció

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................Per construcció o ampliació de l’habitatge habitual:

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

1r compte

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual {
Per quantitats dipositades en comptes habitatge per a la primera adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual:

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................
Per adequació de l’habitatge habitual de minusvàlid {

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

2n compte

Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial (traslladeu l’import consignat prèviament a la casella  67  de l’annex B ................................

Deducció per rendiments derivats de la venda de béns corporals produïts a les Canàries (Llei 19/1994) .........................................................................

Deducció per dotacions a la Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994) ........................................................................................................

� Deduccions per inversions i donatius amb límit conjunt del 10 per 100 de la base liquidable

Import de la deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ................................................................................................................

� Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

� Deduccions en activitats econòmiques

15 per 100

10, 20 o 25 per 100
(Vegeu la Guia)

Límit: 10% de la suma de les caselles 927  i 48 ..................

Identificació de comptes habitatge:

(*) Cada contribuent només pot ser titular d’un compte habitatge.

43

S

L

a

b

Important: si heu consignat algun import a la casella 49 , aquest apartat s’ha d’emplenar seguint les indicacions específiques que figuren a la Guia de la declaració.

Atenció: si la suma reflectida a la casella S supera el límit indicat a la casella L, els imports amb
dret a deducció que han de figurar a les caselles a i b s’han de reduir en la quantia necessària
abans d’aplicar els percentatges de deducció corresponents.

66

67

68

69

70

61

62

63

64

59

60

54

55

56

57

58

50

51

52

53

TMA

52

53

49Rendes exemptes de l’IRPF, excepte per determinar el tipus de gravamen aplicable a les altres rendes (vegeu la Guia) .....................................................

Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu-hi l’import consignat a la casella 43  de la pàgina 10) ..........

Aplicació de l’escala general a la casella 43 : Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a la casella 43  : Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

Tipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............

Base 1a per a l’aplicació de les escales de gravamen: anualitats per aliments en favor dels fills satisfetes per decisió judicial ..........................................

Base 2a per a l’aplicació de les escales de gravamen: resta de la base liquidable general (  43 - 50  ) ............................................................................

Aplicació de l’escala general a les bases 1a i 2a: Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a les bases 1a i 2a: Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

Imports invertits o donats Imports amb dret a deducció Import de la deduccióPercentatge de deducció

Deduccions generals de la quotaM

Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

43Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu-hi l’import consignat a la casella 43  de la pàgina 10) ..........

TME TMATipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

Número de compteDCSucursalEntitat Número de compteDCSucursalEntitat

Exemplar per a l’Administració

Contribuents que satisfan anualitats per aliments als seus fills per decisió judicial l’import de les quals sigui inferior al de la casella 43 .

65

� Deducció per inversió en habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per adequació d’habitatge de minusvàlids)
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Pàgina 11Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Quota íntegraL

� Gravamen de la base liquidable general

TME

Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ...........................................................................................................................................

Quota estatal (vegeu la Guia) ......................................................................................................................................................................................

� Gravamen de la base liquidable especial

Quota íntegra estatal ( 52  + 54  ) .................................................................................................................................................................................

Quota íntegra autonòmica o complementària ( 53  + 55  ) .............................................................................................................................................

Quota íntegra total ( 56  + 57  ) ..............................................................................................................................................................................

� Determinació de la quota íntegra

Inversions i despeses en béns d’interès cultural ....................

Quantitats o béns donats a determinades entitats .................

Suma de las quantitats invertides o donades ........................

Conceptes amb dret a deducció

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................Per construcció o ampliació de l’habitatge habitual:

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

1r compte

Import de la deducció (vegeu la Guia) .......................................................................

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual {
Per quantitats dipositades en comptes habitatge per a la primera adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual:

Amb finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) .....................................

Sense finançament aliè. Import de la deducció (vegeu la Guia) ..................................
Per adequació de l’habitatge habitual de minusvàlid {

Codi compte client (CCC)

Titular del compte (*) Data d’obertura

2n compte

Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial (traslladeu l’import consignat prèviament a la casella  67  de l’annex B ................................

Deducció per rendiments derivats de la venda de béns corporals produïts a les Canàries (Llei 19/1994) .........................................................................

Deducció per dotacions a la Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994) ........................................................................................................

� Deduccions per inversions i donatius amb límit conjunt del 10 per 100 de la base liquidable

Import de la deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla (vegeu la Guia) ................................................................................................................

� Deducció per rendes obtingudes a Ceuta o Melilla

� Deduccions en activitats econòmiques

15 per 100

10, 20 o 25 per 100
(Vegeu la Guia)

Límit: 10% de la suma de les caselles 927  i 48 ..................

Identificació de comptes habitatge:

(*) Cada contribuent només pot ser titular d’un compte habitatge.

43

S

L

a

b

Important: si heu consignat algun import a la casella 49 , aquest apartat s’ha d’emplenar seguint les indicacions específiques que figuren a la Guia de la declaració.

Atenció: si la suma reflectida a la casella S supera el límit indicat a la casella L, els imports amb
dret a deducció que han de figurar a les caselles a i b s’han de reduir en la quantia necessària
abans d’aplicar els percentatges de deducció corresponents.

66

67

68

69

70

61

62

63

64

59

60

54

55

56

57

58

50

51

52

53

TMA

52

53

49Rendes exemptes de l’IRPF, excepte per determinar el tipus de gravamen aplicable a les altres rendes (vegeu la Guia) .....................................................

Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu-hi l’import consignat a la casella 43  de la pàgina 10) ..........

Aplicació de l’escala general a la casella 43 : Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a la casella 43  : Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

Tipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............

Base 1a per a l’aplicació de les escales de gravamen: anualitats per aliments en favor dels fills satisfetes per decisió judicial ..........................................

Base 2a per a l’aplicació de les escales de gravamen: resta de la base liquidable general (  43 - 50  ) ............................................................................

Aplicació de l’escala general a les bases 1a i 2a: Quota estatal (vegeu la Guia) ................................................................

Aplicació de l’escala autonòmica o complementària a les bases 1a i 2a: Quota autonòmica o complementària (vegeu la Guia) ......................

Imports invertits o donats Imports amb dret a deducció Import de la deduccióPercentatge de deducció

Deduccions generals de la quotaM

Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

43Base liquidable general sotmesa a gravamen (traslladeu-hi l’import consignat a la casella 43  de la pàgina 10) ..........

TME TMATipus mitjà de gravamen autonòmic o complementari ( 53  x 100 ÷ 43  ) ............Tipus mitjà de gravamen estatal ( 52  x 100 ÷ 43  ) ......

Número de compteDCSucursalEntitat Número de compteDCSucursalEntitat

Exemplar per a l’interessat

Contribuents que satisfan anualitats per aliments als seus fills per decisió judicial l’import de les quals sigui inferior al de la casella 43 .

65

� Deducció per inversió en habitatge habitual. Inversió màxima: 9.015,18 euros (12.020,24 euros per adequació d’habitatge de minusvàlids)
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Exemplar per a l’Administració

Pàgina 12Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Total deduccions generals de la quota íntegra (suma de les quantitats consignades a les caselles 59  a  70  anteriors) .....................................

� Suma de deduccions generals de la quota íntegra

Suma de deduccions autonòmiques (traslladeu-hi l’import consignat a la casella  72  de l’annex A) .........................................................................

Import de les deduccions a les quals s’ha perdut el dret ..................................................

Interessos de demora .....................................................................................................{Deduccions generals d’exercicis anteriors a 1997

Deduccions generals dels exercicis 1997 a 2000

Deduccions autonòmiques dels exercicis 1998 a 2000

{ Import de les deduccions a les quals s’ha perdut el dret ..................................................

Interessos de demora .....................................................................................................

{ Import de les deduccions a les quals s’ha perdut el dret ..................................................

Interessos de demora .....................................................................................................

Increment de la quota líquida per pèrdua del dret a determinades deduccions d’exercicis anteriors (vegeu la Guia)

Quota líquida estatal incrementada ( 73  + 76  + 77  + 85% de 78  + 85% de 79  ) .........................................................................................

Quota líquida autonòmica incrementada ( 74  +  15% de 78  + 15% de 79  + 80  + 81  ) ...............................................................................

Quota líquida total incrementada ( 82  +  83  ) ........................................................................................................................................

Quota líquida estatal ( 56 - 85% de  71  ) ...............................................................................................................................................................

Quota líquida autonòmica o complementària ( 57 - 15% de  71 - 72  ) ...........................................................................................................

Quota líquida total ( 73  + 74  ) ..................................................................................................................................................................

Deduccions generals de la quota (continuació)M

Deduccions autonòmiques de la quota (prèviament s’ha d’emplenar l’annex A de la declaració)N

Quota líquida i quota resultant de l’autoliquidacióO

Resultats per ingressar de les anteriors autoliquidacions o liquidacions administratives corresponents a l’exercici 2001 ........................................

Devolucions acordades per l’Administració corresponents a l’exercici 2001 .....................................................................................................................

Resultat de la declaració complementària ( 103 - 104  +  105  ) .......................................................................................................................

Total pagaments a compte (suma de les quantitats consignades a les caselles 92  a  107 anteriors) ........................................................................

Quota diferencial ( 91 - 102  ) ................................................................................................................................................................................

Quota diferencialQ

Regularització mitjançant declaració complementària (només en cas de declaració complementària de l’exercici 2001)R

104

105

106

103

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

102

72

71

Quota resultant de l’autoliquidació ( [ 75  o  84  ] - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90  ) .......................................................................................

Deduccions procedents de 1998 a 2000 ..............

Deducció corresponent a l’exercici 2001 ............

Deducció per doble imposició de dividends: Saldo pendent / Deducció 2001 Aplicat en aquesta declaració Pendent d’aplicació

Deducció per doble imposició de dividends. Import que s’aplica en aquesta declaració ( 941 + 944 ) ...................................................................

Deducció per doble imposició internacional per raó de les rendes obtingudes i gravades a l’estranger .............................................................................

Deducció per doble imposició internacional en els casos d’aplicació del règim de transparència fiscal internacional .........................................................

Deducció per doble imposició en els casos d’imputació de rendes derivades de la cessió de drets d’imatge ....................................................................

945

942

944

941

943

940

Deduccions per doble imposició

Compensació fiscal als contribuents arrendataris del seu habitatge habitual (vegeu la Guia) .............................................................................................

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ....................................................................................................

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l’adquisició de l’habitatge habitual

85

86

87

88

89

90

91

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per arrendaments d’immobles urbans (tant si constitueixen activitat econòmica com si no): Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per rendiments d’activitats econòmiques (llevat d’arrendaments d’immobles urbans): Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per activitats econòmiques: Pagaments fraccionats efectuats ....................................

Per guanys i pèrdues patrimonials (inclosos premis): Retencions, ingressos a compte i pagaments a compte ..

Retencions, ingressos a compte, pagaments fraccionats i quota de l’i. societats (límit: vegeu la Guia) ....................................

Excés de pagaments a compte imputats (art. 65, lletra c, de la Llei 40/1998) ......................................................................

Per imputacions de rendes derivades de la cessió de drets d’imatge: Ingressos a compte (art. 76.9 de la Llei 40/1998) .........

Per bonificacions atorgades conforme al programa PREVER (art. 3 de la Llei 39/1997): Import deduïble ..............................................................

{

Retencions i altres pagaments a compteP

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

Imputacions en
règim de
transparència fiscal

Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència (vegeu la Guia): Quotes de l’impost sobre la renda de no residents .......... 107

Atenció: no és necessari emplenar les caselles 82, 83 i 84 si no s’han consignat dades en cap de les caselles  76  a  81  anteriors.
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Exemplar per a l’interessat

Pàgina 12Primer
declarant

Cognoms i nomNIF

Total deduccions generals de la quota íntegra (suma de les quantitats consignades a les caselles 59  a  70  anteriors) .....................................

� Suma de deduccions generals de la quota íntegra

Suma de deduccions autonòmiques (traslladeu-hi l’import consignat a la casella  72  de l’annex A) .........................................................................

Import de les deduccions a les quals s’ha perdut el dret ..................................................

Interessos de demora .....................................................................................................{Deduccions generals d’exercicis anteriors a 1997

Deduccions generals dels exercicis 1997 a 2000

Deduccions autonòmiques dels exercicis 1998 a 2000

{ Import de les deduccions a les quals s’ha perdut el dret ..................................................

Interessos de demora .....................................................................................................

{ Import de les deduccions a les quals s’ha perdut el dret ..................................................

Interessos de demora .....................................................................................................

Increment de la quota líquida per pèrdua del dret a determinades deduccions d’exercicis anteriors (vegeu la Guia)

Quota líquida estatal incrementada ( 73  + 76  + 77  + 85% de 78  + 85% de 79  ) .........................................................................................

Quota líquida autonòmica incrementada ( 74  +  15% de 78  + 15% de 79  + 80  + 81  ) ...............................................................................

Quota líquida total incrementada ( 82  +  83  ) ........................................................................................................................................

Quota líquida estatal ( 56 - 85% de  71  ) ...............................................................................................................................................................

Quota líquida autonòmica o complementària ( 57 - 15% de  71 - 72  ) ...........................................................................................................

Quota líquida total ( 73  + 74  ) ..................................................................................................................................................................

Deduccions generals de la quota (continuació)M

Deduccions autonòmiques de la quota (prèviament s’ha d’emplenar l’annex A de la declaració)N

Quota líquida i quota resultant de l’autoliquidacióO

Resultats per ingressar de les anteriors autoliquidacions o liquidacions administratives corresponents a l’exercici 2001 ........................................

Devolucions acordades per l’Administració corresponents a l’exercici 2001 .....................................................................................................................

Resultat de la declaració complementària ( 103 - 104  +  105  ) .......................................................................................................................

Total pagaments a compte (suma de les quantitats consignades a les caselles 92  a  107 anteriors) ........................................................................

Quota diferencial ( 91 - 102  ) ................................................................................................................................................................................

Quota diferencialQ

Regularització mitjançant declaració complementària (només en cas de declaració complementària de l’exercici 2001)R

104

105

106

103

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

102

72

71

Quota resultant de l’autoliquidació ( [ 75  o  84  ] - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90  ) .......................................................................................

Deduccions procedents de 1998 a 2000 ..............

Deducció corresponent a l’exercici 2001 ............

Deducció per doble imposició de dividends: Saldo pendent / Deducció 2001 Aplicat en aquesta declaració Pendent d’aplicació

Deducció per doble imposició de dividends. Import que s’aplica en aquesta declaració ( 941 + 944 ) ...................................................................

Deducció per doble imposició internacional per raó de les rendes obtingudes i gravades a l’estranger .............................................................................

Deducció per doble imposició internacional en els casos d’aplicació del règim de transparència fiscal internacional .........................................................

Deducció per doble imposició en els casos d’imputació de rendes derivades de la cessió de drets d’imatge ....................................................................

945

942

944

941

943

940

Deduccions per doble imposició

Compensació fiscal als contribuents arrendataris del seu habitatge habitual (vegeu la Guia) .............................................................................................

Compensació fiscal per deducció en l’adquisició de l’habitatge habitual (vegeu la Guia) ....................................................................................................

Compensacions fiscals per deduccions en l’arrendament o l’adquisició de l’habitatge habitual

85

86

87

88

89

90

91

Per rendiments del treball: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per rendiments del capital mobiliari: Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per arrendaments d’immobles urbans (tant si constitueixen activitat econòmica com si no): Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per rendiments d’activitats econòmiques (llevat d’arrendaments d’immobles urbans): Suma de retencions i ingressos a compte .......................

Per activitats econòmiques: Pagaments fraccionats efectuats ....................................

Per guanys i pèrdues patrimonials (inclosos premis): Retencions, ingressos a compte i pagaments a compte ..

Retencions, ingressos a compte, pagaments fraccionats i quota de l’i. societats (límit: vegeu la Guia) ....................................

Excés de pagaments a compte imputats (art. 65, lletra c, de la Llei 40/1998) ......................................................................

Per imputacions de rendes derivades de la cessió de drets d’imatge: Ingressos a compte (art. 76.9 de la Llei 40/1998) .........

Per bonificacions atorgades conforme al programa PREVER (art. 3 de la Llei 39/1997): Import deduïble ..............................................................

{

Retencions i altres pagaments a compteP

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

Imputacions en
règim de
transparència fiscal

Contribuents que han adquirit aquesta condició per canvi de residència (vegeu la Guia): Quotes de l’impost sobre la renda de no residents .......... 107

Atenció: no és necessari emplenar les caselles 82, 83 i 84 si no s’han consignat dades en cap de les caselles  76  a  81  anteriors.
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Exemplar per a l’Administració

Annex APrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Deduccions autonòmiques de la quota (aplicables únicament pels residents el 2001 a les comunitats autònomes que s’indiquen)

� Comunitat Autònoma de la Regió de Múrcia

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves d’edat igual o inferior a 30 anys (quantia, requisits i límits: vegeu la Guia) ...........................

Pel naixement o adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................

Per acolliment no remunerat de persones més grans de 65 anys o minusvàlides (quantia i requisits: vegeu la Guia) .........................................................

� Comunitat de Madrid

Per donatius a fundacions culturals, assistencials, sanitàries i d’altres de naturalesa anàloga: el 10 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .....................

Suma de deduccions autonòmiques ( 174  + 175  + 176  ) ....................................................................................................................

Per naixement o adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) .................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Galícia

Per la cura de fills de 3 anys d’edat o menys (quantia i requisits: vegeu la Guia) ...............................................................................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 171  + 172  + 173  ) ....................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Catalunya

Pel naixement o adopció d’un segon fill o ulterior. Cada progenitor: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) ..................................................

Per donatius a la Fundació Abadia de Montserrat per a la reconstrucció i reparació del monestir: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .....................

Suma de deduccions autonòmiques ( 169  +  170  ) ................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

Pel naixement o adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Castella i Lleó

Per quantitats donades per a la rehabilitació o conservació del patrimoni històric artístic de Castella i Lleó: el 15 per 100 (*) .........................................

Per quantitats destinades pels seus titulars a la restauració, rehabilitació o reparació d’immobles del patrimoni històric: el 15 per 100 (*) ......................

Per contribuents d’edat igual o superior a 65 anys: 24,04 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................

Per invidents, mutilats o invàlids: 60,10 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) .............................................................................................................

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per joves a les Illes Balears: el 3 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..............................................

Per despeses de llar d’infants i similars de fills menors de 3 anys: el 15 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .............................................................

Per despeses de conservació i millora de finques o terrenys en àrees de sòl rústic protegit: el 25 per 100 (requisits i límits: vegeu la Guia) .....................

� Comunitat Autònoma de les Illes Balears

Suma de deduccions autonòmiques ( 165  + 166  + 167  + 168  ) .........................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 160  + 161  + 162  + 163  + 164  ) .............................................................................................

72

72

72

72

72

161

162

163

164

160

167

166

165

168

170

169

171

172

173

176

175

174

Per inversió en l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves a la Rioja: el 3 per 100 (*) .............................................................................

Per adquisició o rehabilitació de segon habitatge al medi rural de la Rioja: el 7 per 100, amb 450,76 euros com a màxim (*) .........................................

Pel naixement o adopció del tercer fill o successius. Cada un dels pares: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) .........................................

Per contribuents minusvàlids d’edat igual o superior a 65 anys: 150,25 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..............................................................

Per adquisició de primer habitatge habitual per contribuents de fins a 35 anys d’edat: el 3 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ...........................................

Pel fet de destinar ajuts públics a l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual: 90,15 euros per contribuent (requisits: vegeu la Guia) .......................

Per donacions amb finalitat ecològica: el 20 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................

Per donacions de béns que formin part del patrimoni cultural valencià: el 10 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ................................................................

Per donatius per conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits: vegeu la Guia) .............................................

� Comunitat Autònoma de la Rioja

� Comunitat Valenciana

Per quantitats destinades pels seus titulars a conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ................

Per la realització per un dels cònjuges de tasques no remunerades a la llar: 120,20 euros (requisits: vegeu la Guia) ........................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 180  +  181  ) ................................................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 182  a  190  ) .................................................................................................................................

72

72

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

72

179

178

177

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per contribuents que van tenir dret a aquesta deducció el 1998, 1999 o 2000 (vegeu la Guia) ....................

Per donatius a fundacions per a la protecció del patrimoni històric de la Regió de Múrcia: el 20 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..........................

Suma de deduccions autonòmiques ( 177  + 178  + 179  ) ....................................................................................................................
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Exemplar per a l’interessat

Annex APrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Deduccions autonòmiques de la quota (aplicables únicament pels residents el 2001 a les comunitats autònomes que s’indiquen)

� Comunitat Autònoma de la Regió de Múrcia

Per adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves d’edat igual o inferior a 30 anys (quantia, requisits i límits: vegeu la Guia) ...........................

Pel naixement o adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................

Per acolliment no remunerat de persones més grans de 65 anys o minusvàlides (quantia i requisits: vegeu la Guia) .........................................................

� Comunitat de Madrid

Per donatius a fundacions culturals, assistencials, sanitàries i d’altres de naturalesa anàloga: el 10 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .....................

Suma de deduccions autonòmiques ( 174  + 175  + 176  ) ....................................................................................................................

Per naixement o adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) .................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Galícia

Per la cura de fills de 3 anys d’edat o menys (quantia i requisits: vegeu la Guia) ...............................................................................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 171  + 172  + 173  ) ....................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Catalunya

Pel naixement o adopció d’un segon fill o ulterior. Cada progenitor: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) ..................................................

Per donatius a la Fundació Abadia de Montserrat per a la reconstrucció i reparació del monestir: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .....................

Suma de deduccions autonòmiques ( 169  +  170  ) ................................................................................................................................

Per família nombrosa (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................................

Pel naixement o adopció de fills (quantia i requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................................................................

� Comunitat Autònoma de Castella i Lleó

Per quantitats donades per a la rehabilitació o conservació del patrimoni històric artístic de Castella i Lleó: el 15 per 100 (*) .........................................

Per quantitats destinades pels seus titulars a la restauració, rehabilitació o reparació d’immobles del patrimoni històric: el 15 per 100 (*) ......................

Per contribuents d’edat igual o superior a 65 anys: 24,04 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..................................................................................

Per invidents, mutilats o invàlids: 60,10 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) .............................................................................................................

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per joves a les Illes Balears: el 3 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..............................................

Per despeses de llar d’infants i similars de fills menors de 3 anys: el 15 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) .............................................................

Per despeses de conservació i millora de finques o terrenys en àrees de sòl rústic protegit: el 25 per 100 (requisits i límits: vegeu la Guia) .....................

� Comunitat Autònoma de les Illes Balears

Suma de deduccions autonòmiques ( 165  + 166  + 167  + 168  ) .........................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 160  + 161  + 162  + 163  + 164  ) .............................................................................................

72

72

72

72

72

161

162

163

164

160

167

166

165

168

170

169

171

172

173

176

175

174

Per inversió en l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual per joves a la Rioja: el 3 per 100 (*) .............................................................................

Per adquisició o rehabilitació de segon habitatge al medi rural de la Rioja: el 7 per 100, amb 450,76 euros com a màxim (*) .........................................

Pel naixement o adopció del tercer fill o successius. Cada un dels pares: 150,25 euros per cada fill (requisits: vegeu la Guia) .........................................

Per contribuents minusvàlids d’edat igual o superior a 65 anys: 150,25 euros cada un (requisits: vegeu la Guia) ..............................................................

Per adquisició de primer habitatge habitual per contribuents de fins a 35 anys d’edat: el 3 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ...........................................

Pel fet de destinar ajuts públics a l’adquisició o rehabilitació de l’habitatge habitual: 90,15 euros per contribuent (requisits: vegeu la Guia) .......................

Per donacions amb finalitat ecològica: el 20 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ................................................................................................................

Per donacions de béns que formin part del patrimoni cultural valencià: el 10 per 100 (requisits: vegeu la Guia) ................................................................

Per donatius per conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits: vegeu la Guia) .............................................

� Comunitat Autònoma de la Rioja

� Comunitat Valenciana

Per quantitats destinades pels seus titulars a conservar, reparar o restaurar béns del patrimoni cultural valencià: el 5 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ................

Per la realització per un dels cònjuges de tasques no remunerades a la llar: 120,20 euros (requisits: vegeu la Guia) ........................................................

Suma de deduccions autonòmiques ( 180  +  181  ) ................................................................................................................................

(*) Vegeu a la Guia de la declaració els requisits i el límit màxim conjunt d’aquestes dues deduccions.

Suma de deduccions autonòmiques ( 182  a  190  ) .................................................................................................................................

72

72

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

72

179

178

177

Per adquisició o rehabilitació d’habitatge habitual per contribuents que van tenir dret a aquesta deducció el 1998, 1999 o 2000 (vegeu la Guia) ....................

Per donatius a fundacions per a la protecció del patrimoni històric de la Regió de Múrcia: el 20 per 100 (requisits i límit: vegeu la Guia) ..........................

Suma de deduccions autonòmiques ( 177  + 178  + 179  ) ....................................................................................................................
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Annex BPrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Saldos pendents de l’exercici 1996 (resta modalitats) ................

Deduccions de l’exercici 2001

Saldos pendents d’exercicis anteriors

� Règim general Llei 43/1995 i règims especials establerts a les disposicions addicionals 10a Llei 66/1997 i 9a Llei 55/1999

}
R. general: Saldos pendents de l’exercici 1996 (actius fixos nous) ................... 15%

Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 ............................

R. especial «Any Sant Jacobeu 1999» ...........................................................

R. especial «Santiago de Compostel·la Capital Europea Cultura 2000» ..........

R. especial «Salamanca Capital Europea Cultura 2002» .................................

Incentius i estímuls a la inversió empresarial

Pendent d’aplicacióAplicat en aquesta declaració

951

952

953

954

955

950

Saldo anterior/Deducció 2001

Exemplar per a l’Administració

Límit

Pendent de materialitzar

(*) Vegeu la Guia

Materialitzacions el 2001 Clau (*)Import de les dotacions

Reserva per a inversions a les Canàries 2001 ..................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2000 ..................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 1999 ..................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 1998 ..................................................

� Règim especial de la Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994). Informació addicional

Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial. Import total (suma de les caselles  950  a  989  ) .............................................

� Import total aplicat en aquesta declaració en concepte de deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial

Modalitat R+D. Saldos pendents de l’exercici 1996 .......................................

Modalitat R+D. Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 ........................

Modalitat R+D. Deducció 2001 ....................................................................

Altres modalitats. Saldos pendents de l’exercici 1996 ...................................

Altres modalitats. Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 ....................

Altres modalitats. Deducció 2001 .................................................................

25%

� Règim especial «Projecte Cartuja 1993» (Llei 31/1992)

}
} 25%

67

Límit

Saldos pendents d’exercicis anteriors

70%

� Règim especial per a inversions a les Canàries (article 94 de la Llei 20/1991)

Pendent d’aplicacióAplicat en aquesta declaracióSaldo anterior/Deducció 2001

Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 (resta modalitats) ....................

Deduccions de l’exercici 2001

Saldos pendents de l’exercici 1996 (resta modalitats) ...................................

Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 (actius fixos) ...........................

Límit

 70% (*)

(*) Complint-se les condicions que estableix l’article 37.1, últim paràgraf, de la Llei 43/1995, aquest límit s’eleva al 81%.

50%Inversions en l’adquisició d’actius fixos .............................................................

Creació d’ocupació per a treballadors minusvàlids ........................................

Despeses de formació professional ..............................................................

Inversions per a la modernització del sector de transports ............................

Inversions per a la protecció del medi ambient ..............................................

Inversions en edició de llibres .......................................................................

Inversions en produccions cinematogràfiques i audiovisuals ..........................

Inversions en béns d’interès cultural .............................................................

Inversions o despeses en activitats d’exportació ...........................................

Inversions en tecnologies de la informació i comunicació .............................. }
}Saldos pendents de l’exercici 1996 (actius fixos) ..........................................

Despeses en activitats d’innovació tecnològica .............................................

Despeses en activitats de recerca i desenvolupament ...................................

(*) Complint-se les condicions que estableix l’article 37.1, últim paràgraf, de la Llei 43/1995, aquest límit s’eleva al 45% per a les deduccions del règim general.

Inversions o despeses en activitats d’exportació ........................

Inversions en béns d’interès cultural ..........................................

Inversions en produccions cinematogràfiques i audiovisuals .......

Inversions en edició de llibres ....................................................

Inversions per a la protecció del medi ambient ...........................

Inversions en tecnologies de la informació i comunicació ...........

Despeses de formació professional ...........................................

Creació d’ocupació per a treballadors minusvàlids .....................

Inversions per a la modernització del sector de transports .........

R. especial «Salamanca Capital Europea Cultura 2002» .................................

958

959

960

961

962

957

963

964

965

966

967

35% (*)

956

Despeses en activitats d’innovació tecnològica ..........................

R. general: Despeses en activitats de recerca i desenvolupament ................

969

970

971

968

976

977

978

979

980

975

981

982

983

973

974

972

985

986

987

984

988

989

Pendent d’aplicacióAplicat en aquesta declaracióSaldo anterior/Deducció 2001

991

992

990
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Annex BPrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Saldos pendents de l’exercici 1996 (resta modalitats) ................

Deduccions de l’exercici 2001

Saldos pendents d’exercicis anteriors

� Règim general Llei 43/1995 i règims especials establerts a les disposicions addicionals 10a Llei 66/1997 i 9a Llei 55/1999

}
R. general: Saldos pendents de l’exercici 1996 (actius fixos nous) ................... 15%

Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 ............................

R. especial «Any Sant Jacobeu 1999» ...........................................................

R. especial «Santiago de Compostel·la Capital Europea Cultura 2000» ..........

R. especial «Salamanca Capital Europea Cultura 2002» .................................

Incentius i estímuls a la inversió empresarial

Pendent d’aplicacióAplicat en aquesta declaració

951

952

953

954

955

950

Saldo anterior/Deducció 2001

Exemplar per a l’interessat

Límit

Pendent de materialitzar

(*) Vegeu la Guia

Materialitzacions el 2001 Clau (*)Import de les dotacions

Reserva per a inversions a les Canàries 2001 ..................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 2000 ..................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 1999 ..................................................

Reserva per a inversions a les Canàries 1998 ..................................................

� Règim especial de la Reserva per a inversions a les Canàries (Llei 19/1994). Informació addicional

Deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial. Import total (suma de les caselles  950  a  989  ) .............................................

� Import total aplicat en aquesta declaració en concepte de deduccions per incentius i estímuls a la inversió empresarial

Modalitat R+D. Saldos pendents de l’exercici 1996 .......................................

Modalitat R+D. Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 ........................

Modalitat R+D. Deducció 2001 ....................................................................

Altres modalitats. Saldos pendents de l’exercici 1996 ...................................

Altres modalitats. Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 ....................

Altres modalitats. Deducció 2001 .................................................................

25%

� Règim especial «Projecte Cartuja 1993» (Llei 31/1992)

}
} 25%

67

Límit

Saldos pendents d’exercicis anteriors

70%

� Règim especial per a inversions a les Canàries (article 94 de la Llei 20/1991)

Pendent d’aplicacióAplicat en aquesta declaracióSaldo anterior/Deducció 2001

Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 (resta modalitats) ....................

Deduccions de l’exercici 2001

Saldos pendents de l’exercici 1996 (resta modalitats) ...................................

Saldos pendents dels exercicis 1997 a 2000 (actius fixos) ...........................

Límit

 70% (*)

(*) Complint-se les condicions que estableix l’article 37.1, últim paràgraf, de la Llei 43/1995, aquest límit s’eleva al 81%.

50%Inversions en l’adquisició d’actius fixos .............................................................

Creació d’ocupació per a treballadors minusvàlids ........................................

Despeses de formació professional ..............................................................

Inversions per a la modernització del sector de transports ............................

Inversions per a la protecció del medi ambient ..............................................

Inversions en edició de llibres .......................................................................

Inversions en produccions cinematogràfiques i audiovisuals ..........................

Inversions en béns d’interès cultural .............................................................

Inversions o despeses en activitats d’exportació ...........................................

Inversions en tecnologies de la informació i comunicació .............................. }
}Saldos pendents de l’exercici 1996 (actius fixos) ..........................................

Despeses en activitats d’innovació tecnològica .............................................

Despeses en activitats de recerca i desenvolupament ...................................

(*) Complint-se les condicions que estableix l’article 37.1, últim paràgraf, de la Llei 43/1995, aquest límit s’eleva al 45% per a les deduccions del règim general.

Inversions o despeses en activitats d’exportació ........................

Inversions en béns d’interès cultural ..........................................

Inversions en produccions cinematogràfiques i audiovisuals .......

Inversions en edició de llibres ....................................................

Inversions per a la protecció del medi ambient ...........................

Inversions en tecnologies de la informació i comunicació ...........

Despeses de formació professional ...........................................

Creació d’ocupació per a treballadors minusvàlids .....................

Inversions per a la modernització del sector de transports .........

R. especial «Salamanca Capital Europea Cultura 2002» .................................

958

959

960

961

962

957

963

964

965

966

967

35% (*)

956

Despeses en activitats d’innovació tecnològica ..........................

R. general: Despeses en activitats de recerca i desenvolupament ................

969

970

971

968

976

977

978

979

980

975

981

982

983

973

974

972

985

986

987

984

988

989

Pendent d’aplicacióAplicat en aquesta declaracióSaldo anterior/Deducció 2001

991

992

990
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Exemplar per a l’Administració

Annex CPrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjuge

Han d’emplenar aquest full els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i estiguin en alguna de les situacions següents:
a) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat positiva (per ingressar) i, simultàniament, la quota diferencial resul-

tant de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat negativa (per retornar), sempre que el contribuent opti per sol·licitar la suspensió de
l’ingrés de la seva quota diferencial en la quantia màxima que permeti l’import de la devolució corresponent al seu cònjuge i aquest renunciï al
seu torn al cobrament efectiu d’aquesta en un import igual al del deute la suspensió del qual se sol·liciti.

b) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat negativa (per retornar) i, simultàniament, la quota diferencial resultant
de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat positiva (per ingressar), sempre que el contribuent opti por renunciar al cobrament efectiu
de la seva devolució en una quantia igual a l’import de la quota diferencial positiva la suspensió del qual hagi estat sol·licitada pel seu cònjuge
i accepti que la quantitat al cobrament de la qual renuncia s’apliqui al pagament del deute suspès.

Important: per acollir-se a aquest procediment, cada un dels cònjuges ha de presentar amb la seva declaració un exemplar de l’annex C, en el qual
únicament ha d’emplenar i subscriure amb la seva signatura l’epígraf que li correspongui segons el resultat d’aquella.

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és positiva: sol·licitud de suspensió, total o parcial, de l’ingrés del deute tributari

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració) ..........................................

Import de la quota diferencial negativa resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  de la declaració esmentada, sense signe) .....................

Resta per ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració:  diferència (  a -  b  ) positiva ...............

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   b  ) ......

Resta per ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració: consigneu-hi el número zero (0) ...........

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   a   ) .....

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, sol·licito la suspensió de l’ingrés de la quota diferencial resultant de la meva declaració en un import
igual al reflectit anteriorment a la casella 110 , pel fet de complir les condicions establertes a l’article esmentat i, en particular, perquè el meu cònjuge ha renunciat al
cobrament efectiu de la devolució resultant de la seva declaració en un import igual al de l’ingrés la suspensió del qual sol·licito, havent acceptat així mateix que la quantitat
a la devolució de la qual renuncia s’apliqui al pagament d’aquest deute.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

a

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella  112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (modelo 100),
en el moment d’emplenar-lo.

b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa o igual a zero:

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat positiva:

112

110

112

110

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és negativa (per retornar): renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: consigneu-hi el número zero (0) ......

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella  b  ) .......................

a
b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat positiva o igual a zero:

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració, sense signe) ..........................

Import de la quota diferencial positiva resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  de la declaració esmentada) ..................

112

111

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: diferència (  a  -  b  ) negativa .........
Per sol·licitar la devolució d’aquest import heu d’emplenar l’apartat «Devolució» del document d’ingrés o devolució (model 100).

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella   a   ) .....................

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa:

112

111

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella 112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (model 100),
en el moment d’emplenar-lo. Si aquest import és diferent de zero, consigneu-lo en el model 100 precedit del signe menys (-).

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, manifesto la meva renúncia al cobrament efectiu de la devolució de la quota diferencial resultant de
la meva declaració en un import igual al reflectit anteriorment a la casella 111 i accepto expressament que aquesta quantitat sigui aplicada al pagament de l’import de la
quota diferencial positiva la suspensió del qual ha estat sol·licitada pel meu cònjuge en la seva declaració.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

Codi compte client (CCC)
Número de compteDCSucursalEntitat

Amb independència que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat de la
quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració, consigneu a

continuació les dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual
eventualment podríeu tenir dret com a conseqüència de les comprovacions

posteriors efectuades per l’Administració tributària.
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Exemplar per a l’interessat

Annex CPrimer
declarant

Cognoms i nomNIF

Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge / Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjuge

Han d’emplenar aquest full els contribuents casats i no separats legalment que tributin individualment i estiguin en alguna de les situacions següents:
a) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat positiva (per ingressar) i, simultàniament, la quota diferencial resul-

tant de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat negativa (per retornar), sempre que el contribuent opti per sol·licitar la suspensió de
l’ingrés de la seva quota diferencial en la quantia màxima que permeti l’import de la devolució corresponent al seu cònjuge i aquest renunciï al
seu torn al cobrament efectiu d’aquesta en un import igual al del deute la suspensió del qual se sol·liciti.

b) Que la quota diferencial resultant de la seva declaració sigui una quantitat negativa (per retornar) i, simultàniament, la quota diferencial resultant
de la declaració del seu cònjuge sigui una quantitat positiva (per ingressar), sempre que el contribuent opti por renunciar al cobrament efectiu
de la seva devolució en una quantia igual a l’import de la quota diferencial positiva la suspensió del qual hagi estat sol·licitada pel seu cònjuge
i accepti que la quantitat al cobrament de la qual renuncia s’apliqui al pagament del deute suspès.

Important: per acollir-se a aquest procediment, cada un dels cònjuges ha de presentar amb la seva declaració un exemplar de l’annex C, en el qual
únicament ha d’emplenar i subscriure amb la seva signatura l’epígraf que li correspongui segons el resultat d’aquella.

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és positiva: sol·licitud de suspensió, total o parcial, de l’ingrés del deute tributari

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració) ..........................................

Import de la quota diferencial negativa resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  de la declaració esmentada, sense signe) .....................

Resta per ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració:  diferència (  a -  b  ) positiva ...............

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   b  ) ......

Resta per ingressar de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració: consigneu-hi el número zero (0) ...........

Import de la quota diferencial positiva resultant de la vostra declaració la suspensió del qual se sol·licita (import de la casella   a   ) .....

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, sol·licito la suspensió de l’ingrés de la quota diferencial resultant de la meva declaració en un import
igual al reflectit anteriorment a la casella 110 , pel fet de complir les condicions establertes a l’article esmentat i, en particular, perquè el meu cònjuge ha renunciat al
cobrament efectiu de la devolució resultant de la seva declaració en un import igual al de l’ingrés la suspensió del qual sol·licito, havent acceptat així mateix que la quantitat
a la devolució de la qual renuncia s’apliqui al pagament d’aquest deute.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

a

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella  112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (modelo 100),
en el moment d’emplenar-lo.

b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa o igual a zero:

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat positiva:

112

110

112

110

� Si la quota diferencial d’aquesta declaració és negativa (per retornar): renúncia, total o parcial, al cobrament efectiu de la devolució

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: consigneu-hi el número zero (0) ......

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella  b  ) .......................

a
b

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat positiva o igual a zero:

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració (casella 103  d’aquesta declaració, sense signe) ..........................

Import de la quota diferencial positiva resultant de la declaració del vostre cònjuge (casella 103  de la declaració esmentada) ..................

112

111

Resta de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració la devolució de la qual se sol·licita: diferència (  a  -  b  ) negativa .........
Per sol·licitar la devolució d’aquest import heu d’emplenar l’apartat «Devolució» del document d’ingrés o devolució (model 100).

Import de la quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració al cobrament efectiu del qual es renuncia (import de la casella   a   ) .....................

Si la diferència (  a -  b  ) és una quantitat negativa:

112

111

Atenció: no us descuideu de traslladar l’import de la casella 112 , fins i tot si és igual a zero, a la casella de la mateixa numeració del document d’ingrés o devolució (model 100),
en el moment d’emplenar-lo. Si aquest import és diferent de zero, consigneu-lo en el model 100 precedit del signe menys (-).

A l’empara del que preveu l’apartat 6 de l’article 80 de la Llei 40/1998, manifesto la meva renúncia al cobrament efectiu de la devolució de la quota diferencial resultant de
la meva declaració en un import igual al reflectit anteriorment a la casella 111 i accepto expressament que aquesta quantitat sigui aplicada al pagament de l’import de la
quota diferencial positiva la suspensió del qual ha estat sol·licitada pel meu cònjuge en la seva declaració.

__________________________________________________ , ______ de/d’ ________________________ de 2002

Signatura del contribuent:

Codi compte client (CCC)
Número de compteDCSucursalEntitat

Amb independència que renuncieu al cobrament efectiu de la totalitat de la
quota diferencial negativa resultant de la vostra declaració, consigneu a

continuació les dades del compte en què voleu rebre la devolució a la qual
eventualment podríeu tenir dret com a conseqüència de les comprovacions

posteriors efectuades per l’Administració tributària.
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Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del subjecte passiu

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu a continuació les vostres dades identificatives,
així com les del vostre domicili actual.

Si disposeu d’etiquetes però contenen dades errònies, ratlleu-les
i consigneu tot seguit les dades correctes.

Exemplar per a l’Administració

Pàgina 1

2001Declaració

Impost sobre el
patrimoni Model

D-714
Codi AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’ €

El declarant pot sol·licitar a l’Administració la rectificació de la seva declaració una vegada presentada, si considera que perjudica d’alguna manera els seus
interessos legítims, o bé la restitució del que s’hagi ingressat indegudament si el perjudici ha originat un ingrés indegut. Les sol·licituds es poden fer sempre que
l’Administració no hagi practicat liquidació definitiva ni hagin transcorregut quatre anys, en els termes de l’article 8 è i la disposició addicional tercera del Reial decret
1163/1990, de 21 de setembre (BOE de 25 de setembre de 1990).

� Data i signatura de la declaració

Signatura del declarant o del seu representant

Signat: Sr./Sra. _________________________________________________________

Lloc i data

De guanys ..................................................................................................................................................................................

Separació de béns .....................................................................................................................................................................

Un altre ......................................................................................................................................................................................

� Comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001

� Declaració complementària

Si aquesta declaració és complementària d’una altra declaració anterior del mateix exercici de 2001,
indiqueu-ho tot seguit marcant amb una «X» aquesta casella ..............................................................................................................

Clau de la comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001. (Vegeu la relació de claus a la Guia de la declaració) .....................................

Consigneu en aquesta casella la clau indicativa de la comunitat o ciutat autònoma en la qual hàgiu tingut la residència habitual en l’exercici de 2001.

7

4

5

3

6

1

8

2

� Subjecte passiu

Si el 2001 heu tingut la residència habitual fora
del territori espanyol i tributeu per obligació real,
marqueu una «X» en aquesta casella ............................

Si heu marcat la casella 1 anterior, consigneu
el codi indicatiu del país de residència ..............
(Vegeu la Guia de la declaració)

Si el 2001 heu deixat de ser resident en el territori espanyol
però opteu per seguir tributant per obligació personal
a Espanya, marqueu una «X» en aquesta casella ...........

Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual

Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual

� Representant

� Règims econòmics

Règim econòmic del matrimoni. (En cas de matrimoni, marqueu amb una «X» la casella que correspongui al règim econòmic)

Atenció: no han d’emplenar cap d’aquestes caselles els
representants o funcionaris de l’Estat espanyol a l’estranger

als quals es refereix l’article 9.2 de la Llei 40/1998

Agència Tributària

ANNEX III
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Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del subjecte passiu

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu a continuació les vostres dades identificatives,
així com les del vostre domicili actual.

Si disposeu d’etiquetes però contenen dades errònies, ratlleu-les
i consigneu tot seguit les dades correctes.

Exemplar per al subjecte passiu

Pàgina 1

2001Declaració

Impost sobre el
patrimoni Model

D-714
Codi AdministracióAdministració de/d’

Delegació de/d’ €

El declarant pot sol·licitar a l’Administració la rectificació de la seva declaració una vegada presentada, si considera que perjudica d’alguna manera els seus
interessos legítims, o bé la restitució del que s’hagi ingressat indegudament si el perjudici ha originat un ingrés indegut. Les sol·licituds es poden fer sempre que
l’Administració no hagi practicat liquidació definitiva ni hagin transcorregut quatre anys, en els termes de l’article 8 è i la disposició addicional tercera del Reial decret
1163/1990, de 21 de setembre (BOE de 25 de setembre de 1990).

� Data i signatura de la declaració

Signatura del declarant o del seu representant

Signat: Sr./Sra. _________________________________________________________

Lloc i data

De guanys ..................................................................................................................................................................................

Separació de béns .....................................................................................................................................................................

Un altre ......................................................................................................................................................................................

� Comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001

� Declaració complementària

Si aquesta declaració és complementària d’una altra declaració anterior del mateix exercici de 2001,
indiqueu-ho tot seguit marcant amb una «X» aquesta casella ..............................................................................................................

Clau de la comunitat o ciutat autònoma de residència el 2001. (Vegeu la relació de claus a la Guia de la declaració) .....................................

Consigneu en aquesta casella la clau indicativa de la comunitat o ciutat autònoma en la qual hàgiu tingut la residència habitual en l’exercici de 2001.

7

4

5

3

6

1

8

2

� Subjecte passiu

Si el 2001 heu tingut la residència habitual fora
del territori espanyol i tributeu per obligació real,
marqueu una «X» en aquesta casella ............................

Si heu marcat la casella 1 anterior, consigneu
el codi indicatiu del país de residència ..............
(Vegeu la Guia de la declaració)

Si el 2001 heu deixat de ser resident en el territori espanyol
però opteu per seguir tributant per obligació personal
a Espanya, marqueu una «X» en aquesta casella ...........

Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual

Sigla Via pública Núm. Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

NIF Primer cognom Segon cognom Nom

Domicili actual

� Representant

� Règims econòmics

Règim econòmic del matrimoni. (En cas de matrimoni, marqueu amb una «X» la casella que correspongui al règim econòmic)

Atenció: no han d’emplenar cap d’aquestes caselles els
representants o funcionaris de l’Estat espanyol a l’estranger

als quals es refereix l’article 9.2 de la Llei 40/1998

Agència Tributària
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Exemplar per a l’Administració

Pàgina 2Cognoms i nomNIF

(*) S’han d’utilitzar les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.

B. Béns immobles de naturalesa rústica

d

(*) S’han d’utilitzar les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.
(**) Per indicar el tipus d’immoble s’han d’utilitzar les lletres següents: V: habitatges; L: locals; O: altres immobles urbans.

01

Referència cadastral Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)

Valor (euros)Situació de l’immoble (municipi i província)Referència cadastralClau
(*)

A1. Habitatge habitual (inclosos, si s’escau, els drets reals d’ús i gaudi sobre aquest dels quals sigui titular el subjecte passiu).

Total ................................................................

Total ................................................................

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

A. Béns immobles de naturalesa urbana

Valor exempt (màxim: 150.253,03 euros) ........................................

a
b

(*) S’han d’utilitzar les claus següents:
P: ple domini.
U: usdefruit i altres drets reals d’ús i gaudi.

A2. Altres immobles urbans

Clau
(*) Valor (euros)Referència cadastral Situació de l’immoble (via pública, número, municipi i província)

Tipus
(**)

Valor total de l’habitatge habitual susceptible d’exempció ......

Valor no exempt (diferència  a  -  b  positiva o zero) ......

Béns i drets1

c

Clau
(*)

Total béns immobles de naturalesa urbana (  c  +  d  ) ..........................................................................................

02

.................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................
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Exemplar per al subjecte passiu

Pàgina 2Cognoms i nomNIF

(*) S’han d’utilitzar les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.

B. Béns immobles de naturalesa rústica

d

(*) S’han d’utilitzar les claus següents: P: ple domini; N: nua propietat; M: multipropietat, propietat a temps parcial o fórmules similars, amb titularitat parcial del bé.
(**) Per indicar el tipus d’immoble s’han d’utilitzar les lletres següents: V: habitatges; L: locals; O: altres immobles urbans.

01

Referència cadastral Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)

Valor (euros)Situació de l’immoble (municipi i província)Referència cadastralClau
(*)

A1. Habitatge habitual (inclosos, si s’escau, els drets reals d’ús i gaudi sobre aquest dels quals sigui titular el subjecte passiu).

Total ................................................................

Total ................................................................

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

A. Béns immobles de naturalesa urbana

Valor exempt (màxim: 150.253,03 euros) ........................................

a
b

(*) S’han d’utilitzar les claus següents:
P: ple domini.
U: usdefruit i altres drets reals d’ús i gaudi.

A2. Altres immobles urbans

Clau
(*) Valor (euros)Referència cadastral Situació de l’immoble (via pública, número, municipi i província)

Tipus
(**)

Valor total de l’habitatge habitual susceptible d’exempció ......

Valor no exempt (diferència  a  -  b  positiva o zero) ......

Béns i drets1

c

Clau
(*)

Total béns immobles de naturalesa urbana (  c  +  d  ) ..........................................................................................

02

.................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................
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Pàgina 3Cognoms i nomNIF

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per a l’Administració

Valor (euros)Domicili de l’activitat Descripció del bé o dret

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE

C1. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (excepte immobles)

b

a

Total béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (  a  +  b  ) ................................

C2. Béns immobles no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

03

Total ................................................................

Total ................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles)Clau
(*) Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)

Total (net de deutes) .........................................

D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Valor (euros)Clau
(*)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles) Descripció dels béns i els drets i dels deutes derivats de
l’activitat

04

(*) Tractant-se de béns immobles, s’han d’utilitzar les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.

(*) S’han d’utilitzar les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.
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Pàgina 3Cognoms i nomNIF

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten .............................

C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per al subjecte passiu

Valor (euros)Domicili de l’activitat Descripció del bé o dret

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE

C1. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (excepte immobles)

b

a

Total béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals (  a  +  b  ) ................................

C2. Béns immobles no exempts afectes a activitats empresarials i professionals

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

03

Total ................................................................

Total ................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles)Clau
(*) Situació (via pública, número, municipi i província) Valor (euros)

Total (net de deutes) .........................................

D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals

Valor (euros)Clau
(*)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Epígraf IAE Referència cadastral (immobles) Descripció dels béns i els drets i dels deutes derivats de
l’activitat

04

(*) Tractant-se de béns immobles, s’han d’utilitzar les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.

(*) S’han d’utilitzar les claus següents: U: immoble urbà; R: immoble rústic.
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F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis

Entitat de dipòsit Número de compte o dipòsit Valor (euros)

E. Dipòsits en compte corrent o d’estalvi, a la vista o a termini, comptes financers i altres tipus d’imposicions en compte

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina resulta insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ........................

Béns i drets (continuació)1

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

05Total ................................................................

F1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

06Total ................................................................

Descripció Valor (euros)

07Total ................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Exemplar per a l’Administració
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Pàgina 4Cognoms i nomNIF

F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents, no negociats en mercats organitzats

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis

Entitat de dipòsit Número de compte o dipòsit Valor (euros)

E. Dipòsits en compte corrent o d’estalvi, a la vista o a termini, comptes financers i altres tipus d’imposicions en compte

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina resulta insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ........................

Béns i drets (continuació)1

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

05Total ................................................................

F1. Deute públic, obligacions, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

06Total ................................................................

Descripció Valor (euros)

07Total ................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Exemplar per al subjecte passiu
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Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per a l’Administració

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d’entitat

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

08Total ................................................................

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
negociades en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

Descripció Valor (euros)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

09Total ................................................................

G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, negociades en mercats
organitzats

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
no negociades en mercats organitzats

10Total ................................................................
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Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per al subjecte passiu

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d’entitat

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

08Total ................................................................

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
negociades en mercats organitzats

Descripció Valor (euros)

Descripció Valor (euros)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

09Total ................................................................

G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, negociades en mercats
organitzats

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva (societats i fons d’inversió),
no negociades en mercats organitzats

10Total ................................................................
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Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per a l’Administració

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d’entitat (continuació)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

11Total ................................................................

G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, no negociades en mercats
organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives

J. Rendes temporals i vitalícies

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Persona o entitat pagadora Valor (euros)

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d’entitats jurídiques

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

12Total (net de deutes) ............................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

13Total (net de deutes) ............................................

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, negociades en mercats organitzats

H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, no negociades en mercats
organitzats, incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives

I. Assegurances de vida

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Entitat asseguradora Valor (euros)

14Total ................................................................

15

Import anualitat (euros)
Clau
(*)

(*) S’utilitzen les claus següents: T: renda temporal; V: renda vitalícia. Total ................................................................
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Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per al subjecte passiu

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d’entitat (continuació)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

11Total ................................................................

G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques, no negociades en mercats
organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives

J. Rendes temporals i vitalícies

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Persona o entitat pagadora Valor (euros)

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d’entitats jurídiques

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

12Total (net de deutes) ............................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

13Total (net de deutes) ............................................

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, negociades en mercats organitzats

H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, no negociades en mercats
organitzats, incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives

I. Assegurances de vida

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Entitat asseguradora Valor (euros)

14Total ................................................................

15

Import anualitat (euros)
Clau
(*)

(*) S’utilitzen les claus següents: T: renda temporal; V: renda vitalícia. Total ................................................................
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Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per a l’Administració

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

16Total ................................................................

L. Objectes d’art i antiguitats

M. Drets reals d’ús i gaudi (exclosos els que, si s’escau, recaiguin sobre l’habitatge habitual del subjecte passiu)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

17Total ................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció / Situació del bé Valor del dret (euros)

18Total ................................................................

Valor del bé (euros)
Clau
(*)

Referència cadastral
(en cas de drets reals sobre immobles)

N. Concessions administratives

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

19Total ................................................................

(*) S’utilitzen les claus següents: U: usdefruit; D: drets d’aprofitament per torn de béns immobles; i O: altres drets reals d’ús i gaudi.
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Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi adjunten ..............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per al subjecte passiu

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

16Total ................................................................

L. Objectes d’art i antiguitats

M. Drets reals d’ús i gaudi (exclosos els que, si s’escau, recaiguin sobre l’habitatge habitual del subjecte passiu)

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

17Total ................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció / Situació del bé Valor del dret (euros)

18Total ................................................................

Valor del bé (euros)
Clau
(*)

Referència cadastral
(en cas de drets reals sobre immobles)

N. Concessions administratives

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

19Total ................................................................

(*) S’utilitzen les claus següents: U: usdefruit; D: drets d’aprofitament per torn de béns immobles; i O: altres drets reals d’ús i gaudi.
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Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi  adjunten .............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per a l’Administració

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

P. Opcions contractuals

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

21Total ................................................................

20Total ................................................................

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

22Total ................................................................

Deutes deduïbles2

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

24Total ................................................................
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Pàgina 8Cognoms i nomNIF

Si l’espai previst en algun dels apartats d’aquesta pàgina és insuficient, indiqueu el nombre de fulls addicionals que s’hi  adjunten .............................

Béns i drets (continuació)1

Exemplar per al subjecte passiu

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

P. Opcions contractuals

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

21Total ................................................................

20Total ................................................................

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

22Total ................................................................

Deutes deduïbles2

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................

Descripció Valor (euros)

24Total ................................................................
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Pàgina 9Cognoms i nomNIF

Liquidació3

Exemplar per a l’Administració

� Resum del patrimoni net (base liquidable)

01

Imports (euros)

A. Béns immobles de naturalesa urbana ...........................................................................................................................

02B. Béns immobles de naturalesa rústica ...........................................................................................................................

03C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals .................................................................

05
E. Dipòsits en compte corrent o d’estalvi, a la vista o a termini, comptes financers

i altres tipus d’imposicions en compte

06F1. Deute públic, obligaciones, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats .......................................

07
F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents,

no negociats en mercats organitzats ............................................................................................................................

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva
(societats i fons d’inversió), negociades en mercats organitzats .................................................................................... 08

09
G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques,

negociades en mercats organitzats ..............................................................................................................................

10
G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva

(societats i fons d’inversió), no negociades en mercats organitzats ................................................................................

11
G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques,

no negociades en mercats organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives ..........................

I. Assegurances de vida .................................................................................................................................................... 14

J. Rendes temporals i vitalícies ......................................................................................................................................... 15

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d’entitat.

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis.

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus ..................................................................... 16

L. Objectes d’art i antiguitats ................................................................................................................................... 17

M. Drets reals d’ús i gaudi (exclosos els que, si s’escau, recaiguin sobre l’habitatge habitual del subjecte passiu) .................. 18

N. Concessions administratives .......................................................................................................................................... 19

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial ................................................................................................ 20

P. Opcions contractuals ...................................................................................................................................................... 21

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic .................................................................................................................... 22

Total béns i drets no exempts ..............................................................................................................................
(  01  +  02  +  03  +  05  +  06  +  07  +  08  +  09  +  10  +  11  +  14  +  15  +  16  +  17  +  18  +  19  +  20  +  21  +  22 )

23

Deutes deduïbles ............................................................................................................................................... 24

25Base imposable (  23  -  24  ) ..........................................................................................................................................

Reducció per a subjectes passius per obligació personal (108.182,18 euros) ............................................... 26

27Base liquidable (  25  -  26  ) ...........................................................................................................................................

� Béns i drets exempts a què es refereix l’article 4t, apartat vuitè, de la Llei 19/1991
Imports (euros)

04D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals ...................................

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, negociades
en mercats organitzats ................................................................................................................................................ 12

13
H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, no negociades

en mercats organitzats, incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives ..................................

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d’entitats jurídiques.
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Pàgina 9Cognoms i nomNIF

Liquidació3

Exemplar per al subjecte passiu

� Resum del patrimoni net (base liquidable)

01

Imports (euros)

A. Béns immobles de naturalesa urbana ...........................................................................................................................

02B. Béns immobles de naturalesa rústica ...........................................................................................................................

03C. Béns i drets no exempts afectes a activitats empresarials i professionals .................................................................

05
E. Dipòsits en compte corrent o d’estalvi, a la vista o a termini, comptes financers

i altres tipus d’imposicions en compte

06F1. Deute públic, obligaciones, bons i altres valors equivalents, negociats en mercats organitzats .......................................

07
F2. Obligacions, bons, certificats de dipòsit, pagarés i altres valors equivalents,

no negociats en mercats organitzats ............................................................................................................................

G1. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva
(societats i fons d’inversió), negociades en mercats organitzats .................................................................................... 08

09
G2. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques,

negociades en mercats organitzats ..............................................................................................................................

10
G3. Accions i participacions en el capital social o en el fons patrimonial d’institucions d’inversió col·lectiva

(societats i fons d’inversió), no negociades en mercats organitzats ................................................................................

11
G4. Accions i participacions en el capital social o en els fons propis de qualssevol altres entitats jurídiques,

no negociades en mercats organitzats, incloses les participacions en el capital social de cooperatives ..........................

I. Assegurances de vida .................................................................................................................................................... 14

J. Rendes temporals i vitalícies ......................................................................................................................................... 15

G. Valors no exempts representatius de la participació en els fons propis de qualsevol tipus d’entitat.

F. Valors representatius de la cessió a tercers de capitals propis.

K. Vehicles, joies, pells de caràcter sumptuari, embarcacions i aeronaus ..................................................................... 16

L. Objectes d’art i antiguitats ................................................................................................................................... 17

M. Drets reals d’ús i gaudi (exclosos els que, si s’escau, recaiguin sobre l’habitatge habitual del subjecte passiu) .................. 18

N. Concessions administratives .......................................................................................................................................... 19

O. Drets derivats de la propietat intel·lectual o industrial ................................................................................................ 20

P. Opcions contractuals ...................................................................................................................................................... 21

Q. Altres béns i drets de contingut econòmic .................................................................................................................... 22

Total béns i drets no exempts ..............................................................................................................................
(  01  +  02  +  03  +  05  +  06  +  07  +  08  +  09  +  10  +  11  +  14  +  15  +  16  +  17  +  18  +  19  +  20  +  21  +  22 )

23

Deutes deduïbles ............................................................................................................................................... 24

25Base imposable (  23  -  24  ) ..........................................................................................................................................

Reducció per a subjectes passius per obligació personal (108.182,18 euros) ............................................... 26

27Base liquidable (  25  -  26  ) ...........................................................................................................................................

� Béns i drets exempts a què es refereix l’article 4t, apartat vuitè, de la Llei 19/1991
Imports (euros)

04D. Béns i drets exempts afectes a activitats empresarials i professionals ...................................

H1. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, negociades
en mercats organitzats ................................................................................................................................................ 12

13
H2. Accions i participacions exemptes en el capital social o en els fons propis d’entitats jurídiques, no negociades

en mercats organitzats, incloses les participacions exemptes en el capital social de cooperatives ..................................

H. Valors exempts representatius de la participació en els fons propis d’entitats jurídiques.
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Pàgina 10Cognoms i nomNIF

Liquidació (continuació)3

Exemplar per a l’Administració

Base liquidable (casella 27  ) ....

Fins a: .................................

� Quota íntegra

Suma ..................

� Deducció per impostos satisfets a l’estranger

� Total quota íntegra

� Límit de quota íntegra (únicament per a subjectes passius per obligació personal)

Quota íntegra de l’impost sobre la renda de les persones físiques (casella 58  de la declaració de l’IRPF) ................................. 29

Part de la quota íntegra de l’impost sobre el patrimoni susceptible de limitació (vegeu la Guia de la declaració) ................... 30

Suma de quotes ( 29  + 30  ) .................................................................................................................................................. 31

Límit conjunt de quotes: 70% de la base imposable de l’IRPF (suma de les caselles 35  i  48  de la declaració de l’IRPF) ............... 32

� Si la casella 32  és més gran o igual que la casella  31 , traslladeu l’import de la casella  28  a la casella  35 .

� Si la casella 32  és més petita que la casella  31 , la reducció és igual a la més petita de les dues quantitats següents:

a) Excés (  31 - 32  ) ...................................................................................................................................................... 33

34b) 80 per 100 de la quota íntegra de l’impost sobre el patrimoni (80% de la casella 28  ) ......................................................

Total quota íntegra (casella  28 menys la més petita de les caselles 33  i 34 ) ......................................................................... 35

Tipus mitjà efectiu de gravamen (  35 ÷ 27  x 100 ) ...........................................................

Impostos efectivament satisfets a l’estranger .................................................

TM

a

Part de la base imposable gravada a l’estranger ........................................... b

36Import de la deducció (vegeu la Guia de la declaració) ......................................................................................................

� Bonificació de la quota a Ceuta i Melilla

Valor net dels béns i drets a Ceuta i Melilla ........................................................................................................................ 37

38

39Bonificació: 50 per 100 de la casella  38 (límit màxim: 50 per 100 de la casella 35  ) .....................................................

Part de la quota que proporcionalment correspon a aquests béns i drets ( 37 ÷ 25  x  35  ) ..........................................

� Quota per ingressar

Quota per ingressar ( 35 - 36 - 39  ) ............................................................................................................................... 40

Les referències a la Guia de la declaració tenen caràcter merament indicatiu, per facilitar l’emplenament d’aquest imprès.

28Quota íntegra .....................................................................................................................................................................

Resta: al/a l’ % ...
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Pàgina 10Cognoms i nomNIF

Liquidació (continuació)3

Exemplar per al subjecte passiu

Base liquidable (casella 27  ) ....

Fins a: .................................

� Quota íntegra

Suma ..................

� Deducció per impostos satisfets a l’estranger

� Total quota íntegra

� Límit de quota íntegra (únicament per a subjectes passius per obligació personal)

Quota íntegra de l’impost sobre la renda de les persones físiques (casella 58  de la declaració de l’IRPF) ................................. 29

Part de la quota íntegra de l’impost sobre el patrimoni susceptible de limitació (vegeu la Guia de la declaració) ................... 30

Suma de quotes ( 29  + 30  ) .................................................................................................................................................. 31

Límit conjunt de quotes: 70% de la base imposable de l’IRPF (suma de les caselles 35  i  48  de la declaració de l’IRPF) ............... 32

� Si la casella 32  és més gran o igual que la casella  31 , traslladeu l’import de la casella  28  a la casella  35 .

� Si la casella 32  és més petita que la casella  31 , la reducció és igual a la més petita de les dues quantitats següents:

a) Excés (  31 - 32  ) ...................................................................................................................................................... 33

34b) 80 per 100 de la quota íntegra de l’impost sobre el patrimoni (80% de la casella 28  ) ......................................................

Total quota íntegra (casella  28 menys la més petita de les caselles 33  i 34 ) ......................................................................... 35

Tipus mitjà efectiu de gravamen (  35 ÷ 27  x 100 ) ...........................................................

Impostos efectivament satisfets a l’estranger .................................................

TM

a

Part de la base imposable gravada a l’estranger ........................................... b

36Import de la deducció (vegeu la Guia de la declaració) ......................................................................................................

� Bonificació de la quota a Ceuta i Melilla

Valor net dels béns i drets a Ceuta i Melilla ........................................................................................................................ 37

38

39Bonificació: 50 per 100 de la casella  38 (límit màxim: 50 per 100 de la casella 35  ) .....................................................

Part de la quota que proporcionalment correspon a aquests béns i drets ( 37 ÷ 25  x  35  ) ..........................................

� Quota per ingressar

Quota per ingressar ( 35 - 36 - 39  ) ............................................................................................................................... 40

Les referències a la Guia de la declaració tenen caràcter merament indicatiu, per facilitar l’emplenament d’aquest imprès.

28Quota íntegra .....................................................................................................................................................................

Resta: al/a l’ % ...
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Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Adreça actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Espai reservat per a la numeració per codi de barres

Delegació de/d’

Administració de/d’

Agència Tributària

Codi Administració

Impost sobre la renda
de les persones físiques
Declaració 2001
Document d’ingrés o devolució

Si l’import consignat a la casella 112  és una quantitat negativa, marqueu amb una "X" la clau que correspongui:

Important: si sol·liciteu la devolució, poseu una cura especial en l’emplenament correcte de les dades del compte on vulgui rebre la transferència bancària.

De conformitat amb el que disposa l’article 85 de la Llei 40/1998, manifesto a aquesta
delegació la meva voluntat que l’import la devolució del qual se sol·licita se m’aboni mitjançant
una transferència bancària al compte següent, del qual sóc titular:

Import del 2n termini ....
(40% de la casella  112 )

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a
continuació, marcant amb una "X" la casella corresponent, si vol domiciliar
el pagament del 2n termini en una entitat col·laboradora.

FRACCIONA el pagament en dos terminis ..........................

NO FRACCIONA el pagament ............................................

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la Delegació de
l’AEAT per a la Recaptació dels Tributs.

DOMICILIA el pagament del 2n termini en una entitat col·laboradora

NO DOMICILIA el pagament del 2n termini ..........................

RENUNCIA a la devolució
a favor del Tresor Públic ...... SOL·LICITA la devolució per transferència . Import:

Exemplar per al sobre anualAquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, signatura autoritzada.

Atenció: en cas de matrimonis que hagin optat per la declaració conjunta, aquest document l’han de signar els dos cònjuges.

Import .......................

O
p
ci

o
n
s 

d
e
 p

a
g
a
m

e
n
t 

d
e
l 
2

n
 t

e
rm

in
i 
(5

)

D
e
vo

lu
ci

ó
 (6

)
S

ig
n
a
tu

ra
 (

7
)

In
g
ré

s 
(4

)
P

ri
m

e
r 

d
e
cl

a
ra

n
t 

(1
)

Si opteu per domiciliar el pagament del 2n termini en una entitat
col·laboradora, empleneu les dades següents, que serveixen com a ordre
de càrrec en compte d’aquest pagament.

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

Entitat Sucursal DC Número de compte

Cò
nju

ge

Compte en què es domicilia el pagament del 2n termini:

Si l’import consignat a la casella 112  és una quantitat positiva, indiqueu,
marcant amb una "X" la casella corresponent, si vol fraccionar o no el pagament en dos
terminis i consigneu a la casella I l’import que heu d’ingressar: la totalitat, en cas de no
fraccionar el pagament, o el 60 por 100 si fracciona el pagament en dos terminis.

€

0  APeríode ...2  0  0  1Exercici ....

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Resultat per ingressar o retornar (quota diferencial de la casella  103  o casella  112  de l’annex C de la declaració) ......

Important: si la quantitat consignada a la casella 112  ha estat determinada com a conseqüència d’haver emplenat l’annex C de la declaració
(Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge/Renúncia a cobrar la devolució de l’altre cònjuge), indiqueu-ho marcant amb una "X" aquesta casella .....

112

7

Li
qu

id
ac

ió
 (
2
)

Resultat de la declaració complementària .................................................................................

De
cl

ar
ac

ió
co

m
pl

em
en

tà
ria

 (3
)

Aquest apartat s’emplena exclusivament en cas de presentació de declaració complementària de l’exercici de 2001.

Important: en les declaracions complementàries el pagament no es pot fraccionar mai en dos terminis.

106

1
6

I

Codi compte client (CCC)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la delegació de
l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

2
3

I

Entitat Sucursal DC Número de compte
Codi compte client (CCC)

Entitat Sucursal DC Número de compte
Codi compte client (CCC)

D4 5

Signatura/es:...................................................... , ....... de/d’ ................................ de ............

100
Model

ANNEX IV
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Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Adreça actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Espai reservat per a la numeració per codi de barres

Delegació de/d’

Administració de/d’

Agència Tributària

Codi Administració

Impost sobre la renda
de les persones físiques
Declaració 2001
Document d’ingrés o devolució

Si l’import consignat a la casella 112  és una quantitat negativa, marqueu amb una "X" la clau que correspongui:

Important: si sol·liciteu la devolució, poseu una cura especial en l’emplenament correcte de les dades del compte on vulgui rebre la transferència bancària.

De conformitat amb el que disposa l’article 85 de la Llei 40/1998, manifesto a aquesta
delegació la meva voluntat que l’import la devolució del qual se sol·licita se m’aboni mitjançant
una transferència bancària al compte següent, del qual sóc titular:

Import del 2n termini ....
(40% de la casella  112 )

Si heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, indiqueu a
continuació, marcant amb una "X" la casella corresponent, si vol domiciliar
el pagament del 2n termini en una entitat col·laboradora.

FRACCIONA el pagament en dos terminis ..........................

NO FRACCIONA el pagament ............................................

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la Delegació de
l’AEAT per a la Recaptació dels Tributs.

DOMICILIA el pagament del 2n termini en una entitat col·laboradora

NO DOMICILIA el pagament del 2n termini ..........................

RENUNCIA a la devolució
a favor del Tresor Públic ...... SOL·LICITA la devolució per transferència . Import:

Exemplar per a l’interessatAquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, signatura autoritzada.

Atenció: en cas de matrimonis que hagin optat per la declaració conjunta, aquest document l’han de signar els dos cònjuges.

Import .......................

O
p
ci

o
n
s 

d
e
 p

a
g
a
m

e
n
t 

d
e
l 
2
n
 t

e
rm

in
i 
(5

)

D
e
vo

lu
ci

ó
 (6

)
S

ig
n
a
tu

ra
 (

7
)

In
g
ré

s 
(4

)
P

ri
m

e
r 

d
e
cl

a
ra

n
t 

(1
)

Si opteu per domiciliar el pagament del 2n termini en una entitat
col·laboradora, empleneu les dades següents, que serveixen com a ordre
de càrrec en compte d’aquest pagament.

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

Entitat Sucursal DC Número de compte

Cò
nju

ge

Compte en què es domicilia el pagament del 2n termini:

Si l’import consignat a la casella 112  és una quantitat positiva, indiqueu,
marcant amb una "X" la casella corresponent, si vol fraccionar o no el pagament en dos
terminis i consigneu a la casella I l’import que heu d’ingressar: la totalitat, en cas de no
fraccionar el pagament, o el 60 por 100 si fracciona el pagament en dos terminis.

€

0  APeríode ...2  0  0  1Exercici ....

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Resultat per ingressar o retornar (quota diferencial de la casella  103  o casella  112  de l’annex C de la declaració) ......

Important: si la quantitat consignada a la casella 112  ha estat determinada com a conseqüència d’haver emplenat l’annex C de la declaració
(Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge/Renúncia a cobrar la devolució de l’altre cònjuge), indiqueu-ho marcant amb una "X" aquesta casella .....

112

7

Li
qu

id
ac

ió
 (
2
)

Resultat de la declaració complementària .................................................................................

De
cl

ar
ac

ió
co

m
pl

em
en

tà
ria

 (3
)

Aquest apartat s’emplena exclusivament en cas de presentació de declaració complementària de l’exercici de 2001.

Important: en les declaracions complementàries el pagament no es pot fraccionar mai en dos terminis.

106

1
6

I

Codi compte client (CCC)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la delegació de
l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

2
3

I

Entitat Sucursal DC Número de compte
Codi compte client (CCC)

Entitat Sucursal DC Número de compte
Codi compte client (CCC)

D4 5

Signatura/es:...................................................... , ....... de/d’ ................................ de ............

100
Model
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Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Adreça actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Espai reservat per a la numeració per codi de barres

Delegació de/d’

Administració de/d’

Agència Tributària

Codi Administració

Impost sobre la renda
de les persones físiques
Declaració 2001
Document d’ingrés o devolució

Import del 2n termini .

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la delegació de
l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

DOMICILIEU el pagament del 2n termini en una entitat col·laboradora

Import:

Exemplar per a l’entitat col·laboradoraAquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, signatura autoritzada.

Atenció: en cas de matrimonis que hagin optat per la declaració conjunta, aquest document l’han de signar els dos cònjuges.

Import .......................

O
p
ci

o
n
s 

d
e
 p

a
g
a
m

e
n
t 

d
e
l 
2

n
 t

e
rm

in
i 
(5

)

D
e
vo

lu
ci

ó
 (6

)
S

ig
n
a
tu

ra
 (

7
)

In
g
ré

s 
(4

)
P

ri
m

e
r 

d
e
cl

a
ra

n
t 

(1
)

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

Entitat Sucursal DC Número de compte

Cò
nj

ug
e

Compte en què es domicilia el pagament del 2n termini:

€

0  APeríode ...2  0  0  1Exercici ....

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Resultat per ingressar o retornar (quota diferencial de la casella 103  o casella 112  de l’annex C de la declaració) ........

Important: si la quantitat consignada a la casella 112  ha estat determinada com a conseqüència d’haver emplenat l’annex C de la declaració
(Sol·licitud de suspensió de l’ingrés d’un cònjuge/Renúncia al cobrament de la devolució de l’altre cònjuge), indiqueu-ho marcant amb una "X" aquesta casella ................

112

7

Li
qu

id
ac

ió
(2

)
De

cl
ar

ac
ió

co
m

pl
em

en
tà

ria
 (3

)

106

I

Codi compte client (CCC)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la Delegació de
l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

2
3

I

Entitat Sucursal DC Número de compte
Codi compte client (CCC)

Entitat Sucursal DC Número de compte
Codi compte client (CCC)

D4 5

Signatura/es:...................................................... , ....... de/d’ ................................ de ............

100
Model

1
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Instruccions per emplenar el document d’ingrés o devolució model 100

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o amb bolígraf sobre una superficie dura i amb lletres majúscules.

Molt important: tots els imports monetaris sol·licitats en el model 100 s’han d’expressar en euros, consignant a la part esquerra de les caselles correspo-
nents la part entera i a la dreta la part decimal, que ha de constar de dos dígits en tot cas.

(1) Primer declarant
El primer declarant ha d’adherir la seva etiqueta identificativa a l’espai reservat i, si s’escau, emplenar les dades d’identificació del seu cònjuge. Només és necessari emplenar les
dades d’identificació del primer declarant, així com els de la seva adreça actual, quan no es disposi d’etiquetes identificatives.

(2) Liquidació
S’ha de consignar a la casella 112 d’aquest apartat l’import que en cada cas sigui procedent dels dos següents:

a) Amb caràcter general, la quantitat que s’hagi fet constar en concepte de quota diferencial a la casella 103 de la declaració (pàgina 12 del model D-100 o pàgina 5 del model
D-101).

b) En declaracions individuals de contribuents casats i no separats legalment que hagin emplenat l’annex C de la declaració, sigui per sol·licitar totalment o parcialment la
suspensió de l’ingrés o per renunciar en tot o en part al cobrament efectiu de la devolució, s’ha de consignar a la casella 112, precedida si s’escau del signe menys (–), la
quantitat que s’hagi fet constar a la mateixa casella de l’annex C esmentat, fins i tot si és igual a zero.
Atenció: en aquest segon cas, no us descuideu de consignar una "X" a la casella 7 d’aquest apartat.

(3) Declaració complementària
Aquest apartat només s’ha d’emplenar en el cas que la declaració presentada sigui complementària d’una altra d’anterior del mateix exercici 2001.
A la casella 106 s’hi ha d’indicar l’import que, en concepte de resultat de la declaració complementària, s’hagi consignat a la mateixa casella de la declaració complementària
(pàgina 12 del model D-100).
Important: en les declaracions complementàries no es pot fraccionar el pagament en dos terminis.

(4) Ingrés
Si la quantitat que figura a la casella 112 és positiva, el pagament es pot fraccionar en dos terminis, sempre que la declaració es presenti dins del termini comprés  entre el 2 de
maig i l’1 de juliol de l’any 2002, tots dos inclosos.

- Si no fraccioneu el pagament, consigneu una "X" a la casella 1 i traslladeu l’import de la casella 112 a la casella I .

- Si opteu per fraccionar el pagament en dos terminis, consigneu una "X" a la casella 6 i traslladeu a la casella I  el 60 per 100 de l’import de la casella 112.

No oblideu que, si la declaració és positiva, heu d’efectuar la presentació i fer l’ingrés en qualsevol oficina de les entitats col·laboradores autoritzades (bancs, caixes d’estalvi o
cooperatives de crèdit), o bé a l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació de l’Agència Tributària corresponent al seu domicili fiscal o en qualsevol de les
administracions que en depenen.

(5) Opcions de pagament del 2n termini
Si la declaració és positiva i heu optat per fraccionar el pagament en dos terminis, podeu domiciliar el pagament del segon termini a l’entitat col·laboradora autoritzada on es
presenti la declaració i l’ingrés del primer termini, sempre que tingueu compte obert en aquesta entitat. (S’ha d’advertir que les oficines de les entitats de dipòsit que presten
el servei de caixa a les delegacions i administracions de l’Agència Tributària no tenen la consideració d’entitat col·laboradora a efectes de domiciliar el pagament del segon termini).

- Si no voleu domiciliar el pagament del segon termini, limiteu-vos a consignar una "X" a la casella 2, sense emplenar cap de les dades restants d’aquest apartat.

En aquest cas, tingueu en compte que heu de fer directament l’ingrés del segon termini en qualsevol moment fins al dia 5 de novembre de l’any 2002, inclòs, i feu servir el
document d’ingrés del segon termini (model 102), que us han de subministrar a la vostra delegació o administració de l’Agència Tributària.

- Si voleu domiciliar el pagament del segon termini a l’entitat col·laboradora, consigneu una "X" a la casella 3 i feu constar a la casella I  d’aquest apartat l’import
d’aquest segon termini (el 40 per 100 de la quantitat que figuri a la casella 112). A continuació, anoteu les dades completes (Codi compte client) del compte on voleu
domiciliar el pagament del segon termini. El lliurament a l’entitat col·laboradora d’aquest document emplenat així serveix com a ordre de càrrec en compte d’aquest
pagament.

El dia 5 de novembre de l’any 2002, l’entitat on hàgiu domiciliat el pagament del segon termini ha de carregar al vostre compte l’import d’aquest termini, i remetre
després el justificant acreditatiu de l’ingrés efectuat al Tresor Públic. No us descuideu de tenir saldo suficient en aquesta data al vostre compte, ja que, si no és així,
l’entitat col·laboradora no pot efectuar l’ingrés.

(6) Devolució
Si l’import consignat a la casella 112 és negatiu, el declarant pot optar entre:

a) Renunciar a la devolució a favor del Tresor Públic. Si voleu renunciar a la devolució de l’import consignat a la casella 112, marqueu amb una "X" la casella 4, i no cal
emplenar cap altra dada d’aquest apartat.

Important: la renúncia a la devolució a favor del Tresor Públic és independent de la renúncia al cobrament efectiu de la devolució a què es refereix l’annex C de la declaració.
Per tant, només heu de marcar la casella 4 si l’import a la devolució del qual vol renunciar és el consignat a la casella 112.

b) Sol·licitar la devolució per transferència. En aquest cas, marqueu amb una "X" la casella 5, traslladeu a la casella D, sense signe, el mateix import que hagueu fet
constar amb signe menys a la casella 112 i consigneu el Codi compte client (CCC) complet del compte en què vulgueu rebre la transferència bancària.

Si el declarant no té compte obert en cap entitat col·laboradora autoritzada o quan concorri alguna altra circumstància que ho justifiqui, s’ha de fer constar en un escrit
adreçat al corresponent delegat, o administrador, de l’Agència Tributària, el qual s’adjunta a la declaració dins del sobre de retorn.
Tenint en compte l’escrit i amb les comprovacions prèvies pertinents, el delegat o l’administrador pot ordenar que s’efectuï la devolució mitjançant un xec barrat o nominatiu.

Si sol·licita la devolució per transferència pot presentar la declaració:
a) A la delegació, o administracions que en depenen, de l’Agència Tributària corresponent al seu domicili fiscal.

b) En qualsevol oficina de l’entitat col·laboradora autoritzada (banc, caixa d’estalvi o cooperativa de crèdit) on tingui obert a nom seu el compte on vulgui rebre l’import de la
devolució.

Si renuncia a la devolució a favor del Tresor Públic o si la declaració és negativa (casella 103 igual a zero), ha d’unir l’“Exemplar per al sobre anual” d’aquest document
a la seva declaració, que, dintre del sobre de retorn degudament tancat, ha de lliurar directament a la delegació o administració de l’Agència Tributària que correspongui; també el
pot enviar per correu certificat adreçat a la dita delegació o administració.

(7) Signatura
Aquest document l’ha de subscriure el primer declarant i el cònjuge, en cas de matrimonis que hagin optat per la declaració conjunta.

Termini de presentació
Sigui quin sigui el resultat, la declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques corresponent a l’exercici 2001 s’ha de presentar en el termini que va
del 2 de maig a l’1 de juliol de l’any 2002, tots dos inclosos.
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Signatura/es:

Atenció: en cas de matrimonis que hagin optat per la declaració conjunta, aquest document l’han de signar els dos cònjuges.

S
ig

n
a
tu

ra
 (

4
)

In
g
ré

s 
(3

)
Li

q
u
id

a
ci

ó
 (

2
)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la Delegació de l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

IImport .....................

Forma de pagament:  En efectiu EC càrrec en compte

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

102
Model

Impost sobre la renda
de les personas físiques
Declaració 2001
SEGON TERMINI

Agència Tributària

Administració de/d’

Delegació de/d’

Codi Administració

C
òn

-
ju

ge

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

P
ri

m
e
r 

d
e
cl

a
ra

n
t 

(1
)

Exemplar per a l’interessat

Si no heu domiciliat el pagament del segon termini en una entitat col·laboradora, aquest model us serveix per efectuar l’ingrés en qualsevol
moment fins al dia 5 de novembre de l’any 2002, inclòs.

Import de l’ingrés del primer termini (60 per 100 de la casella 01  ) ...........................................................

Per ingressar: (40 per 100 de la casella 01  ) .................................................

Resultat per ingressar de la declaració de l’exercici 2001 ..........................................................
(Import de la casella 112  del document d’ingrés, model 100)

01

02

03

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

_________________________________________________________ _________ de/d’ ____________________ de 2002.

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada.

0  APeríode ....2  0  0  1Exercici ....

€

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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Signatura/es:

Atenció: en cas de matrimonis que hagin optat per la declaració conjunta, aquest document l’han de signar els dos cònjuges.

S
ig

n
a
tu

ra
 (

4
)

In
g
ré

s 
(3

)
Li

q
u
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a
ci

ó
 (

2
)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la Delegació de l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

IImport .....................

Forma de pagament:  En efectiu E.C. càrrec en compte

Codi compte client (CCC)
Entitat Sucursal DC Número de compte

102
Model

Impost sobre la renda
de les personas físiques
Declaració 2001
SEGON TERMINI

Agència Tributària

Administració de/d’

Delegació de/d’

Codi Administració

C
òn

-
ju

ge

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

P
ri

m
e
r 

d
e
cl

a
ra

n
t 

(1
)

Exemplar per a l’entitat col·laboradora

Si no heu domiciliat el pagament del segon termini en una entitat col·laboradora, aquest model us serveix per efectuar l’ingrés en qualsevol
moment fins al dia 5 de novembre de l’any 2002, inclòs.

Import de l’ingrés del primer termini (60 per 100 de la casella  01  ) ...........................................................

Per ingressar: (40 per 100 de la casella  01  ) .................................................

Resultat per ingressar de la declaració de l’exercici 2001 ..........................................................
(Import de la casella  112  del document d’ingrés, model 100)

01

02

03

NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

_________________________________________________________ _________ de/d’ ____________________ de 2002.

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada.

0  APeríode ....2  0  0  1Exercici ....

€

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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Instruccions per emplenar el model 102

Aquest model s’ha d’emplenar a màquina o amb bolígraf, sobre una superfície dura i amb lletres majúscules.

Important
Només han d’utilitzar aquest model els contribuents que, havent optat per fraccionar el pagament de l’IRPF en
dos terminis, no hagin domiciliat el segon termini en una entitat col·laboradora.
Tots els imports monetaris sol·licitats en el model 102 s’han d’expressar en euros, consignant a la part esquerra
de les caselles corresponents la part entera i a la dreta la part decimal, que consta de dos dígits en tot cas.

(1) Primer declarant
El primer declarant ha d’adherir l’etiqueta identificativa a l’espai reservat a l’efecte i, si s’escau, emplenar les dades d’iden-
tificació del seu cònjuge.

Només és necessari emplenar les dades d’identificació del primer declarant, així com les del seu domicili actual, quan no
es disposi d’etiquetes identificatives. En aquest cas, s’hi ha d’adjuntar una fotocòpia del document acreditatiu del número
d’identificació fiscal (NIF).

(2) Liquidació
A la casella 01 «Resultat per ingressar de la declaració de l’exercici 2001» s’ha de traslladar la quantitat que figura a
la casella 112 del document d’ingrés o devolució (model 100).

A la casella 02«Import de l’ingrés del primer termini» s’ha de traslladar l’import ingressat en concepte de primer
termini en el moment de presentar la declaració.

A la casella 03  «Per ingressar» s’ha de consignar l’import del segon termini, consistent en el 40 per 100 de la casella 01.

(3) Ingrés
Podeu fer l’ingrés d’aquest segon termini en qualsevol oficina de les entitats col·laboradores autoritzades (bancs, caixes
d’estalvi o cooperatives de crèdit), o bé a l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa en qualsevol delegació o admi-
nistració de l’Agència Tributària, fins al 5 de novembre de l’any 2002, inclòs.

(4) Signatura
Aquest document ha de ser subscrit pel declarant i el cònjuge, en cas de declaració conjunta.
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Li
qu

id
ac

ió
(2

)

Aquest apartat s’ha d’emplenar exclusivament en cas de presentació de declaració complementària de l’exercici 2001.

D
ec

la
ra

ci
ó 

co
m

pl
em

en
tà

ri
a  

(3
)

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
 l’

Ad
m

in
is

tr
ac

ió

714
ModelImpost sobre el

patrimoni 2001
Document d’ingrés

Administració de/d’

Delegació de/d’

Codi Administració

40Quota per ingressar (casella 40 de la pàgina 10 de la declaració) ....................................................................

40

41

A
Resultat per ingressar de les liquidacions o autoliquidacions anteriors
corresponents al mateix exercici i concepte tributari ...........................................................

Quota per ingressar resultant de la declaració complementària ..............................................

Diferència per ingressar com a resultat de la declaració complementària ( 40 - A ) .

Exemplar per al sobre anual

Si el 2001 heu tingut la residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu amb una "X" aquesta casella

Agència Tributària

________________________ , ____ de/d’ ____________ de _____

Signatura:

S
ig

n
a
tu

ra
 (

6
)

€

Codi compte client (CCC)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la
delegació de l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

N
e
g
a
ti
va

 (
4

)

In
g
ré

s 
(5

)

Declaració negativa ......................................

Entitat Sucursal DC Número de compte

Import ...........................

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

I

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

S
u
b
je

ct
e
 p

a
ss

iu
 (

1
)

0  APeríode ....2  0  0  1Exercici ....

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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(2
)

Aquest apartat s’ha d’emplenar exclusivament en cas de presentació de declaració complementària de l’exercici 2001.

D
ec
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ó 

co
m

pl
em
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tà
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a  

(3
)

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
 l’

Ad
m

in
is

tr
ac

ió

714
ModelImpost sobre el

patrimoni 2001
Document d’ingrés

Administració de/d’

Delegació de/d’

Codi Administració

40Quota per ingressar (casella 40 de la pàgina 10 de la declaració) ....................................................................

40

41

A
Resultat per ingressar de les liquidacions o autoliquidacions anteriors
corresponents al mateix exercici i concepte tributari ...........................................................

Quota per ingressar resultant de la declaració complementària ..............................................

Diferència per ingressar com a resultat de la declaració complementària ( 40 - A ) .

Exemplar per al subjecte passiu

Si el 2001 heu tingut la residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu amb una "X" aquesta casella

Agència Tributària

________________________ , ____ de/d’ ____________ de _____

Signatura:

S
ig

n
a
tu

ra
 (

6
)

€

Codi compte client (CCC)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la
delegació de l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

N
e
g
a
ti
va

 (
4
)

In
g
ré

s 
(5

)

Declaració negativa ......................................

Entitat Sucursal DC Número de compte

Import ...........................

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

I

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Domicili actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

S
u
b
je

ct
e
 p

a
ss

iu
 (

1
)

0  APeríode ....2  0  0  1Exercici ....

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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(3
)

Aquest document no és vàlid sense la certificació mecànica o, si no, sense la signatura autoritzada

Es
pa

i r
es

er
va

t p
er

 a
 l’

Ad
m

in
is

tr
ac

ió

714
ModelImpost sobre el

patrimoni 2001
Document d’ingrés

Administració de/d’

Delegació de/d’

Codi Administració

40Quota per ingressar (casella 40 de la pàgina 10 de la declaració) ....................................................................

41

Exemplar per a l’entitat col·laboradora

Si el 2001 heu tingut la residència habitual fora del territori espanyol i tributeu per obligació real, marqueu amb una "X" aquesta casella

Agència Tributària

________________________ , ____ de/d’ ____________ de _____

Signatura:

S
ig

n
a
tu

ra
 (

6
)

€

Codi compte client (CCC)

Ingrés efectuat a favor del Tresor Públic, compte restringit de la
delegació de l’AEAT per a la recaptació dels tributs.

N
e
g
a
ti
va

 (
4
)

In
g
ré

s 
(5

)

Declaració negativa ......................................

Entitat Sucursal D C Número de compte

Import ...........................

Forma de pagament: En efectiu EC càrrec en compte

I

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Si no disposeu d’etiquetes, consigneu les dades que se sol·liciten a continuació.
NIF 1r Cognom 2n Cognom Nom

Adreça actual:
Via pública Número Esc. Pis Porta Telèfon

Municipi Província Codi postal

S
u
b
je

ct
e
 p

a
ss

iu
 (

1
)

0  APeríode ....2  0  0  1Exercici ....

Espai reservat per a la numeració per codi de barres
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Instruccions per emplenar el document d’ingrés model 714

Aquest document s’ha d’emplenar a màquina o amb bolígraf sobre una superfície dura i amb lletres majúscules.

Molt important: Tots els imports monetaris sol·licitats en el model 714 s’han d’xpressar en euros, consignant  a la part esquerra de les
caselles corresponents la part entera i a la dreta la part decimal, que consta de dos dígits en tot cas.

(1) Subjecte passiu
El declarant ha d’adherir la seva etiqueta identificativa a l’espai reservat. Només és necessari emplenar les dades d’identificació del declarant, així com
les del seu domicili actual, quan no es disposi d’etiquetes identificatives.

(2) Liquidació
A la casella 40 d’aquest apartat s’ha de fer constar l’import que, en concepte de quota per ingressar, s’hagi consignat a la mateixa casella de la pàgina
10 de la declaració (model D-714) com a resultat d’efectuar la liquidació de l’impost.

(3) Declaració complementària
Aquest apartat només s’ha d’emplenar en el cas que la declaració presentada sigui complementària d’una altra d’anterior del mateix
exercici 2001.

A la casella 40 s’ha d’indicar l’import que, en concepte de quota per ingressar, s’hagi consignat a la mateixa casella de la declaració complementària
(model D-714).

A la casella A s’ha de fer constar l’import de les quotes per ingressar resultants de les anteriors autoliquidacions presentades o de les anteriors
liquidacions practicades per l’Administració, corresponents a aquest mateix exercici 2001 i per aquest mateix Impost.

A la casella 41 s’ha de consignar la quantitat resultant d’efectuar l’operació indicada en el mateix imprès.

(4) Declaració negativa
Si la quota per ingressar resultant de l’autoliquidació és igual a zero, la  declaració és negativa, cosa que heu d’indicar consignant una "X" a la casella
prevista d’aquest apartat.

En aquest cas, la presentació d’aquest imprès i de la declaració de l’impost sobre el patrimoni (model D-714) s’ha de fer conjuntament amb la de l’impost
sobre la renda de les persones físiques, en el mateix lloc en què aquesta s’ha de presentar.

Si no esteu obligats a presentar declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques, la presentació d’aquest imprès i de la declaració negativa
de l’impost sobre el patrimoni (model D-714) es fa a la delegació o administració de l’Agència Tributària que correspongui al domicili fiscal, sigui
directament o mitjançant un enviament per correu certificat adreçat a aquesta oficina.

(5) Ingrés
Com a import de l’ingrés ha de figurar a la casella I la mateixa quantitat consignada a la casella 40 o, en cas de declaració complementària, la que figuri
a la casella 41.

La presentació de la declaració i l’ingrés resultant es pot fer en qualsevol oficina de les entitats col·laboradores autoritzades (bancs,
caixes d’estalvi o cooperatives de crèdit), o bé a l’entitat de dipòsit que presta el servei de caixa a la delegació de l’Agència Tributària
corresponent al seu domicili fiscal o en qualsevol de les administracions que en depenen.

(6) Signatura
Aquest document ha de ser signat pel declarant o, si s’escau, pel seu representant.

Presentació de la declaració
Amb caràcter general, la declaració de l’impost sobre el patrimoni s’ha de presentar conjuntament amb la declaració de l’impost sobre
la renda de les persones físiques dins del termini comprès entre el 2 de maig i l’1 de juliol de 2002, tots dos inclosos.

No obstant això, si la declaració de l’impost sobre el patrimoni és positiva (per ingressar), es pot presentar independentment i en diferent lloc que la
declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques (IRPF) quan aquesta última no comporti l’obligació de fer cap ingrés ni tampoc s’hi sol·liciti
cap devolució i s’hagi de presentar conjuntament amb la declaració de l’IRPF corresponent al cònjuge del declarant perquè els dos cònjuges s’han acollit,
als efectes d’aquest últim impost, al procediment mitjançant el qual un d’ells sol·licita la suspensió de l’ingrés de la totalitat, o d’una part, del deute
tributari resultant de la seva declaració amb càrrec a la devolució resultant de la declaració de l’altre.

En cas que no estigueu obligats a presentar declaració de l’impost sobre la renda de les persones físiques, el termini per presentar la
declaració de l’impost sobre el patrimoni és el comprès entre el 2 de maig i l’1 de juliol de l’any 2002, tots dos inclosos.
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Agència TributàriaR
E
N
D
A
  
 2
0
0
1

Resultat (casella  112  del document
d’ingrés o devolució, model 100)

Marqueu
el que

escaigui

Per ingressar .........................

Per retornar

Zero ....................................

Declaració
complementària
Si aquesta declaració és complementària
d’una altra declaració anterior del mateix
exercici 2001, marqueu aquest requadre .....

DECLARACIÓ DE L’IMPOST SOBRE
LA RENDA DE LES PERSONES FÍSIQUES

EXERCICI 2001

Delegació de/d’

Administració de/d’

Codi Administració.....

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa del primer declarant

Heu d’emplenar aquest apartat sempre que:
a) El primer declarant no disposi d’etiquetes identificatives. En aquest cas, consigneu

la totalitat de les dades que se sol·liciten a continuació.

b) Les etiquetes identificatives continguin dades errònies. Si a l’etiqueta adherida al
requadre superior hi ha dades errònies que no siguin conseqüència d’un canvi de domicili,
ratlleu-les sobre la mateixa etiqueta i empleneu a continuación les dades correctes.

FALTA D’ETIQUETES / ETIQUETES AMB DADES ERRÒNIES

NIF Cognoms i nom

Carrer/plaça/av.

Número Escala Pis Porta Codi postal

Municipi Província

Domicili
fiscal

Si heu canviat de domicili, consigneu a continuació les dades del vostre domicili actual.

CANVI DE DOMICILI

Nou
domicili
fiscal

Carrer/plaça/av.

Número Escala Pis Porta Codi postal

Municipi Província

Model de
declaració

Marqueu
el que

escaigui

Simplificada (D-101) ......

Ordinària (D-100) ...........

Primer
declarant

Sol·liciteu la devolució ..........

Renuncieu a la devolució
a favor del Tresor Públic ......

Sol·liciteu la suspensió de l’ingrés
o renuncieu al cobrament efectiu
de la devolució
Si heu emplenat l ’annex C de la
declaració per sol·l icitar la sus-
pensió de l’ingrés o per renunciar
al cobrament efectiu de la devolució,
marqueu aquest quadre .....................

Tipus de tributació
elegit

Marqueu
el que

escaigui

Individual .......................

Conjunta ........................

€

ANNEX V
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1r) Si la declaració no porta adherides les etiquetes identificatives, s’hi ha d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o el document acreditatiu del número d’identifica-
ció fiscal (NIF) del declarant.
En declaracions conjuntes d’unitats familiars integrades pels dos cònjuges, si la declaració no porta adherides les etiquetes identificatives del cònjuge, s’hi
ha d’adjuntar una fotocòpia de la targeta o document acreditatiu del seu número d’identificació fiscal (NIF).

2n) Document d’ingrés o devolució: "exemplar per al sobre anual" del document d’ingrés o devolució (model 100).
3r)Declaració (model D-101 o D-100): "exemplar per a l’Administració" de les pàgines i annexos de la declaració en què hàgiu emplenat alguna dada. (Com a mínim,

s’han d’incloure les pàgines 1, 3, 4 i 5 en el model D-101 o les pàgines 1, 10, 11 i 12 en el model D-100).

Contribuents sotmesos al règim de transparència fiscal internacional:
4t) Les següents dades de cada una de les entitats no residents les rendes positives de les quals s’incloguin en aquesta declaració:

a) Nom o raó social i lloc del domicili social; b) Relació d’administradors; c) Balanç i compte de pèrdues i guanys; d) Import de les rendes positives que s’hagin d’inclou-
re en la base imposable d’aquest impost; i e) Justificació dels impostos satisfets respecte de la renda positiva que s’hagi d’incloure en la base imposable.

Contribuents que vulguin rectificar o aclarir alguna de les dades fiscals prèviament trameses per l’Agència Tributària:
5è) Full de rectificació o aclariment de les dades fiscals trameses per l’Agència Tributària al seu domicili, degudament emplenat i signat.

No us descuideu d’incloure-hi la documentació següent

Si us plau, NO GRAPEU les pàgines de la declaració que hagueu d’introduir en aquest sobre

SI HEU CANVIAT DE DOMICILI, NO US DESCUIDEU DE CONSIGNAR LES DADES DEL VOSTRE DOMICILI ACTUAL A L’ANVERS D’AQUEST SOBRE

Espai reservat per a la
numeració per codi de barres
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Agència Tributària

P
A
T
R

IM
O

N
I 
  
2

0
0

1
Resultat
de la declaració

Marqueu
el que

escaigui

Per ingressar .........................

Negativa .................................

Delegació de/d’

Administració de/d’

Codi Administració.....

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

Heu d’emplenar aquest apartat sempre que:
a) No disposeu d’etiquetes identificatives. En aquest cas, consigneu la totalitat de les

dades que se sol·liciten a continuació.

b) Les etiquetes identificatives continguin dades errònies. Si a l’etiqueta adherida en el
requadre superior hi ha dades errònies que no siguin conseqüència d’un canvi de domicili,
ratlleu-les i empleneu a continuació les dades correctes.

FALTA D’ETIQUETES / ETIQUETES AMB DADES ERRÒNIES

Declarant
NIF Cognoms i nom

Carrer/plaça/av.

Número Escala Pis Porta Codi postal

Municipi Província

Domicili
fiscal

Si heu canviat de domicili, consigneu a continuació les dades del vostre domicili actual.

CANVI DE DOMICILI

Nou
domicili
fiscal

Carrer/plaça/av.

Número Escala Pis Porta Codi postal

Municipi Província

Declaració
complementària
Si aquesta declaració és complementària
d’una altra declaració anterior del mateix
exercici 2001, marqueu aquest requadre ......

DECLARACIÓ DE L’IMPOST
SOBRE EL PATRIMONI

Model 714

EXERCICI 2001 €
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1r) Si la declaració no porta adherides les etiquetes identificatives, s’hi ha d’adjuntar una fotocòpia de la
targeta o document acreditatiu del número d’identificació fiscal (NIF) del declarant.

2n) Document d’ingrés: "exemplar per al sobre anual" del document d’ingrés (model 714).

3r) Declaració (model D-714): els dos "exemplars per a l’Administració" de les pàgines de la declaració en
les quals hàgiu emplenat alguna dada. (Com a mínim, s’hi han d’incloure les pàgines 1, 9 i 10).

Si us plau, NO GRAPEU les pàgines de la declaració que hagueu d’introduir en aquest sobre

SI HEU CANVIAT DE DOMICILI, NO US DESCUIDEU DE CONSIGNAR LES DADES DEL VOSTRE DOMICILI ACTUAL A L’ANVERS D’AQUEST SOBRE

No us descuideu d’incloure-hi la documentació següent

Espai reservat per a la
numeració per codi de barres
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PROGRAMA D’AJUDA

Heu d’emplenar aquest apartat sempre que:
a) No disposeu d’etiquetes identificatives. En aquest cas, consigneu la totalitat de les

dades que se sol·liciten a continuació.

b) Les etiquetes identificatives continguin dades errònies. Si a l’etiqueta hi ha dades
errònies que no siguin conseqüència d’un canvi de domicili, ratlleu-les i empleneu a
continuació les dades correctes.

FALTA D’ETIQUETES / ETIQUETES AMB DADES ERRÒNIES

Declarant
NIF Cognoms i nom

Carrer/plaça/av.

Número Escala Pis Porta Codi postal

Municipi Província

Domicili
fiscal

Impost al qual correspon
la declaració

Impost sobre la renda
de les persones físiques ............

Impost sobre el patrimoni ..........

Exercici .................

Marqueu
el que
escaigui

IMPORTANT
A la finestra s’ha de visualitzar correctament l’etiqueta identificativa adherida a
l’espai reservat a l’efecte de la primera de les pàgines de la declaració.

En aquest sobre no s’ha d’incloure cap exemplar del document d’ingrés o devolució.

(Tingueu en compte que el Programa d’Ajuda genera dos exemplars de l’esmentat
document; un per a l’interessat i l’altre per a l’Entitat col·laboradora en la qual es
realitzi la presentació).

Agència Tributària
Delegació de/d’

Administració de/d’

Codi Administració.....

Important: a cada sobre s’ha d’incloure una
única declaració, sigui de l’impost sobre la
renda de les persones físiques o de l’impost
sobre el patrimoni.
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Si us plau, NO GRAPEU les pàgines de la declaració
que hàgiu d’introduir en aquest sobre

Espai reservat
per a la numeració
per codi de barres
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ANNEX VI

DADES MÍNIMES QUE S’HAN D’INCLOURE EN EL JUSTIFICANT

DATA DE L’OPERACIÓ: ÚLTIM DIA PERÍODE VOLUNTARI

CODIFICACIÓ ENTITAT I SUCURSAL:

ENTITAT EMISSORA: DELEGACIÓ DE L’AEAT XXXXXXXXX

CODI NNNNN

CONCEPTE: IMPOST SOBRE LA RENDA DE LES PERSONES FÍSIQUES

SEGON TERMINI EXERCICI 2001

IDENTIFICACIÓ DEL COMPTE

IDENTIFICACIÓ DEL CONTRIBUENT:

-NIF: NNNNNNNNNNNN

-NÚMERO DE JUSTIFICANT: NNNNNNNN

-COGNOMS I NOM:

-DOMICILI I LOCALITAT: XXXXXXX

IMPORT: NNNNNNNNN

LLEGENDA: “Aquest càrrec per domiciliació té els efectes alliberadors
per al Tresor Públic que assenyala el Reglament general de recaptació”.

ANNEX VII

DADES MÍNIMES QUE S’HAN D’INCLOURE EN EL REBUT

DATA DE L’OPERACIÓ
CODI ENTITAT I SUCURSAL: XXXXX

CONCEPTE:
IMPOST SOBRE LA RENDA DE LES PERSONES FÍSIQUES
IMPOST SOBRE EL PATRIMONI

EXERCICI:

IDENTIFICACIÓ DEL COMPTE (CCC):
(Quan l’ingrés sigui en efectiu no s’ha d’emplenar aquest camp)

IDENTIFICACIÓ DEL CONTRIBUENT O SUBJECTE PASSIU:
-NIF: XNNNNX
-COGNOMS I NOM:

IMPORT:

NRC ASSIGNAT A L’INGRÉS:

NRC QUE SUBSTITUEIX:
(Aquest camp només s’ha d’emplenar en el cas d’anul·lació RC anterior i substitució
per un de nou).

LLEGENDA: “Aquest rebut té els efectes alliberadors per al
Tresor Públic asenyalats en el Reglament general de
recaptació”.

Nota: L’ingrés del deute no eximeix de l’obligació de pre-
sentar la declaració.

DEL SEGON TERMINI

XXXXXXXXX

Euros.


